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ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

BAŞKANDAN

GAYRETTİR BU...

Eğri oturup.
Doğru konuşalım.

Cumhurbaşkanı Sayın Erdoğan’ın dış güçlere 
karşı gösterdiği diplomatik zafer gayreti 
bugüne kadar hiçbir ülke başkanınca göster-
ilemedi.

Aha İsveç. 
Aha Finlandiya... 

Meydanı boş bulduğunu zannedip NATO’ya 
girmelerine garanti gözüyle bakılıyordu.

Yok öyle garanti maranti...

Sen gel PKK terör örgütünün ülkende 
besleme uyarına aldırış etme, NATO üyesi 
ülke ve ABD gıkını çıkarmayınca da meydanı 
boş bulduğunu zannet. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan barış taraftarı olarak 
akıllıca diplomatik olarak bekleyip her iki ülk-
enin NATO’ya müracaatlarında karşı durup ka-
bul etmeyeceğini, terör örgütlerini ülkelerinde 
beslememeleri ve alıkoymamaları yönünde 
Madrid’deki NATO zirvesinde gücünü ortaya 
koyup, ülkelerinde barındırmamaları sözünü 
alınca onay verdi.

Onay verdi ama şayet sözlerini tutmazlarsa 
üyeliklerini mecliste engelleriz dedi.

Ülkemiz artık korkutucu bir masalı yaşıyor gibi 
değil ve ABD başkanı Biden bile F-16 uçağı bize 
satılmalı diye beyanda bulunuyor.

Ardından...

Asgari ücret 5.500,00 TL olup halk biraz olsun 
rahatlıyor.

3600 ek gösterge çalışmalarına hız verilip po-
lis, öğretmen, imam, sağlık çalışanlarının hem 
şimdi hem emekliliklerinde rahat etmeleri 
sağlanacağı sözü veriliyor.

Üretim yavaş yavaş artmaya başlayınca fiyatlar 
düşmeye, dolayısıyla halkın alım gücü artmaya 
başlıyor.

Üretimin artması, ithalatın azalması olup, 
dolayısıyla ihracatla döviz girdileri sağlanıp, 
Türk Lirası değer kazanıyor.

Bu liyakattir. 
Bu iş bilmedir.
Bu gayrettir...
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Konaşenkov, ülkesinin Ukrayna’ya yönelik 24 Şubat’ta 
başlattığı savaştaki Rus ordusunun eylemleri konusun-
da başkent Moskova’da açıklamalarda bulundu.

Ukrayna güçlerinin tüm yönlerde kayıplar yaşadığını 
iddia eden Koneşankov, Rusya Silahlı Güçlerinin 
Ukrayna’daki askeri unsurlara yönelik saldırılarına de-
vam ettiğini belirtti.

Konaşenkov, son 24 saatte Ukrayna ordusunun 10. dağ 
tugayı askerlerinin yüzde 50’sini kaybettiğini öne sürdü.

Artemivsk yerleşim biriminin bulunduğu bölgede 
Rusya Havacılık ve Uzay Savunma Kuvvetlerince yük-
sek hassasiyetli silahla 30. Mekanize Tugayının geçici 
konuşlandırma merkezine saldırı düzenlendiğini ak-
taran Konaşenkov, bu saldırıda yaklaşık 120 Ukrayna 
askeri ile 15 askeri teçhizatın imha edildiğini aktardı.

Konaşenkov, Rus uçakların, Harkiv bölgesinde 10. Dağ 
Tugayı’na ait askeri teçhizat ile silahın geçici olarak 

konuşlandırıldığı üssü vurduğunu belirterek, bu saldırı-
da yaklaşık 30 asker ile 10 askeri teçhizat ve özel aracın 
yok edildiğini söyledi.

Konaşenkov, “Ukrayna Silahlı Kuvvetlerine ait 5 yöne-
tim merkezi, 3 mühimmat deposu, 32 bölgede asker ile 
askeri teçhizat yüksek hassasiyetli silahla imha edildi. 
Rus hava muharebe taktik birliklerince de Mıkolayiv 
bölgesinde Ukrayna ordusuna ait 39 yönetim merke-
zi, 2 mühimmat deposu ve 302 bölgede asker ve askeri 
teçhizat vuruldu.” dedi.

Ukrayna güçlerine ait “Mig-29” tipi savaş uçağı ile 19 
insansız hava aracının düşürüldüğünü ve 4 çok namlulu 
roketatarın ele geçirildiği bilgisini paylaşan Konaşenk-
ov, Ukrayna’da bugüne kadar 227 uçak, 134 helikopter, 
1430 insansız hava aracının yanı sıra 353 hava savunma 
füze sistemi, 3 bin 886 tank ve zırhlı araç, 702 çok nam-
lulu roketatar, 3 bin 73 obüs ve havan topu ve 3 bin 954 
özel askeri araç imha edildiğini kaydetti.

GÜNCEL

Rusya: Ukrayna’nın Mıkolayiv bölgesinde 39 yönetim 
merkezi ve 2 mühimmat deposunu vurduk

Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü İgor Konaşenkov, Ukrayna’nın Mıkolayiv bölgesinde 
Ukrayna ordusuna ait 39 yönetim merkezi ile 2 mühimmat deposunun vurulduğunu söyledi.
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GÜNCEL

Pentagon‘dan yapılan yazılı açıklamada, “Bugün 
Savunma Bakanlığı, Ukrayna için 820 milyon 
dolarlık ek güvenlik yardımı yapacağını duyur-
du. Bunun 50 milyon dolarlık kısmı, Başkanın 
ABD envanterinden silah verme yetkisi kap-
samındayken 770 milyon dolarlık kısmı ise 
Ukrayna Güvenlik Yardımı Girişimi (USAI) 
kapsamında tedarik edilecek.” denildi.

Başkan Joe Biden yönetiminin on dördüncü 
kez ordusunun envanterinden Ukrayna’ya si-
lah ve ekipman sağladığı belirtilen açıklamada, 
bu yardım paketinde ABD envanterinden Yük-
sek Performanslı Topçu Roket Sistemleri (HI-
MARS) için ek mühimmat olduğu kaydedildi.

Açıklamada, ayrıca şu detaylara yer verildi:

“USAI kapsamında ise Savunma Bakanlığı, 
Ukrayna’ya Rus saldırganlığına karşı kendini 

savunmak için kritik yetenekler sağlayacak. Bu 
pakette şunlar bulunuyor: İki Ulusal Gelişmiş 
Karadan Havaya Füze Sistemi (NASAMS); 150 
bin 155 mm topçu mühimmatı ve 4 adet ek 
karşı topçu ateşi takip radarı.”

USAI kapsamında verilen silahların, savunma 
şirketlerinden satın alınarak tedarik edildiği 
aktarılan açıklamada, bu kapsamdaki silah ek-
ipmanı için şirketlerle sözleşme sürecinin işleti-
leceği ifade edildi.

Biden yönetimi göreve başladığından bu yana, 
Ukrayna’ya yaklaşık 7,6 milyar dolarlık güven-
lik yardımı sağladı.

Pentagon, bu yardımın 6,9 milyar dolarının 
Rusya-Ukrayna savaşının başlangıcından bu 
yana verildiğini ifade ediyor.

ABD, Ukrayna’ya hava savunma sistemleri dahil
820 milyon dolarlık yardım yapacak

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Ukrayna’ya aralarında gelişmiş hava savunma sistemleri de 
bulunan 820 milyon dolarlık ek güvenlik yardımı yapılacağını açıkladı.
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GÜNCEL

Rus güçlerince 02.00 sularında düzenlenen füze saldırıları sonucu Sergeevka’da enkaza dönen bölgede arama 
kurtarma ekipleri çalışmalarını sürdürürken yıkımın izleri silinmeye çalışılıyor.

Enkaz alanlarındaki çalışmaları yöneten Ukrayna Devlet Acil Hizmeti İdaresi’nin Odessa Şubesi Başkan Yardım-
cısı Albay İgor Budalenko, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Rus kuvvetlerinin fırlattığı iki füzenin art arda 
Sergeevka’da sivillerin yaşadığı ve birbirine çok yakın yapılara isabet ettiğini ve buradaki altyapıya hasar verdiğini 
aktardı.

Füzelerden birinin 9 katlı bir konuta, diğerinin ise konuttan yaklaşık 300 metre uzaklıktaki tatil tesisine düştüğünü 
kaydeden Budalenko, “21 ölü var. Bunlardan 16’sı 9 katlı konutta, 5’i ise tatil merkezinde hayatını kaybetti. 5 
kişiden biri, 12 yaşındaki çocuk.” dedi.

38 SİVİL VE ÇOCUKLAR YARALANDI

Saldırılar sonucu 38 sivilin yaralandığını ve bölgedeki hastanelere nakledildiğini kaydeden Budalenko, “2 yaralı 
çocuk Odessa’da çocuk hastanesine götürüldü.” diye konuştu.

Budalenko, mevcut bilgilere göre, enkaz altında kalan kimse olmadığını tahmin ettiklerini ancak ihtimallere karşı 
arama kurtarma çalışmalarının devam edeceğini belirtti.

Rusya’nın 2 füzeyle saldırı düzenlediği Odessa’da
arama çalışmaları devam ediyor

Ukrayna’nın Odessa bölgesinde bağlı Sergeevka ilçesinde bu sabah Rus kuvvetlerince
2 füzeyle vurulan bir konut ve bir tatil tesisindeki enkaz alanlarında arama

kurtarma çalışmaları devam ediyor.
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GÜNCEL

Parlamentoda düzenlenen toplantıda Zelenskiy, Şmigal 
ve Stefançuk, Ukrayna’nın AB’ye tam üyelik hedefine il-
işkin ortak bildiriye imza attı.

Zelenskiy, parlamentoda yaptığı konuşmada, “Bugün, 
hükümetin tüm kollarının birliğinin bir işareti ve 
Ukrayna’nın AB’ye tam üyelik stratejik hedefine ulaş-
ma kararlılığımızın bir işareti olan ortak bildiriyi im-
zaladık.” dedi.

Bu bildirinin imzalanmasının savaşın beşinci gününde 
AB’ye üyelik başvurusunun imzalanması gibi büyük 
önem taşıdığını kaydeden Zelesnkiy, “Adaylığın 115 
günündeyiz, üyelik yolumuz yıllar, on yıllar sürmemeli. 
AB’deki dostlarımızın bizim için tarihi bir karara daha 
hızlı ve sağlam bir şekilde varmalarını sağlamak için 

üzerimize düşeni mükemmel bir şekilde yapmalıyız.” 
ifadesini kullandı.

Ülkeyi AB üyelik müzakerelerinin başlamasına da 
yoğun ve sorumlu bir şekilde hazırlamaları gerektiğini 
kaydeden Zelenskiy, “Bu salondaki AB bayrağı hepi-
mizin, devletin tüm birimlerinin görevinin bir simge-
sidir.” diye konuştu.

Zelenskiy, ülkesinin AB üyeliğinin sadece jeopolitik 
amaç taşımadığını, bunun aynı zamanda her aile ve şir-
ketlere belirli faydalar sağlayacağını vurguladı.

Toplantı sırasında salona AB bayrağı asılırken, toplantı-
da ayrıca AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 
çevrim içi konuşma yaptı.

Ukraynalı liderler, ülkelerinin AB’ye tam üyelik
hedefine ilişkin ortak bildiri imzaladı

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Başbakan Denis Şmigal ve Parlamento Başkanı 
Ruslan Stefançuk, ülkelerinin Avrupa Birliğine (AB) tam üyelik müzakerelerinin

başlatılmasına ilişkin ortak bildiriyi imzaladı.
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GÜNCEL

İspanya’nın ev sahipliğinde Madrid’de yapılan NATO 
Zirvesi’nin sonunda basın toplantısı düzenleyen NATO 
Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, “Finlandiya ve İsveç’in 
NATO’ya davet edilmesi kararını burada aldık. Resmi 
imza, dışişleri bakanları ile gelecek salı günü atılacak.” 
dedi.

NATO’nun Ukrayna’ya desteğinin güçlenerek de-
vam ettiğini, Finlandiya ve İsveç’in NATO’ya üyelik 
süreçleriyle ilgili Rusya’nın atacağı adımlara karşı her 
türlü değişime hazır olduklarını kaydeden Stoltenberg, 
“Ukrayna’da gördüklerimiz Rusya’nın tam olarak bu 
savaşa yoğunlaşmış durumda olduğunu gösteriyor. Bu 
mesajı not aldık.” diye konuştu.

“Rusya ile NATO arasında bir savaş olabileceğini, 
bunun yıkıcı ve çok daha kötü sonuçları olabileceğini 
biliyoruz.” diyen NATO Genel Sekreteri, şu anda sa-
dece Ukrayna özelinde de olsa Avrupa’da 2. Dünya 
Savaşı’ndan bu yana görülmemiş bir kriz ve savaş old-
uğunu, bunun daha da kötüleşebileceğini söyledi.

Stoltenberg, “Son 10 yılın en büyük küresel kriziyle 
karşı karşıyayız. NATO olarak çatışmaları önlemeye, 
barışı garanti etmeye, vatandaşların güvenliğini sağla-
maya çalışıyoruz. Hedef, caydırıcılık yoluyla savaşı 
engellemek.” ifadesini kullandı.

Küresel boyutta gıda krizi yaşandığını, gıda fiyatlarının 
tarihi rekorlar kırdığını, Ukrayna’daki tahıl ürünlerinin 
deniz ve kara yoluyla çıkarılması için görüşmelerin de-
vam ettiğini kaydeden Stoltenberg, “Tahıl ürünlerinin 
Ukrayna’dan çıkarılmasında Türkiye çok önemli bir rol 
oynuyor.” açıklamasında bulundu.

Stoltenberg, Irak’taki NATO misyonunun terör örgütü 
DEAŞ’ın dönüşünü engellemek olduğunu, NATO olar-
ak ilk defa Moritanya için güvenlik yardımı yapma 
kararı aldıklarını, terörizmle mücadelede kararlılık, 
dayanışma ve istihbarat paylaşımıyla ilerleme kaydet-
tiklerini vurguladı.

Stoltenberg: Tahıl ürünlerinin Ukrayna’dan çıkarıl-
masında Türkiye çok önemli bir rol oynuyor

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, “Tahıl ürünlerinin Ukrayna’dan çıkarılmasında
Türkiye çok önemli bir rol oynuyor.” dedi.
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GÜNCEL

Cumhurbaşkanı Erdoğan, NATO Zirvesi’ne katılmak üzere geldiği Madrid’de ikili temaslarına kap-
samında ABD Başkanı Biden ile bir araya geldi.

Erdoğan ve Biden’ın, IFEMA Kongre Merkezi’nde basına kapalı gerçekleşen görüşmesi yaklaşık 1 saat 
sürdü.

Görüşmede Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın ve MİT Başkanı Hakan 
Fidan da yer aldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Biden ile görüşmesinin başında yaptığı konuşmada, uzun bir 
aradan sonra tekrar bir araya gelmekten duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

NATO Zirvesi’nin gündemi itibarıyla çok güçlü bir zirve olduğunu vurgulayan Erdoğan, “Zirvede 
devam edecek çalışmalarımızla inanıyorum ki ülkelerimize dolu dolu dönme fırsatını bulacağız. Sizler-
in özellikle ABD olarak bu işte ön alışınız, NATO’nun güçlenmesine yönelik atılacak adımlar özellikle 
Rusya-Ukrayna sürecine ayrı bir katkı verecektir.” dedi. 

Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle son dönemde hububat ve akaryakıt konusunda olumsuz gelişmeler yaşandığına 
işaret eden Erdoğan, “Bu konuda denge politikasıyla süreci çözmenin gayreti içindeyiz. Temennimiz odur ki bu 
denge politikasıyla netice alalım. Bir an önce de hububat konusunda şu anda bunun yokluğunu çeken ülkelere 
açılan koridor üzerinden imkan sağlayalım.” değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ABD Başkanı Biden ile TSİ 18.55’te başlayan görüşmesi basına kapalı devam ediyor.

Görüşmede Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın ve MİT Başkanı Hakan Fidan da yer alıyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Biden ile görüştü
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın NATO Liderler Zirvesi kapsamında

ABD Başkanı Joe Biden ile görüştü.
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NATO’nun 300 bin kişilik kuvvetinin gelecek yıla kadar
hazır olması planlanıyor

Stoltenberg, İspanya’nın başkenti Madrid’de NATO Zir-
vesi sırasında basın toplantısı düzenledi.

Yüksek hazırlıklı birliklerden oluşan NATO Muka-
bele Kuvvetindeki asker sayısının 40 binden 300 bine 
çıkarılmasına yönelik planlarla ilgili soruyu yanıtlayan 
Stoltenberg, bu kuvvete müttefik ülkelerin farklı boyut-
larda katkılar sunacağını söyledi.

Stoltenberg, “Bu kuvvetin büyük kısmı kendi ülkeler-
inde yerleşik olacak.” dedi.

Müttefik ülkelerin bu birlikleri NATO içinde uyum-
landıracaklarını aktaran Stoltenberg, hazırlıklarının da 
artırılacağını aktardı.

Stoltenberg, “Bu kuvvetin bir bölümü (ihtiyaç halinde) 
ilk 10 gün içinde, diğeri 30 gün içinde hazır olacak. 
Bu iki bölümün toplamı 300 binden fazla asker ediyor. 
Planımız bunların gelecek yıla kadar hazır olması.” diye 
konuştu.

Müttefiklerin bu kuvvet için yaptıkları taahhüde uy-
malarını beklediklerini kaydeden Stoltenberg, kendi 

ülkelerinde bekleyecek kuvvetin spesifik bölgeler için 
önceden belirlenmiş görev yerleri olacağını vurguladı.

Hint Pasifik bölgesinde iş birliği
Stoltenberg, zirvenin bugünkü oturumunda Hint Pa-
sifik bölgesinden ortaklarla bir araya geldiklerini, 
Çin’in son yıllarda nükleer silahlar dahil askeri gücünü 
artırdığını söyledi.

“Çin’in temsil ettiği sınamaların farkında olmalıyız.” di-
yen Stoltenberg, NATO’nun savunma, yeni teknolojiler, 
güvenlik ve iklim değişikliği alanlarında Hint-Pasifik 
bölgesinde iş birliği içinde olacağını kaydetti.

Zirvede, Ukrayna için uzun vadeli bir destek paketini 
onayladıklarını hatırlatan Stoltenberg, Bosna Hersek, 
Moldova ve Gürcistan’a Rusya’ya karşı destek vermeye 
devam edeceklerini söyledi.

Stoltenberg ayrıca, NATO’nun güney kanadından gelen 
tehditlere karşılık vermeye devam edeceklerini, Morit-
anya için bir önlem paketi onayladıklarını ve Kuzey Af-
rika’dan düzensiz göçe karşılık vereceklerini ifade etti.

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, NATO Mukabele Kuvvetinin asker sayısını 300 binin 
üzerine çıkarılmasını içeren çalışmaların gelecek yıla kadar hazır

olmasını planladıklarını söyledi.
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İNSANLIĞI TEHDİT EDEN BİR SORUN OLARAK SAĞLIKI
GIDAYA ERİŞİM VE TARIMSAL ÜRÜN ARZINDAKİ DARALMALAR

Bugünlerde ülkemizin de yoğun ça-
balarının da bir sonucu olarak barış umut-
larının giderek arttığı Rusya-Ukrayna 
savaşı bize tarımsal ürünleri üretmenin 
ve ürün stokuna sahip olmanın toplumun 
geleceği için kadar yaşamsal konular old-
uğunu bir kez daha göstermiştir. Öyle 
ki, savaş atmosferi içinde devletler kendi 
toplumun öncelikli ihtiyaçlarının karşılan-
ması için tarımsal ürün ihracatına önem-
li kotalar uygularlarken, ne yazıktır ki 
toplumun en azından günlük ihtiyacı için 
gerekli olan temel tarım ürünlerinin üre-
timine sahip olamayan, barış zamanında 
bunun planlamasını yapamamış ülkelerde 
de büyük sorun ve sıkıntıların yaşanması-
na yol açmıştır. Küresel olarak tüm insan-
lığı derinden etkileyen bu gelişmeler, başta 
günlük ihtiyaçlarımızın karşılanmasında 
hava-su ve enerji kadar gerekli olan gıda 
ürünlerinin asimetrik savaşın bir unsu-
ru olduğunu gösterdiği kadar, ülkeler-
in tarım ürünlerinin üretimine, üretimi 
olumsuz etkileyen her türlü olumsuzluğa 
karşı baştan tedbirler geliştirerek, stratejik 
olarak planlamasının ne kadar önemli old-
uğunu da bir kez daha ortaya koymuştur. 

Şüphesiz Rusya-Ukrayna savaşının yanın-
da giderek küresel bir sorun haline gel-
en gıda arzı ve tarım ürünlerine sağlıklı 
erişim, giderek kendini daha da belirgin 
olarak hissettiren ve insanlığın bir bütün 
olarak çözüm bulmaya çalıştığı sorun-
ların başında gelmektedir. Burada önem 
arzeden husus, nedeni ne olursa olsun 
insanlığın ortak sorunlarından biri olan 
sağlıklı gıdaya ulaşım hakkı çerçevesinde 
tahıl üretiminde geleceğimizi tehdit eden 
bir daralmanın varlığının yanında bu 
daralmayı, kendi çıkarlarını gerçekleştire-
bilmek için  asimetrik bir savaş aracı olar-
ak kullanan güçlerin bulunmasıdır. Ne 
yazık ki, halen devam eden Rusya-Ukray-
na savaşında dünyanın en önemli tahıl  
üreticisi olup savaş yıllarına kadar dün-

yanın diğer ülkelerine tahıl ihraç eden her 
iki ülkenin elindeki tahıl stokları, savaş at-
mosferi ortamında insanlığın tüketimine 
sunulamamakta, bunun sonucu olarak  
kendi halkının tüketimi için topraklarında 
yeterli tahıl  üretimini gerçekleştiremeyen 
ülkelerde başgösteren sıkıntılardır.

Öyle ki Birleşmiş Milletler 1. Yardımcısı 
Amina Mohammed’in de 9 Haziran 2022 
tarihinde yaptığı basın toplantısında, 
Birleşmiş Milletler olarak içinde bulunu-
lan ve önümüzdeki süreçte daha da der-
inleşecek olan gıda krizine dikkat çekerek,  
açıkça “Karadeniz’i açmalıyız ki, tahıl ithal 
edebilelim.” Diyerek, tüm insanlığı tehdit 
eden gıda krizinden endişe duyduklarını 
vurgulu bir şekilde ifade etmiştir. Aslında 
bugünlerde özellikle ülkemizde alışver-
iş marketlerine uğrayanlarımız, herhangi 
bir gıda ve tahıl ürünü arzı sorunu yaş-
anmadığını, marketlerin raflarının tüket-
ilmeyi bekleyen gıda ürünleri ile dolu 
olduğunu görmekle beraber, fiyatların 
düşündürücü bir şekilde yükselmiş old-
uğunun da farkındadırlar. Gıda arzında-
ki daralmaya kısa vadeli çözüm olarak; 
halen Ukrayna limanlarındaki gemilerde 
ihraç edilmeyi bekleyen tahıl ürünlerin-
in güvenli bir şekilde insanlığın tüket-
imine sunulması gereklidir. Bunun içinse, 
savaşan tarafların bu gemilerin güvenli 
bir şekilde Ukrayna limanlarından dün-
yaya açılmasının sağlamaları gerekme-
ktedir. İşte bu noktada da bugüne kadar 
savaşın süratle kalıcı bir barışa dönüşmesi 
için taraflar arasında yoğun bir diploma-
si trafiği uygulayan ülkemizden arabulu-
cu olması bekleniyor. Şüphesiz kısa vad-
ede Ukrayna limanlarında bekleyen tahıl 
yüklü gemilerin, güvenli bir şekilde bu 
limanlardan ayrılarak, tüketicilerin ihti-
yaçlarının karşılanmasına çalışılacaktır.

Devamı simgedergi.com’da...

Doç Dr.
ÖZCAN ERDOĞAN

Yazar
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GENÇLERE SESLENİYORUM
Prof Dr. Bayram Altan’ın 504 sayfalık 93. 
Kitabı yayımlandı.

Sevgili Gençler!

İnsan topluluklarının en küçük birimi ail-
edir.

Diğer bir ifadeyle, Aile; insanın içinde 
doğup büyüdüğü küçük bir topluluğun 
adıdır.

Bu topluluk, kadın ile erkeğin anlaşıp 
“Nikah Akti” ile biraraya gelmesinden 
teşekkül eder.
Toplumun temeli aile ocağıdır.

Bu ocak, kendine özgü kuralları içinde 
toplumun devamını sağlayan saygın bir 
yuvadır.
Bu yuvanın devamlılığı, aileyi oluşturan 
fertlerin birbirlerine karşı olan sevgi, saygı 
ve fedakarlığına bağlıdır.

Aile yuvası, ne kadar sağlam temeller üze-
rine oturursa, o derece ömrü uzun olur.

Saygı, sevgi, güven ve sadakat esasları 
içinde varlığını devam ettiren bir aile yuy-
ası, toplumun mutluluk kaynağıdır. Zira 
toplum ailelerden oluşmaktadır.

İnsan ailesinden gördüklerini ve 
öğrendiklerini bir ömür boyu unutamaz. 
İnsan, ailesinden kazandığı alışkan-

lıklardan kolay kolay vazgeçemez.

Bu özelliğinden dolayı Eğitimciler, “insanı 
insan yapan ilk ocak ailedir”, demişlerdir.
Bu itibarla sağlam aile düzeni, toplum 
düzeninin en sağlam teminatıdır.

İnsan sevgisi, Allah sevgisi, vatan sevgisi, 
karşılıklı hak ve hukuka riayet, gelenek ve 
göreneklere sadakat, ferağat ve fedakarlık 
gibi kavramlar ilk önce aile ocağında öğre-
nilir.

Aile ocağı, insan karakterinin gelişme-
sinde ve yönlenmesinde en çok etkisi olan 
temel bir okuldur.
Aileyi; ana, baba ve çocuklar oluşturur. Bu 
bakımdan, aralarında birbirlerine karşı bir 
takım hak ve sorumluluklar vardır.

Sevgili Gençler!

Ailenin temel taşları, ana ve babadır.

Önce ananın durumunu ele alalım:

Ana, ailenin bir parçası olan çocuğu aylar-
ca karnında taşır. Doğum acısını ana çeker.
Gece-gündüz durmadan, dinlenmeden, 
zevkle ve aşkla yavrusunu besler.

Yemez yedirir. İçmez içirir. Uykusundan 
fedakarlık yapar, uyutur. En güzel şeyleri 
yavrusuna giydirir. Aklar, paklar, tertemiz 
gezdirir. Devamı simgedergi.com’da...

Prof. Dr.
BAYRAM ALTAN

Yazar



SİMGE DERGİ 14

BAKIŞ AÇISI

Türk’çe Köprüler Kurmak
Bazıları için Türk olmak zor, hisset-
mediklerinden. Hayat boyunca ka-
zandığı ilim ve irfanı imbikleyip 
inandığı gibi Türk’çe ifade etmek 
ise hissetmeden olmuyor. Türk me-
deniyetinin kaynak kodlarını çözüp 
de beslenmedikçe ortaya konan es-
erler sun’i oluyor, okurken yazarın 
samimiyetsiz olduğunu hissettiğim 
anda tadsız oluyor o okuma. Ya 
bitirmeden elimdekini bırakıyor ya 
da daha okurken kafamda itiraz et-
meye başlıyorum.

Türk kültür deryasında yunmuş, 
hücrelerine kadar millî hassasi-
yete sahip aydınlarımız ise işaret-
ler bırakarak önümüzde yürürk-
en bize onları takip etmek kalıyor. 
Moral değerleri yok kabul ederek 
yalpalayan kaba Türkçüler ya da 
kahraman ırkımızın hasletlerini 
lekelemek isteyen ham softa, kaba 
yobazlar yolumuzu bozmaya çalış-
sa da doğruluğuna iman ettiğimiz 
ülküden dönmeyeceğiz, doğru kişil-
eri izleyeceğiz.

Değerli  hikâyeci, romancı ve akad-
emisyen Durali Yılmaz’ın Köprüler 
Kurmak Sonsuza isimli son eser-
ini bir sohbet meclisinde kendisini 
şahsen tanıdıktan sonra okurken ak-
lımdan yukarıdaki düşünceler geçti. 
Müellifi tanırsanız eseri yazarken ne 
anlatmak istediğini de okumuş, me-
sajları, şifreleri çözmüş olursunuz. 
Kitapta 17 yazı var, hikâye/deneme. 

Aslında 17 köprü var sonsuza doğ-
ru uzatılmış. Şimşek ve Kelime’deki 
engin ahenk hişt sesi ile sarsıyor, 
bir kelime yakalama kaygısıyla… 
Köprü kelimesini yakalayınca artık 
o karşıda, elinde ışık, okuyucuya yol 
göstermeye başlıyor. Yolda Valéry, 
Gogol, Dostoyevski, Yahya Kemal, 
Yesili Hoca Ahmet, Yunus ve Durali 
Yılmaz ile karşılaşıyor ve Anadolu 
Çınarının yaprakları arasından in-
sanlığa ben de bakıyorum.

Okurken Celalettin Harzemşah’ın 
Bastığı Çizgi‘de Namık Kemal’in 
vatanı ile küreselleşen dünyada-
ki vatan arasındaki uçurumu fark 
ediyorum. Ben de uzun süre gur-
bette doydum, Sultan Cezayir’de, ah 
vatanım diyerek.

Pir Sultan Abdal’ın Romanı‘nda 
Adadolu’nun kara bahtına vah 
edip, Uludağ’da Tosya’nın Gavur 
Dağı’ndaki geyikli menkıbelerdeki 
saflığı devşirmelerin bozuk para 
gibi harcaması içimi burkuyor.

Yok yok her yazıdan bahsetmey-
eceğim. Alın okuyun, ana, baba, 
dede, oğul, kız neler düşünüyor.; 
düşünün.

Prof. Dr.
Durali YILMAZ

Yazar
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KURBANDA KİST HİDATİK TEHLİKESİ
Kurban bayramı, birlik ve beraber-
liğimizin en önemli dinamiklerinden 
birisidir. Hem kişisel sağlık ve hijyen 
kuralları bakımından hem de halk 
sağlığı açısından kurbanlık hayvan-
ların kesim aşamalarında ve etlerinin 
tüketiminde bazı önemli hususlara 
dikkat edilmesi gerekir.

Hayvanların belirlenen kurban kesim 
yerlerinde, tecrübeli kişiler tarafından 
kesilmesi önemlidir. Kesilen hayvanın 
etinin ve sakadatlarının hastalık un-
surlarını barındırıp barındırmadığının 
bilinmesi oldukça önemlidir. Bunun 
için hayvan kesim alanlarında görevli 
veterinerler bu kontrolleri yapabilirl-
er. Mesela hayvan kesildikten sonra 
ellerimize tek kullanımlık lastik bir 
eldiven takıp, öncelikle karkası genel 
bir inceleme ile muayene edilerek ver-
em vb. hastalığa sahip olup olmadığı 
belirlenmelidir. Kesilen hayvanın 
karaciğer ve akciğer gibi sakatatlarının 
da incelenmesi gerekir. Eğer bu iç 
organlarda çıplak gözle görülebilen 
büyüklükte sulu kesecikler mevcutsa, 
bunların derince bir çukura gömülerek 
imha edilmesi gerekir. Çünkü bu sulu 
keseciklerin içinde kist hidatik denilen 
paraziter bir hastalığın larva (kurtçuk) 
denilen formları vardır. Böyle bir du-
rumla karşılaştığımızda sakatat zayi
olmasın düşüncesi ile kedi ve kö-
peklere verilmesi hatalı davranıştır.  
Çünkü bu hastalıklı sakadatları kedi ve 
köpekler yediklerinde, hastalık zinciri 
devam ederek paraziter hastalığın et-
keni bu kurtçuklar kedi ve köpeklerin 
ince bağırsaklarında ergin fert haline 
gelirler. Bu ergin ferlerin meydana ge-
tirdiği yumurtalar dışkılama ile etrafa 
rastgele saçılır ve nemli ortamlarda 
bir yıl kadar canlı kalabilir. Bazen bu 
yumurtalar, rüzgarlar vasıtasıyla da 
sürüklenerek çevrede bulunan otlak-
lara, sebze bahçelerinde yetiştirilen 

marul, maydanoz gibi çiğ olarak tüket-
ilen ürünlere de bulaştırılabilir. 
O bölgede otlatılan koyun, keçi, sığır, 
deve gibi hayvanların kist hidatik 
yumurtaları ile bulaşmış otları tüket-
meleri sonucu karaciğer, akciğer gibi 
hayati organlarına yerleşerek çok ciddi 
sağlık problemlerine sebep olabilir.  
Bu döllenmiş yumurtaların insanlara 
geçişi çiğ olarak tükettiğimiz marul, 
maydanoz, nane, roka gibi sebzeler 
iyice yıkanmadan tüketilmesi ile veya 
kirli içme suları vasıtasıyla gerçekleşe-
bilir. Diğer taraftan köpek dışkıları ile 
doğrudan veya dolaylı olarak temas 
halinde olan insanlara da bulaşması 
mümkündür. Bu sebeple köpekleri 
sevmek maksadıyla kucağımıza al-
mak ta önemli risktir. Çünkü köpeğin 
tüyleri arasına yerleşmiş olan dışkı 
kalıntıları içindeki parazit etkeni olan 
yumurtalar solunum yoluyla vücudu-
muza girebilir. 

Köpek dışkıları ile kirlenmiş park ve 
bahçelerde oynayan çocuklara veya 
koruyucu eldiven ve maske takmadan 
çalışan temizlik işçilerine de bulaşabil-
ir. Bu nedenle peygamber efendimizin 
(SAV) bize emrettiği gibi yemekten 
önce ellerimizi yıkamamız gerekir. 
Böylece bir taraftan peygamber efen-
dimizin sünnetine ittiba ettiğimiz için 
ibadet sevabı kazarken, diğer taraftan 
da sağlığımızı korumuş oluruz.

Kist Hidatik’in İnsan Vücudundaki 
Etkileri

Kist hidatik etkeninin döllenmiş 
yumurtaları vücudumuza alınırsa, 
karaciğer, akciğer ve beyin gibi hayati 
organlarımıza yerleşerek sulu kistler 
oluşturur. Kist hidatik denilen parazit

Devamı simgedergi.com’da...

Prof. Dr.
Ali ALAŞ

Yazar
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: (İsveç-Finlandiya’nın
NATO üyeliği) Bu bir davet sürecidir

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsveç ve Finlandiya’nın NATO üyeliği sürecine ilişkin, “Tabii bunu 
bazıları üyelik olarak ifade ediyorlar ancak bu, bir davet sürecidir. Bizler bu davete şu anda ne 

yaptık? ‘Evet’ demiş olduk.” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, cuma namazını 
kıldığı Üsküdar’daki Hz. Ali Camisi’nin çıkışında basın 
mensuplarının sorularını yanıtladı.

Bir gazetecinin “NATO’daki İsveç-Finlandiya görüşme-
leri, uluslararası medyada Türkiye’nin zaferi olarak nitel-
endirildi. The Economist, ‘Recep Tayyip Erdoğan eve 
zaferle dönüyor.’ ifadesini kullandı. Sizin değerlendir-
menizi rica ediyorum.” şeklindeki ifadelerinin ardından 
Erdoğan, “Son bu NATO Zirvesi, gerçekten ülkemizin 
özellikle terörle mücadele, bunun yanında diğer NATO 
ülkeleriyle olan birlikteliği ve tabii son olarak önümüze 
getirilen İsveç-Finlandiya üyeliği konusu. Tabii bunu 
bazıları üyelik olarak ifade ediyorlar ancak bu, bir davet 
sürecidir. Bizler bu davete şu anda ne yaptık? ‘Evet’ 
demiş olduk.” değerlendirmesinde bulundu.

Bu davetin bazı şartlarının olduğunu ifade eden Erdoğan, 
“Bu şartlarımızı da ne yaptık? Sözleşmenin içerisine ye-
rleştirdik ve bu sözleşmeyle birlikte de NATO Zirvesi’ne 
gittiğimizde ilk gün dörtlü bir görüşme gerçekleştirdik. 
Zaten bir gün önce de yine görevli arkadaşlarımız bu 

çalışmaları yaptılar ve bu çalışmalar da önümüze geldi 
fakat liderler olarak yaptığımız görüşmeden sonra ded-
ik ki: ‘Bu arkadaşlarımız tekrar bir görüşmeyi devam et-
tirsinler.’ Tekrar bir görüşme yaptılar ve o görüşmeden 
sonra da bizler bu sözleşmenin içerisine girmesi gerek-
en, özellikle teröre ve teröristlere yönelik şartlarımızı 
koyduk. Bu şartlar kabul edildi.” diye konuştu.

“Bu, bizim kırmızı çizgimizdir”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugüne kadar Avrupa 
Birliği’nin bu işi hep PKK ile geçiştirdiğini belirterek, 
şöyle devam etti:

“Biz ise ‘Hayır’ dedik. ‘Artık bu, PKK’yla kabul edilebi-
lecek bir terör mücadelesi değildir. Şimdi buraya PYD, 
YPG ve FETÖ terör örgütlerini de bu sözleşmenin içer-
isine yerleştirmemiz gerekiyor.’ Tabii biraz böyle yan 
çizmeye filan kalktılar ama biz kendilerine dedik ki: 
‘Bu, bizim kırmızı çizgimizdir. Dolayısıyla bunu eğer 
kabul etmeyecek olursanız buradan kesinlikle bu an-
laşmaya ‘Evet’ diyemeyiz. Bu şekilde dönersiniz.’ Sonra 
tekrar görüşmeler devam etti.
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Sonunda kabul ettiler. Ve bunun tabii şimdi yazılı metne 
girmiş olması, hele hele bir NATO sözleşmesinin mutabakat 
zaptının içerisine, özellikle PKK’nın dışında YPG, PYD ve 
FETÖ terör örgütü olarak bunun yerleşmiş olması, bizim bu 
süreçten nasıl bir başarıyla çıktığımızın en güzel ifadesidir. 
Onun için de tabii söylediğiniz bu dergiler, uluslararası ca-
miada etkinliği, yetkinliği olan dergiler de bunu bu şekilde 
kayda geçmiş oldular. İşin gerçeği de budur.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, NATO Zirvesi’nde 2-3 dakikalık, 
görüntülü olarak terörle mücadeleyi, Türkiye’deki terör 
gösterilerini, aynı zamanda Avrupa’nın değişik ülkelerindeki 
terör örgütlerinin gösterilerini de yayına geçirdiklerini kayd-
ederek, NATO ülkelerinin de bunları görüntülü seyretme 
imkanı bulduklarını anlattı.

Bütün bunları her şeyiyle dağıttıkları belgeler ve flaş belle-
klerle onlara “Alın, bakın, görün.” dediklerini kaydeden Er-
doğan, “Bu bakımdan da gerçekten bu, bizim oradaki mü-
cadelemizin adeta bir zaferle neticelenmesi oldu.” şeklinde 
konuştu.

Yunanistan’ın hava sınırı ihlali 
Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis’in açıklamalarına 
ilişkin bir cevabı olup olmadığı yönündeki soruya Erdoğan, 
“Bizim Yunanistan’la şöyle bir savaşa girelim, bir savaş 
yapalım, böyle bir derdimiz yok. Ancak Yunanistan verdiği 
sözlerde durmuyor. Sıkıntı burada.” karşılığını verdi.

Yunanistan’ın çok kısa bir süre içerisinde 147 kere hava ihlali 
yaptığını hatırlatan Erdoğan, şöyle devam etti:

“Şimdi biz eğer komşuysak, eğer dostsak, eğer barış içerisinde 
yaşamak istiyorsak, bizim hava sahamızı 147 kere niye ihlal 
ediyorsunuz? Tabii böyle bir ihlal yaparsanız o zaman bize 
düşen nedir? Benim Hava Kuvvetlerim de size kalkıp gerekli 
olan görüntüyü, görselliği verecektir. Hava Kuvvetlerimizin 
yaptığı da budur. Zaten bunu yapmazsa benim vatandaşlarım 
ne der? ‘Bizim Silahlı Kuvvetlerimiz nerede’ demez mi?’ 
Onun için de Silahlı Kuvvetlerimiz üzerine düşen görevi 
yapmaktadır. Bundan sonra da yine bu hava sahası ihlalleri 
devam edecek olursa aynı şekilde bize düşen görevi de biz 
yerine getirmeye devam ederiz. Burada Miçotakis sadece 
yani hakkı teslim etmiştir, diyeyim ama birçok liderler, bilm-
iyorum kim sufle etmiştir, bizi barıştırmak için çok gayret 
sarf ettiler. Dedik ki ‘Şu anda böyle bir şey düşünmüyoruz. 
Gelecekte şartlar neyi getirir, neyi götürür, buna göre bakar 
ona göre de değerlendirmesini yaparız.’”

“Silolarımız iyi durumda”
Küresel gıda kriziyle ilgili Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin ve Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy ile 
görüşüp görüşmeyeceği sorulan Erdoğan, arkadaşlarının şu 
anda gerek Putin gerek Zelenskiy ile randevu için görüşme-
lerini yapacağını dile getirerek, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Bu görüşmeler neticesinde Sayın Putin’le de Sayın Zelens-
kiy de görüşmeleri yapıp, yani biz burada bir re-export yap-
mak suretiyle üzerimizden bu buğday, arpa, yulaf, ayçiçeği 
yağı vesaire olmak üzere bunları biz şu anda mağduriyet çek-
en ülkelere gönderebiliriz. Bizim silolarımız şu anda ham-
dolsun iyi konumda. Ama bu işin sıkıntısını çeken ülkelere 
biz buradan aracı olmak suretiyle gönderebiliriz. 20 civarın-
da gemimiz şu anda oralarda ve her an oradan hareket etm-
eye hazır durumdalar. Bunu gerek sayın Putin’le gerek sayın 
Zelenskiy ile görüştükten sonra zaten ön görüşmeler yapıldı, 
yapılıyor. İnşallah onların vereceği olumlu cevaplarla adımı 
atacağız.”

Türkiye’deki sel ve yangın afetleri
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin çeşitli kentlerinde 
yaşanan sel afetiyle ilgili son durumun sorulması üzerine, 
şunları söyledi:

“Son dönemde hakikaten çok ciddi afetlerle, felaketlerle 
karşı karşıyayız. Rabb’im yardımcımız olsun. Bakan ark-
adaşlarımız, tüm kurum kuruluşlarımız, bütün bu afetler 
karşısında gerek yangınlar gerek sel afetleri karşısında yoğun 
bir çalışmayla kısa zamanda bunların üstesinden geldik, 
geliyoruz. İşte bu son yani Kastamonu, Sinop, Zonguldak, 
Karabük, Bartın, Düzce, Sakarya ki burada da 7 şehrimiz 
böyle bir sıkıntıyı yaşadılar, yaşıyorlar. Fakat bunların da 
inşallah üstesinden geldik, geliyoruz. Ve yoğun bir şekilde 
kurumlarımız buradaki çalışmaları devam ettiriyor.”

Artvin’de heyelan nedeniyle kaya kütlelerinin tırların üzerine 
düştüğünü anımsatan Erdoğan, “İşte dün yine biliyorsunuz 
Artvin’de Kemalpaşa’da heyelan sebebiyle de bir tırımız kay-
aların altında kaldı. Bir vatandaşımız orada rahmetli oldu. 
İki yaralımız var. Orada da yine ilgili kurumlarımız çalışma-
larını sürdürüyor.” diye konuştu.

Keçiören’deki sel felaketine değinen Erdoğan, “Keçiören’deki 
olay yine ayrı bir afet. Tabii bu afetlerden sıfırlamak, bunlar 
olmaz demek, mümkün değil. Dünyanın her yerinde olduğu 
gibi aynı şekilde bizlerde de bu oluyor.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, son yangın afetinde tüm it-
faiyecilerin, kurum ve kuruluşların 4,5 günde bu afeti 
söndürdüğünü, üstesinden geldiklerini belirterek, şunları 
kaydetti:

“Bütün soğutma çalışmalarını yaptılar. Ama nedir, 5 bin 500 
hektarlık bir alanı da maalesef bu afette kaybettik. Şimdi 
oraları yeniden yeşillendireceğiz ve yeşillendirmek suretiyle 
de inşallah eskiye bunu dönüştürelim diyoruz.

Bu zarar gören bölgeleri de özellikle genel hayata etkili afet 
bölgesi ilan ettiğimizi söyleyeyim. Onun için de afet bölge-
leriyle ilgili devletin yapması gereken destekler, yardımlar 
neyse bunları da süratle gerçekleştireceğiz.”
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NATO’NUN ATEŞLE OYUNU KÜRESEL ANLAMDA
ÜÇÜNCÜ DÜNYA SAVAŞIDIR

Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmek amacıyla 
sürdürdüğü bugün 6. Aya giren askeri müda-
halesinin haklı nedenleri olduğunu ileri 
sürmektedir.
Öncelikle belirtelim ki Rusya; Ukrayna toprak-
larının Rusya Federasyonun bir parçası old-
uğunu, Halkının da Rus Halkından farklı bir 
halk olmadığını ileri sürmektedir.
Ukrayna’nın doğusunda Rusya’nın batısın-
da 180 güne yakın bir zaman devam eden 
Rusya destekli Novorossiya Federal Devleti ile 
Ukrayna Silahlı arasında 6 Nisan 2014’ten beri 
Ukrayna’nın Donbass bölgesinde sürmekte 
olan savaştır.
Rusya’nın bölgedeki jeopolitik çıkarlarını ve 
o bölgedeki soydaşlarını ve konuşlandırılmış 
askerlerini koruduğunu iddia eden Rusya Dev-
let Başkanı Vladimir Putin; parlamentodan 
izin almıştır. Donbass bölgesine müdahalenin 
zorunlu olduğunu ilan ederek Ukrayna’nın 
işgaline halen devam etmektedir.
Diğer taraftan ülke içersin de gümden güne 
yayılmakta olan Neo-Nazizm hareketleri; soy-
daşı olan halk tarafından büyük tedirginliklere 
sebebiyet vermiştir.
Ayrıca Ukrayna’nın NATO’ya girme ça-
balarının Rusya Federasyonu’nun batısı 
kuşatılacağı anlamına geldiğinden Rusya bu 
NATO kuşatmasından ulusal güvenliği için 
son derece rahatsız olmuştur.
Rusya bu 3 stratejik faktörü ileri sürerek 24 
Şubat 2022 de kendisine göre haklı nedenlere 
dayanarak Ukrayna savaşını başlatmıştır.
Rusya bu savaşta; Tüm NATO Ülkeleri’nin; 
henüz üyesi olmayan Ukrayna’ya son teknolo-
ji modern silahlar vererek parasal destek 
sağlaması karşısında büyük kayıplar vermiştir. 
Rusya tüm NATO ülkeleri ile savaştığını il-
eri sürerek bu durumun dünya barışında geri 
dönülmez çok tehlikeli sonuçları olabileceğini 
her defasında belirtmektedir.
Birkaç gün önce İspanya’nın Madrid kentinde 
başlayan NATO Ülkeleri zirvesinde: İsveç ve 
Finlandiya’nın üyelik sürecinin başlamasıyla 
Rusya’nın batısında 1320 kilometrelik sınırı 
kuşatılmış oldu.
NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg; İtti-
fakın yeni planının açıklanması öncesi Ukray-
na’yı işgal eden Rusya’nın NATO’nun güven-
liğinde doğrudan bir tehdit olduğunu açıkça 
ifade etmiştir.
Madrid de bir araya gelen NATO Ülkeleri Lid-
erlerinin öncelikle ortak düşünceleri birinci 
planda Rusya tarafından işgal edilen Ukrayna 

olmuştur. İkinci Dünya savaşından bu yana 
Ukrayna’nın işgali en ciddi bir krizle baş başa 
oldukları gerçeği ifade edilmiştir.
NATO zirvesinin kapanış konuşmasında ABD 
Başkanı Joe Biden; Zirvenin Avrupa Dev-
letlerinin Rusya tehdidi karşısında bir güven-
lik iş birliğinin pekiştirilmesi olarak gündeme 
geldiğini ve Rusya’nın hiçbir NATO Ülkesine 
saldırması halinde çok ağır bir cevap verece-
klerini dile getirmiştir.
Ayrıca Ukrayna’ya her türlü silah mühimmat 
ve parasal desteğin devam edeceğini basının 
sorularına cevap olarak vermiştir.
Rusya; NATO’nun genişlemesi dünya barışın-
da istikrarsızlık faktör olarak görmüş; İsveç ve 
Finlandiya’nın NATO’ya adım atmasına da şid-
detle tepki göstermiştir.
Rusya Federasyonu Konseyinden senatör An-
drey Klimov; Finlandiya ve İsveç’in tarafsız 
statüden çıkmalarının kendi topraklarında so-
run yaratacağı yorumunu yapmıştır.
Rusya-Ukrayna Savaşında gerilim ve çatışma-
ların üçüncü ülkelere yayılma potansiyeli 
artmaktadır. Buna sebep NATO Ülkelerinin 
Ukrayna’ya yaptığı lojistik destek, silah ve para 
yardımı Rusya’yı kızdırmaktadır. Dolayısıy-
la hedefine ulaşmakta güçlük çeken Rusya; 
NATO Ülkelerinin askeri tesislerini vurabi-
leceğini zaman zaman dünya medyasında 
açıklamaktadır.
Dünyayı korkutan Rusya’nın ölümcül silahı 
SARMAT füzelerinin ilk denemesi başarı ile 
gerçekleştirildi.200 ton ağırlığında ve 35 me-
tre uzunluğundaki bu füze önümüzdeki son-
baharda süre üretimine geçilecektir.10-16 bin 
menzile sahip bu füzenin tek bir adedi Fransa 
gibi bir ülkeyi tek başına haritadan silmektedir.
NATO’nun Ukrayna’ya yardımı devam ettiği 
taktirde Rusya, balastik nükleer başlık taşıyan 
RS-28 Sarmat füzesini gayet ciddi olarak 
Birleşik krallığın merkezi Londra’ya atacağını 
bildirmiş bulunmaktadır.
Hal böyle olunca NATO’nun Ukrayna’ya 
yardım etmesi ateşle oynamaktır.
Prof. Dr. Berkan Yaşar

Prof. Dr.
Berkan YAŞAR

Yazar
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İçişleri Bakanı Soylu: Batı Karadeniz’deki
selin maliyeti 4,2 milyar

Bakan Soylu, Batı Karadeniz’deki sele ilişkin hasar ve zarar tespitlerinin sürdüğünü belirterek,
“Bu selin şu ana kadar yaptığımız hesaplamalar çerçevesindeki maliyeti 4,2 milyar.

Bunun biraz daha artabileceğini değerlendirebiliyoruz.” dedi.

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Batı Karadeniz’deki sele ilişkin hasar ve zarar tespitlerinin sürdüğünü belirterek, “Bu selin 
şu ana kadar yaptığımız hesaplamalar çerçevesindeki maliyeti 4,2 milyar. Bunun biraz daha artabileceğini değerlendirebili-
yoruz.” dedi.

Soylu, Bartın’daki Atatürk Stadı’nda Vali Nurtaç Arslan, AK Parti Grup Başkanvekili ve Bartın Milletvekili Yılmaz Tunç ile 
yetkililer tarafından karşılandı.

Valilikte düzenlenen İl Afet ve Acil Durum Koordinasyon Kurulu Toplantısı’na katılan Soylu, basına kapalı toplantının 
ardından gazetecilere açıklamalarda bulundu.

Bakan Soylu, 26-29 Haziran’da Bartın, Kastamonu, Düzce, Zonguldak, Bolu, Karabük ve kısmen de Sakarya’da aşırı 
yağışlardan kaynaklanan sel afeti ve taşkınlarla ilgili son değerlendirmeleri yaptıklarını söyledi.

Batı Karadeniz’deki sel ve taşkınlar sonucu 2 kişinin kayıp olduğunu, bu olaylardan birinin Düzce’de yaşandığını ifade eden 
Soylu, “Yaklaşık 250 arama kurtarma ekibi, toplam 330 personelle orada arama kurtarma çalışmaları devam ediyor. Bugün 
uğradığım Kastamonu Küre’de ise 130 arama kurtarma olmak üzere 250 personelle bu çalışma devam ediyor. İnşallah en 
kısa zamanda ailelerine bir haber verebilmeyi Cenabıallah nasip eder.” dedi.

“Afetzedelere toplamda 56 milyon 863 bin lira nakit gönderildi”
Soylu, sel nedeniyle 2 bin 786 kişinin tahliyesinin gerçekleştirildiğini belirterek, “Yıkık veya yıkılması gerekenler, 
ağır hasarlı olanların dışında, oturanların hemen hemen hepsi yerlerine tekrar döndü diyebiliriz. Gerek yıkık gerek-
se ağır hasarlı, acil olarak nitelendirdiğimiz konutlara elbette dönebilmek mümkün değil. Onlarla ilgili diğer safahatlar 
gerçekleşecektir.” diye konuştu.
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Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, ABD’li Senatör
Graham ile görüştü

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD’li Senatör Lindsay Graham ile
Mabeyn Köşkü’nde görüşme gerçekleştirdi.

Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğünden yapılan açıklamaya göre, görüşmede ikili siyasi ve ekonomik 
ilişkiler, terörle mücadele, savunma sanayii alanındaki iş birliği konuları, Ukrayna-Rusya Savaşı, 
Karadeniz tahıl sevkiyatı, Suriye, Ege-Akdeniz ve diğer bölgesel konular ele alındı.

Görüşmenin başında Madrid’deki NATO Zirvesi ve kabul edilen Yeni Stratejik Konsept değerlendi-
rildi. Zirve marjında iki ülke liderinin olumlu bir havada gerçekleştirdikleri görüşmeden duyulan 
memnuniyet dile getirildi.

Türkiye-ABD ilişkilerinin karşılıklı saygı ve anlayış temelinde, ortak ve stratejik çıkarların esas 
alındığı bir zeminde ilerlemesi gerektiği ifade edildi. Savunma sanayii alanında iş birliğinin ve F-16 
konusunda ilerleme sağlanmasının iki ülkenin çıkarlarına hizmet edeceği belirtildi.

Karadeniz üzerinden tahıl sevkiyatı için güvenli bir koridorun oluşturulması hususunda Türkiye’nin 
çabalarının takdirle karşılandığı ifade edilen görüşmede, bu sevkiyatın başarıyla gerçekleşmesinin 
küresel gıda güvenliği açısından stratejik önem taşıdığına vurgu yapıldı.

Ege ve Akdeniz konularında uluslararası toplumun Türkiye’nin meşru haklarına saygı göstermesi 
gerektiğinin altı çizilirken, Türkiye’nin ulusal güvenliğini, Suriye’nin toprak bütünlüğünü ve siyasi 
birliğini tehdit eden PKK/YPG ve DEAŞ dahil tüm terör örgütlerine karşı ayrım yapmaksızın kara-
rlılıkla mücadele edilmesi gerektiği kaydedildi.
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Tatlı ve tuzlu sularda yaşayan ve besin 
zincirinin önemli bir parçasını oluştur-
an algler, son zamanlarda birçok alanda 
değerli hammadde ve hizmetler sağlayan 
biyoteknoloji açısından milyarlarca dol-
arlık bir endüstri sektörü haline gelmiştir. 
İnsanlarla, ekoloji ve ekosistem hizmetleri 
hakkında konuşulmaya başlandığında 
öyle hemen gelmesi muhtemelen olma-
yan canlı türlerinden olan algler, aslın-
da dünyanın geçmişinden, günümüze ve 
yarınına uzanan büyük ölçekli sisteminin 
bir parçasıdır. Çoğumuzun algler hakkın-
da daha fazla bilgiye sahip olunmaması, 
farkındalığımızın temelde kötü durum-
lardan; göllerde veya durgun sulardaki 
alg patlamalarından, kabuklu deniz hay-
vanlarının zehirlenmesi ile ilgili medya 
yansımalarından veya havuzlardaki alg 
sorunlarından kaynaklanmaktadır. 
Mavi-yeşil algler (diğer adlarıyla siyano-
bakteriler) gibi hücre içlerinde çekirdek 
barındırmayan prokaryotik organizma-
lar yaklaşık 3.5 milyar yıl önce gezegen-
de oksijen yokluğunda ortaya çıkmıştır. 
Çok hücreli yaşam formlarının gelişimini 
sağlamak için yeterli kimyasal enerjinin 
depolandığı düşünülen “Büyük Oksi-
dasyon Olayı”na siyanobakterilerin neden 
olduğu varsayılmaktadır. 
Alg kelimesinin kökeni Latince’de “deniz 
yosunu” anlamına gelmektedir ve bu can-
lılar fotosentez yapabilirler. Okyanuslar-
da, göletlerde, nehirlerde ve denizlerde 
hatta karda bile bulunabilen 200.000’den 
fazla farklı alg türü vardır. Tek hücreli 
mikroalglerden, deniz yosunlarına kadar 
makro boyutlara ulaşanları da vardır.  Fo-
tosentez yapabilme özelliklerinden dolayı 
sucul ekosistemlerdeki birincil üreticiler-
dir ve diğer tüketicilere önemli bir besin 
kaynağı oluşturarak ekosistemin devam-
lılığını sağlarlar. Çeşitli renklerde algler 
mevcuttur, almış oldukları renkler içler-
indeki farklı renk verici kimyasallardan 
(pigmentlerden) kaynaklanır. Örnek vere-
cek olursak, mavi-yesil alglere renginin 

sebebi içlerinde bulunan klorofil, kırmızı 
renkli alglerde ise klorofil, karotenoidleri 
ksantofiller ve fikobilinlerdir, kahveren-
gi alglerde ise klorofil a, c ve fukoksantin 
olduğu içindir. 
Algler yukarıda da belirtildiği gibi ok-
yanuslarda, denizlerde, iç sularda 
balıkçılığı ve ekosistemleri destekleyen 
tüm sucul besin zincirlerinin temelini 
sağlayarak ekosistemde önemli bir rol 
oynar. Açık okyanuslarda bulunan algler, 
karadaki bitkilerin biyokütlesinin yal-
nızca bir kısmını oluşturmasına rağmen 
gezegenimizdeki fotosentezin yarısını 
gerçekleştirir ve bu yolla soluduğumuz 
oksijenin yaklaşık %50’sini algler sağlam-
aktadır. Eğer ekosistemi bozan bir girdi ile 
alglerin yaşam alanlarında bir değişim söz 
konusu olursa alglerin hızla çoğalması ve 
birikimi meydana gelebilir. Bu tür alg pat-
lamaları, içinde bulunduğu sisteme zarar 
vermektedir. 
Algler beslenme, yem, ilaç, yakıt, kozme-
tik ve gübrelemede kullanılan yağ, protein, 
pigment gibi farklı bileşenler sebebiyle bi-
yoteknolojik açından önem arz etmekte-
dir. Yosun ürünlerinin sağlığa faydalarına 
ilişkin farkındalık, tüketicinin ve pazarın 
ilgisini çekmektedir. 2021 yılında 4.7 mi-
lyar ABD Doları olarak küresel pazarda 
yer almış olup, 2026 yılına adar 6.4 milyar 
ABD dolarına ulaşacağı tahmin edilmek-
tedir.  Ayrıca algler vegan beslenen insan-
lar için de besin kaynağı pazarında önemli 
bir yer tutmaktadır. 
Bu yazıyı okuduktan sonra, bizden önce 
bu gezegende olan, diğer canlılara oksi-
yen ve besin sağlayan bu canlıların nasıl 
göründüklerini ve nasıl yaşadıklarını 
merak ediyorsanız, ansiklopedilerinizden 
veya internet üzerinden onların dünyasını 
keşfe çıkabilirsiniz. 

Alglerin Dünyası

Prof. Dr.
Ekrem GÜREL

Yazar
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhur-
başkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi’nde yeni asgari 
ücrete ilişkin düzenlenen basın toplantısında yaptığı 
konuşmada, Türkiye’nin, bir süredir maruz kaldığı 
ekonomik tuzaklara karşı kendi geliştirdiği yeni bir 
programı uyguladığını söyledi.

Bu programı başarıyla yürütürken önce koronavirüs 
salgınının, ardından Rusya-Ukrayna Savaşı’nın bo-
zduğu küresel ekonomik dengeler sebebiyle yeni bir 
durumla karşı karşıya gelindiğini aktaran Erdoğan, 
şöyle devam etti:

“Yeni durumun en somut, olumsuz sonuçlarını kur-
daki ve enflasyondaki yükseliş olarak yaşadık. Esasen 
enflasyon sadece ülkemizin değil, gelişmiş devletler 
başta olmak üzere tüm dünyanın en öncelikli sorunu-
dur. Bizim kendi gerçeklerimiz ve alışkanlıklarımız 
sebebiyle ülkemizde enflasyon rakamları elbette farklı 
tezahür etmektedir. Ancak fiyat artışlarının oranları 
değişik olsa da ekonomik işleyişe ve insanların hayat-
larına olan etkisi aynıdır. Bu anlayışla dünyadaki her 
gelişmeyi yakından takip ederken asıl dikkatimizi ve 
önceliğimizi kendi vatandaşlarımızın sorunlarının 
çözümüne verdik, veriyoruz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaklaşık 4 yıldır uygu-
ladıkları ekonomik programda da önceliğin hep insan-
ların işleri, aşları, huzurları, umutlarının korunması ve 
geliştirilmesi olduğunu ifade ederek “Bunu da bir yan-
dan ülkemizi terör örgütlerinin tasallutundan kalıcı 
şekilde kurtararak diğer yandan da yatırım, istihdam, 
üretim, ihracat ve cari fazla yoluyla büyüme esasına 
dayalı Türkiye Ekonomi Programı’yla yapıyoruz. Ham-
dolsun, terörle mücadelede çok iyi bir seviyeye geld-
ik. Ekonomi programımızı da kararlılıkla uygulayarak 
ülkemizi bu küresel fırtınadan en az kayıp ve en fazla 
kazanımla çıkartmanın gayreti içindeyiz. Salgın döne-
minde bu yaklaşımın faydalarını kendimizi dünyadan 
pozitif yönde ayrıştırarak gördük.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yeni asgari ücret yüzde 30 
ara zamla net 5 bin 500 lira oldu

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeni asgari ücretin 1 Temmuz’dan itibaren geçerli olmak üzere
yüzde 30 artışla 5 bin 500 liraya yükseltildiğini açıkladı.

“Hiç kimseyi yalnız, çaresiz, sahipsiz bırakmadık”

Küresel üretim ve tedarik zincirlerinin çöktüğü bir 
dönemde Türkiye’nin hem kendi ihtiyacını karşılayan 
hem de ihracatıyla elindeki imkanları herkesle paylaşan 
bir ülke olarak öne çıktığını vurgulayan Erdoğan, “Ka-
radeniz’in kuzeyindeki savaşın başından beri de tüm 
taraflarla diyaloğu, iş birliğini, barışa katkı vermeyi 
hedefleyen politikamızla ülkemizi bu büyük güvenlik 
krizinden de yine pozitif yönde ayrıştırmayı başardık. 
Tabii tüm bunları yaparken vatandaşlarımızın günlük 
hayatlarında fahiş fiyat artışları ve enflasyon sebebiyle 
yaşadığı sıkıntıları asla görmezden gelmedik.” ifadeler-
ini kullandı.
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 Osmanlı İmparatorluğu 16. ve 17. 
yüzyıllarda hemen her alanda (sanayi, 
bilim, sanat, teknoloji …) batının seviye-
sinde veya üzerinde bir gelişme düzey-
ine sahiptir. 18. ve 19. yüzyıllarda ise 
batıda sanayi devrimi gerçekleştirilmiş 
ve makinalı üretime geçilmiştir (sanayi 
devriminin başlangıcı James Waatt’ın 
1765’deki geliştirdiği buhar makinasını 
enerji kaynağı olarak kullanması kabul 
edilmektedir). İşte bu devrimin ger-
isinde kalan Osmanlı İmparatorluğu 
gittikçe çöken bir ekonomik yapı sonu-
cunda batının kontrolüne giren bir ülk-
eye dönüşmüştür .
Sanayi devriminden so
nraki gelişmeler, Osmanlı İmparator-
luğu’nu 16.08.1838 tarihinde İngil-
tere ile imzaladığı ticaret antlaşmasına 
(bilinen ismi ile Balta Limanı Ant-
laşması)  götürmüştür. Bu antlaşma, İm-
paratorluğun ekonomik bağımsızlığını 
kaybettiğinin en önemli göstergesidir. 
Antlaşmanın bazı özet maddeleri şöyl-
edir:

- İngiliz tüccarı, yerli tüccarla eşit 
haklara sahip olacaktır. İngiliz tüccar-
larının ortakları için de, İngiliz tüccar-
larına tanınan bütün haklar geçerli ol-
acaktır.
- Osmanlı devleti, bu antlaşmanın 
hükümlerini bütün dost devletleri kap-
sayacak biçimde genişletmeyi taahhüt 
etmiştir.
- İthalatta %3 ithal resmi ödenece-
ktir. Ayrıca %2 oranında ek vergi alına-
bilecektir.
- İthal malları bu vergilerin dışın-
da ülkeye serbest bir şekilde girecek ve 
tüm Osmanlı
- Devleti sınırları içinde bir 
yerden diğer bir yere götürülse bile 
yeni vergi alınmayacaktır. Yabancı 
mallar boğazlardan serbestçe geçecek, 
Osmanlı limanlarında bir gemiden 
diğerine aktarma yapılabilecek, transit 
ticaret serbest olacak ve bu ticari işlem-
lerden vergi ve resim alınmayacaktır.

- Antlaşma Osmanlı İmparator-
luğu’nun tümünde uygulanacak ve son-
suza kadar yürürlükte olacaktır.
- Osmanlı Devleti’nin daha önce 
vermiş olduğu kapitülasyonlar devam 
edecek ve bu antlaşma ile tanınan yeni 
imtiyazlar eskilerine eklenecektir.
- Antlaşmanın İngiliz mallarına 
ve tebaasına tanıdığı imtiyaza dokunul-
madıkça, Osmanlı Devleti iç işlerinin 
yürütülmesinde rahatsız edilmeyecek-
tir.
Görüldüğü gibi 1838 Antlaşması Os-
manlı İmparatorluğu’nu batının açık 
pazarı haline getiren bir antlaşmadır. 
Bu gelişmeler imparatorluğu gittikçe 
muhtaç duruma düşürmüş ve 1854 
yılında ilk dış borcunu almak zorunda 
kalmıştır. Kırım savaşının finansmanı 
için alınan bu borca karşılık Mısır ge-
lirleri teminat olarak gösterilmiştir. 
Borçlanma süreci gittikçe yoğunlaşan 
Osmanlı İmparatorluğu, 1881 yılında 
alacaklı yedi ülke tarafından kurulan 
Düyun-u Umumiye İdaresi ile artık bir 
kısım gelirlerini doğrudan bu ülkelere 
aktarmaya başlamıştır. Bu süreç ülk-
enin sanayileşmesini devamlı engelle-
miş, İmparatorluk da mevcudiyetini 
devam ettirebilmek için bu gidişata ses 
çıkaramamıştır. 

İmparatorluğun batı ülkeleri ile borç 
ilişkilerinde azınlıkların büyük rol 
oynadıkları görülmektedir. II. Meşruti-
yete (1908) kadar İmparatorluk içinde 
sanayileşme yönünde önemli çaba ve 
çalışmaların olmadığı anlaşılmaktadır. 
Mevcut sanayi sektöründe faaliyet 
gösterenler ise azınlıklar olmuştur. İm-
paratorluk nüfusunun yaklaşık %80’i 
tarım sektöründe çalışmaktaydı. Diğer 
bir değişle, İmparatorluk tam bir tarım 
toplumu özelliğindeydi. 1908’den sonra 
sanayi sektörüne verilen önem artmış 
ve bu amaçla 1913 yılında 

Devamı simgedergi.com’da...

OSMANLI İMPARATORLUĞU’NUN EKONOMİK ÇÖKÜŞÜNÜN 
BAŞLANGIÇ ANTLAŞMASI (OSMANLI-İNGİLİZ TİCARET ANTLAŞMASI)

Prof. Dr.
Kerem KARABULUT

Yazar
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı öncülüğünde ve 1 Temmuz Denizcilik ve Kabotaj Bayramı’nın yıl dönümünde 
gerçekleştirilen 2. Türkiye Denizcilik Zirvesi, Tersane İstanbul’da başladı.

Zirvenin açılışında konuşan Karaismailoğlu, geçen yıl gerçekleştirilen etkinlikte ortaya çıkan sonuçlardan bah-
sederek, söz konusu hususlar ile Mavi Vatan ve Kanal İstanbul ile alakalı stratejik konuların takipçisi olduklarını 
söyledi.

Bu yılki zirvenin detaylarını paylaşan Karaismailoğlu, etkinlik kapsamında “Türk denizcilik filosunun geliştiril-
mesi”, “gemi insanı istihdamı”, “lojistik odağında deniz yapıları altyapısı” ve “jeopolitik gelişmeler” konularıyla 
4 ana oturumda bir araya geleceklerini, Türkiye ve dünya için vazgeçilmez olan denizlerle ilgili strateji, hedef ve 
çalışmaları masaya yatıracaklarını anlattı.

Karaismailoğlu, dünya ticaretinin fiziki olarak yüzde 90’ının, değer olarak ise yüzde 70’inin deniz yoluyla 
gerçekleştirildiğine değinerek, düşük maliyet ve verimlilik avantajıyla deniz taşımacılığının sürdürülebilir ekono-
mik gelişim ve refah için öneminden bahsetti.

Deniz yolu taşımacılığının hava yoluna göre 22 kat, kara yoluna göre 7 kat, demir yoluna göre 3,5 kat daha ekono-
mik olduğunu dile getiren Karaismailoğlu, deniz yoluyla yapılan yük hacminin son 50 yılda 20 kattan daha fazla 
büyüdüğünü bildirdi.

“2 bin dolarlık konteyner taşıma ücreti 10 bin doları aştı”
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Karaismailoğlu, Kovid-19 nedeniyle deniz yolu taşımacılığında yaşanan problem-
lerden ve daralmadan bahsederek, navlun fiyatlarındaki artışa, boş konteyner bulunamamasına, ham madde te-
darikindeki gecikmelere, liman ve elleçleme ücretleri ile ikinci el gemi fiyatlarında yaşanan artışlara değindi.

Çin’in Şangay limanından Hollanda Rotterdam’a 40’lık bir konteynerin bundan 2 yıl önce deniz yoluyla 2 bin 
dolara taşınırken şu anda bu rakamın 10 bin doları aştığını anlatan Karaismailoğlu, deniz lojistiğinde yaşanan dar 
boğazlarda yığılmaların sürdüğünü, Liman Tıkanıklığı endekslerinde tarihi zirvelerin görülmeye devam ettiğini 
vurguladı.

Bakan Karaismailoğlu: Denizcilik sektörümüze
2053’e kadar 21,6 milyar dolar yatırım gerçekleştireceğiz
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, denizcilik sektörüne 2053’e kadar 21,6 milyar 

dolar yatırım yapacaklarını belirterek, “Bu sayede 180 milyar dolar milli gelirimize katkı sun-
acağız. Üretime etkisi 320 milyar doları aşacak.” dedi.
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Beşeriyet ve Nübüvvet
Peygamber kelimesi, Allah tarafından 
haber verici manasındadır. Arapça olan 
nebî kelimesinin Farsça karşılığıdır. 
Nebî, gerek kitap sahibi olsun, gerek-
se olmasın, Allah’ın birliğini halka 
bildirmek ve ahkâmı tebliğ için gön-
derilen kâmil insandır. 

Peygamber ve nebî  olarak görevlendir-
ilen insanda, riyazet ve mücâhedât gibi 
çalışarak elde edilen şeylerle meşguli-
yet, cevherindeki saflık, zeka, kudret 
gibi zâtî yetenekler şart değildir.  Ri-
yâzet idman, eğitme, terbiye ve ıslah 
etme, boyun eğdirme, çekici ama zararlı 
şeylerden uzak kalmaya ve zor ama fay-
dalı şeyleri yapmaya kendini alıştırma-
ya denilir. Sûfiler bunu gerçekleştirmek 
için az yemeye, az konuşmaya, az uyu-
maya, yalnız kalmaya, sürekli zikir 
ve tefekkür etmeye alışan nefsin kur-
tulacağına inanırlar. Mücâhedât ise 
mücâhedenin çoğuludur. Mücâhede 
ise, kelime anlamı itibariyle savaşmak 
ve mücadele etmek demektir. Tasavvuf-
ta ise, şu anlamlardadır: Dince istenilen 
fakat nefse zor gelen şeyleri nefs-i em-
mâreye yükleyerek onunla savaşmak. 
Nefse karşı açılan savaş cihâd-ı ekber-
dir. Nefsi ezmek, etkisiz hale getirmek, 
hatta ölmeden önce öldürmek ve çile 
çekmektir. Peygamberlerin peygam-
ber olmazdan evvel böylesi bir riyazet 
ve mücahedeye girmeleri şart değildir. 
Yani onlar yaptıkları riyazet ve müca-
hede sonrasında bu makamı kazanmış 
değildirler. Tamamen Allah’ın takdiri 
ve seçimi sonrasında peygamber ol-
muşlardır.  

“Allah peygamberliğini kime vereceğini 
daha iyi bilir...” (En’âm (6), 124)  âyeti 
gereği, peygamberlik sırf ilâhî bir lütuf 
ve Rabbânî bir tercihtir. Çalışılarak 

elde edilemez. Bu demek değildir ki, 
cevherlerindeki saflık, zeka, kudret gibi 
sıfatlar peygamberlerde bulunmaz. Bi-
lakis, en güzel vasıflar onlara aittir. Zira 
Allah, peygamberlerini bu gibi güzide 
şahıslardan seçer. Şu kadar var ki, Allah 
seçiminde mecbur değildir. 

İnsan, hayatını devam ettirebilmek için 
tabiî veya sunî gıda ve elbiseye, barın-
acağı meskene ve korunmak için de 
silâha muhtaçtır. Allah, insanı bu ihti-
yaçlarını yalnız başına karşılayabilecek 
kapasitede değil, başkalarına muhtaç 
bir durumda yaratmıştır. Bu açıdan 
insan medenidir ve toplum hayatına 
muhtaçtır. İhtiyacı olduğu şeyleri elde 
etmek için çaba sarf eder. Elde etmek 
istedikleri şeyler, hayır ve hasenat ola-
bileceği gibi, beşerîyet icabı şeheviyâta 
ait şeyler de olabilir. Bunlara ulaşmak 
için çok zahmet çeken insan, bazen 
karşısındakine zulmedebilirken, bazen 
de zulme uğrayabilir. Bu zulm ve haksı-
zlıkları gidermek için mutlaka kanun-
lara ihtiyaç vardır. Ta ki, bu kanunlarla, 
zulme uğrayana hakkı iade edilirken, 
zâlime de cezası verilsin. Onun için 
kanunları vaz’ edecek, Allah tarafından 
görevlendirilen seçkin insanlara ihtiyaç 
vardır ki, bunlar da peygamberlerdir.

Peygamberlerin Allah tarafından me-
mur edildiklerinin bilinmesi için açık, 
seçik ve davasını tasdik edici, kendiler-
ine özgü bir alâmetin var olması gerekir. 
Gösterilen bu alâmetin bir benzerinin 
diğer insanlar tarafından gerçekleştir-
ilemeyecek mahiyette olması şarttır. 
Dolayısıyla sadece peygamberlere özgü 
olan bu alamete “mu’cize” denilir.

Devamı simgedergi.com’da...

Prof. Dr.
Sayın DALKIRAN

Yazar
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Bakan Akar: Ordumuzun etkin, caydırıcı, saygın nitelikleri 
her geçen gün daha da artmaktadır

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, “Kahraman ord-
umuz, ‘Hudut namustur’ anlayışıyla hudutlarımızın 
güvenliğini sağlamakta, terörü kaynağında yok etmek 
üzere yurt içinde ve sınır ötesinde artan bir şiddette 
ve taarruzi bir anlayışıyla başta FETÖ, PKK/YPG ve 
DEAŞ olmak üzere tüm terör örgütlerine karşı mü-
cadele etmekte, Kıbrıs dahil denizlerimizdeki hak, 
alaka ve menfaatlerimiz ile semalarımızı azim ve kara-
rlılıkla korumaktadır.” dedi.

Akar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve 
TBMM Başkanı Mustafa Şentop’un da katıldığı, Milli 
Savunma Üniversitesi (MSÜ) Harp Enstitüleri 8’inci 
Dönem Müşterek Komuta Kurmay Eğitimi, 4’üncü 
Dönem Komuta ve Kurmay Eğitimi, 10’uncu Dönem 
Karargah Subaylığı Eğitimi Mezuniyet Töreni’nde 
konuştu.

Uluslararası sistemin ülkeler arası çatışmalar, terör, 
salgın hastalıklar, küresel eşitsizlik, mülteci sorunu, ya-
bancı düşmanlığı, İslam karşıtlığı, iklim değişikliği ve 
gıda arzı gibi sorunlar nedeniyle küresel düzensizliğe 
doğru evrildiğini belirten Akar, bu ve benzeri sorun-
larla mücadele edebilmek için “büyük resmin” görüle-
bilmesi ve geleceğin güvenlik perspektifinin analitik 
bir yaklaşımla doğru bir temele oturtulmasının zaruri 
hale geldiğini söyledi.

Akar, “Ülkeler, sınır güvenliğinin sağlanmasından si-
ber alanın korunmasına kadar daha fazla savunma 

yatırımları yapmakta ve uluslararası alanda çok boyut-
lu ilişkiler kurmaktadır. Zat-ı devletlerinin liderliğinde 
ülkemiz de gerek savunma ve güvenlik alanında yaptığı 
atılımlarla gerekse diğer ülkelerle kurduğu çok boyutlu 
ilişkilerle uluslararası alanda özne haline gelmiş, etki 
alanı üç kıta, ilgi alanı ise bütün dünya olmuştur.” diye 
konuştu.

“Ordumuzun etkin, caydırıcı, saygın nitelikleri her 
geçen gün daha da artmaktadır”
Jeopolitik gelişmeler karşısında proaktif davranan 
Türkiye’nin bölgesinde ve çeşitli coğrafyalarda istikrar 
sağlayan ve güven veren bir ülke olmayı başardığını 
belirten Akar, şunları söyledi:

“Ülkemizin böylesine önemli bir misyon üstlendiği 
bu süreçte, görev ve sorumlulukları artan Milli Savun-
ma Bakanlığımız da bölgesel ve küresel güvenlik için 
yeni yaklaşım ve stratejilerle cumhuriyet tarihinin en 
yoğun ve en etkili faaliyetlerini emir ve komutanızda 
icra etmektedir. Bu kapsamda kahraman ordumuz, 
‘Hudut namustur’ anlayışıyla hudutlarımızın güven-
liğini sağlamakta, terörü kaynağında yok etmek üzere 
yurt içinde ve sınır ötesinde artan bir şiddette ve taar-
ruzi bir anlayışıyla başta FETÖ, PKK/YPG ve DEAŞ 
olmak üzere tüm terör örgütlerine karşı mücadele 
etmekte, Kıbrıs dahil denizlerimizdeki hak, alaka ve 
menfaatlerimiz ile semalarımızı azim ve kararlılıkla 
korumaktadır.

MSÜ Komuta Kurmay Eğitimi ve Karargah Subaylığı Eğitimi Mezuniyet Töreni’nde konuşan Bakan Akar, Kahra-
man ordumuz, ‘Hudut namustur’ anlayışıyla hudutlarımızın güvenliğini sağlamakta.” ifadelerini kullandı.



SİMGE DERGİ 27

GÜNCEL

Asil milletimizin mazlum ve mağdura uzattığı şefkat 
eli olan ve yüksek ahlaki değerlerimizi temsil eden Si-
lahlı Kuvvetlerimiz aynı zamanda yedi iklim üç kıtaya 
barış, huzur ve adaleti götüren atalarımızdan aldığı il-
hamla, bölge ve dünya barışına katkıda bulunmak için 
kendisine verilen görevleri de azim ve gayretle yerine 
getirmektedir.”

Türkiye’nin Suriye ve Libya’da barış ve istikrarın sağl-
anmasına yönelik ortaya koyduğu çabalar ve Karabağ 
sorununun çözümü ile Rusya-Ukrayna savaşının son-
landırılması için sarf ettiği gayretleri bu durumun son 
örnekleri olarak nitelendiren Akar, “Silahlı Kuvvetler-
imizin tüm bu faaliyet alanlarında üstlendiği görevleri 
başarıyla yerine getirebilmesi için personel teminin-
den eğitim ve öğrenimine, yeni askerlik sisteminden 
teşkilat ve lojistik yapısına kadar reform niteliğinde 
birçok yenilik ve uygulama hayata geçirilmiş, böylece 
TSK, nitelik ve nicelik olarak sürekli bir gelişim kaydet-
miştir.” değerlendirmesinde bulundu.

Orduların gücünün personelinin kahramanlık ve fed-
akarlığının yanı sıra sahip olduğu yüksek teknoloji 
ürünü harp silah, araç, gereçleriyle de doğru orantılı 
olduğunu ifade eden Akar, şöyle konuştu:

“Türk ordularının savaş ortamındaki yeteneğine de-
falarca şahitlik eden tarih, Mehmetçiğin en büyük 
hasletinin kahramanlık ve fedakarlık olduğunun ve 
değerleri uğruna canını feda etmeyi göze alıp neleri 
başarabildiğinin sayısız örnekleriyle doludur. 

Şanlı tarihimizden ilham alan bizler de zat-ı dev-
letlerinin ve asil milletimizin sağladığı imkanlarla 
personelimizin en ileri düzeyde eğitim-öğrenimi ve 
yüksek teknoloji ürünü silah sistemleriyle teçhizi için 
gayret göstermekteyiz. Bu doğrultuda milli, manevi ve 
mesleki değerlerinin bilgisi ve bilincinde, müşahede, 
muhakeme ve icra yeteneği gelişmiş, taktik ve teknik 
kuralları uygulama becerisine sahip, yüksek teknolo-
ji ürünü harp silah, araç ve gereçlerini etkin şekil-
de yönetebilen ve kullanabilen çok yönlü ve nitelikli 
kurmay subay ve karargah subayı yetiştirmek temel 
amacımızdır.

Liderliğiniz, destek ve teşviklerinizle yüzde 80’ler 
seviyesine ulaşan yerli-milli savunma sanayimizin 
sağladığı imkan ve kabiliyetlerle donatılan kahraman 

ordumuzun etkin, caydırıcı, saygın nitelikleri her 
geçen gün daha da artmaktadır.”

“Komutan göz önünde olan, kurmayları ise gölgede 
durandır”

Diplomalarını alan personele de seslenen Bakan Akar, 
“Bundan sonraki meslek hayatınız boyunca unut-
mamanız gereken önemli bir husus da şudur: Ordu, 
kıt’a ve komutan demektir. Kıt’a ve komutanı bir bütün 
olarak hareket ederse etkin bir güç haline dönüşür. 

Kıt’ayı komutanı ile bütünleştirmede ve birleştirmede 
karargahın ve kurmay subayın sorumluluğu büyük-
tür. Komutan ve kıt’ayı tanımada insan ruhunu tahlil 
önemlidir ve önceliklidir. İnsan ruhuna inmenin yolu 
ise onu sevmek, korumak ve örnek olmaktır. Komu-
tan devamlı uygulayan, kurmay ve karargah subayı 
devamlı araştırandır, bulguları şüphe ile karşılayandır.” 
ifadelerini kullandı.

“Şüphe, aklın yarısıdır.” diyen Akar, konuşmasına şöyle 
devam etti:

“Komutan göz önünde olan, kurmayları ise gölgede 
durandır. Tevazuyu elden bırakmayın. Tevazu olgun-
luğun yarısıdır. Asil milletimiz, ordusunu emsalsiz bir 
sevgi ile bağrına basandır. Bu sevgi halesini, bu güven 
kalesini, bizlere emanet edilen bu kutsal mirası sizler 
devralacak, onu muhafaza edecek ve sizden sonrak-
ilere devredeceksiniz. Dolayısıyla ‘En büyük takdir, 
güvenilmek, en büyük başarı, bu güvene layık olmak-
tır.’ düsturunu hayatınızın her aşamasında egemen kıl-
manın gayreti içerisinde olunuz. 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin binlerce yıllık şanlı tari-
himizden süzülüp gelen milli, manevi ve mesleki değer-
leriyle, asil milletimizin sevgisi, güveni ve duasından 
aldığı ilhamla, aklın ve bilimin ışığında, Anayasa 
çerçevesinde, yasalar doğrultusunda, Zat-ı devletler-
inin Cumhurbaşkanımızın direktifleri ile sıralı amir 
ve komutanların emir ve komutasında, milletinin em-
rinde, görevinin başında olduğunu unutmayın.”

Bakan Akar, 14 dost ve kardeş ülkeden gelerek mezun 
olan 76 misafir askeri personele de görevlerinde başarı 
dileklerini iletti.
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Asgari ücretin 2022’nin ikinci 6 ayında brüt 6 bin 471 lira, net 5 bin 500 lira olarak belirlenmesiyle 
işsizlik ödeneğinden genel sağlık sigortası (GSS) primine, kıdem tazminatından staj ücretine kadar 

birçok kalemde değişiklik yapılacak.

Yeni asgari ücret birçok kalemi etkiledi

Yeni asgari ücret yaklaşık 7 milyondan fazla çalışanı 
doğrudan etkilemesinin yanında, yasal mevzuatta-
ki birçok düzenlemede ölçü olarak kabul edilmesi 
bakımından da her vatandaşı yakından ilgilendiriyor.

Yeni asgari ücret rakamıyla işsizlik maaşı, kıdem taz-
minatı, GSS primleri, askerlik ve doğum borçlanması, 
isteğe bağlı sigorta primleri, staj ücretleri, asgari ücret-
lilerin rapor ücretlerinin de aralarında olduğu birçok 
kalemde değişiklik yaşandı.

İşsizlik ödeneği arttı
Yeni asgari ücretten etkilenen kalemlerin başında gelen 
işsizlik ödeneğinde sigortalının son 4 aylık prime esas 
kazançları dikkate alınıyor.

İşsizlik ödeneğinin alt sınırı asgari ücretin yüzde 40’ı, 
üst sınırı ise asgari ücretin yüzde 80’i olarak hesap-
landığından yeni asgari ücretle işsizlik ödeneğinin en 
düşüğü 2 bin 588 lira, en yükseği ise 5 bin 176 lira şek-
linde uygulanacak. Bu rakamlardan yüzde 0,00759 or-
anında damga vergisi kesintisi yapılacak.

Kıdem tazminatı 6 bin 471 lira
Asgari ücretli bir çalışan, bir yıllık çalışmasının 
karşılığında brüt asgari ücret tutarında kıdem tazminatı 
hak ederken yeni asgari ücretle çalışanın yıllık kıdem 

tazminatı 6 bin 471 liraya yükseldi.

GSS için 194 lira ödenecek
Yeni asgari ücret artışı GSS primlerini de etkiledi. Has-
tanelerden ve sağlık kuruluşlarından yararlanmak için 
brüt asgari ücretin yüzde 3’üne karşılık gelen 194 lira 13 
kuruşun ödenmesi gerekecek.

Bu rakamın ödenmesiyle kişinin bakmakla yüküm-
lü olduğu kişiler de sağlık hizmetinden yararlanacak. 
Gelir testine gidilip hanedekilerin kişi başı gelirinin 
brüt asgari ücretin üçte birinden yani 2 bin 157 liradan 
az hesaplanması durumunda ise GSS primleri devlet 
tarafından karşılanacak.

Staj ücretleri de arttı
İşletmelere staja giden lise ve üniversite öğrencilerine 
ödenen staj ücreti de yeni asgari ücretle yükselecek. Bu 
rakam 20’den az çalışanı olan iş yerlerinde 825 lira, 20 
ve üzeri çalışanı olan iş yerlerinde 1650 lira olarak uy-
gulanacak.

Bunların dışında, yeni asgari ücret rakamıyla askerlik 
ve doğum borçlanması, isteğe bağlı sigorta primleri, as-
gari ücretlilerin rapor ücretlerinin de aralarında olduğu 
birçok kalemin rakamları da değişti.

EKONOMİ
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VARLIK YÖNETİMİ İÇİN VERİ, SU YÖNETİMİ İÇİN VARLIK YÖNETİMİ GEREKLİ

Öncelikle varlık yönetimi nedir ve 
ne anlamalıyız. Kısaca buna değin-
mek de fayda var.

En yalın ifadeyle korunması gerek-
en her şey varlıktır. Varlığı sadece 
maddi bir olgu olarak düşünmemek 
gerekir. Kaldı ki her maddi oluşu-
mun başlangıç noktasında da maddi 
olmayan bir olgu bulunmaktadır.

Varlık yönetimi bir kurum veya 
kuruluşun elindeki maddi ve mad-
di olmayan değerleri (proje, fikir 
vs) amacına uygun olarak yönetme 
işidir.

Varlık yönetimi yapmak için önce-
likle yeterli verinin olması gerekir. 
Veri olmadan hiçbir şekilde varlık 
yönetimi yapılamaz. 

Peki veri tek başına yeterli mi? 

Elbette değil, veriyi bilgiye 
dönüştürmek gerekir.  

Bunun için elde edilen verilerin en-
vanterinin çıkarılması, güncellen-
mesi, yorumlanması, korunması ve 
istenildiği zaman karar verici veya 
uygulayıcı olanlara zamanında ve 
doğru bir şekilde raporlanması gere-
kir.  

Buraya kadar anlatılanların belki ilk 
bakışta su yönetimi ile ne alakası var 
diye düşünülebilir. Buna verilebi-
lecek cevap oldukça kapsayıcı ama 
yönetimin her kademesi için geçer-
liliği olan “Bilmediğin şeyi yönete-
mezsin” dir. 

Yaşamın temel kaynağı su da doğal 
olarak en başta yönetilmesi gereken 
bir varlıktır. Nitekim sadece insanlar 
değil, hayvanlar, bitkiler her canlı 
yaşamak ve gelişmek için suya mu-

htaçtır. 

Su aynı zamanda medeniyettir de. 
Bir toplumda güvenli ve kolayca 
erişilen su kaynağı olduğu sürece 
o toplumun sağlıklı kalabilme im-
kânı artar. Dolayısıyla yaşam için 
bu kadar önemli olan suyun doğru 
yönetilmesi ve kullanılması gerek-
mektedir. 

Bu bağlamda su teminini yapan 
idareler kapsamında konuyu irdel-
ediğimizde su yönetimi; suyu kay-
nağında korumakla başlar, su kalite-
si ve şebeke yönetimiyle devam eder, 
su taşkın yönetimi ile son bulur.

Dolayısıyla suyu kaynağında ko-
rumak bu işin başlangıç noktasıdır 
ki, veriye olan ihtiyaç daha bura-
da başlamaktadır. (Yeraltı ve yer 
üstü su kaynaklarının envanterinin 
çıkarılması, havzalara düşen kar ve 
yağmur suları ile barajlara gelen su 
miktarının izlenmesi, günlük olarak 
su doluluk oranlarının takibi gibi)

Sonraki aşamalar olan suyun arıtıl-
ması, iletimi, dağıtımı, su kalitesinin 
ölçülmesi, kayıp kaçağın takibi, 
tüketim miktarlarının izlenmesi ve 
faturalandırılması bunların hepsi 
için ihtiyaç duyulan şey veridir. 

Ancak tüm bu verileri bilgiye 
dönüştürmek ve buna göre su yöne-
timi yapmak gerekir ki, bunun adı 
da varlık yönetimidir.  

Sonuç olarak su idarelerince su yöne-
timinin mutlaka varlık yönetimi an-
layışı ile olması gerekir. Bu anlayış 
hem kaynakları korumayı ve doğru 
kullanmayı, hem de karşılaşılması 
muhtemel risklerle baş edebilmeyi 
kolaylaştıracaktır.

Sezgin ERÖZBAĞ
Ekonomist,
İç Denetçi

Yazar
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BEKİR ÖZER
Yazar

Şimdi durup dururken bu başlık 
ta ne böyle demeyin.

Kafadan sallayacak halimiz mi 
var. 

Daha 4 yıl önce Suudi 
Konsolosluğu içinde kendi 
vatandaşı Cemal Kaşıkçıyı 
doğrayıp öldürttüğü söylenen 
Suudi Arabistan Kralı Salman, 
bugün yoluna turkuaz halı 
serilip, 21 pare top atışıyla 
karşılanıyor.

Tam heyheylerim üzerindeyken, 
sevgili Tarkan’ın “Geççek geççek 
buda geççek” şarkısıyla teselli 
bulup, aha oda ne diyorum.

Köşe yazılarını zevkle okuduğum 
Rahmi Turan ağabeyin yazısı 
altında ülkenin gündemini 
dile getiren Ergin Asyalı 
karikatüründe Hazine Bakanı 
Nebati, kamburlaşan vatandaşın 
sırtından kocaman zam kazığını 
sokup karnını parçalıyor, “Ama 
bu bizim sorunumuz değil 
ki, senin sorunun! Hepsi sana 
girmiş” diyor.

İyi de kazık senden ve bu 
karikatür olabilir.
Yüzlerce defa yazdık, söyledik...

Bilginiz... Birikiminiz... Olmayınca 
bakanlığı/bakanlıkları idare 
edemez, ülkeyi ve iktidarı zorda 
bırakırsınız.

Giden orman bakanı ormanlar 

kül olunca gitti, gelenle 
yanmaya devam ediyor... 

Ekonominin takatini ayakta 
tutan üretici kadın/kadınlar 
İzmir’de bağırıp, “iflas ettik iflas” 
diyor.

Hazine bakanı doların yükselişini 
örnek gösterip, paramız daha da 
düşmez endişelenmeyin diyor, 
hala görevde. 

Z-Kuşağı CHP’yi birinci parti 
yapıyor...

Ülkelerin stratejisi bir yerde 
ekonomi, bir yerde Tıp’tır...

İmkân verilirse ekonominin 
takatini ayakta tutan her ne 
kadar üretici ve çiftçi ise, bir 
o kadar da sağlığa can veren 
doktorlarımızdır.

Çapa Tıp Fakültesini birincilikle 
bitiren başı kapalı doktor 
kızımız Atatürk resmi altında 
mezuniyet töreninde: “Hem 
bu deveyi güdeceğiz. Hem bu 
diyarda kalacağız. Hem deve 
bizim hem diyar bizim” diyor.

Tarkan söylüyor.
Doktor kızımız alkışlanıyor...

HEM DEVE HEM DİYAR...
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HEM DEVE HEM DİYAR...
Ülkemizde en başta sindirim sorunları hala an-
laşılamayan konuların başında gelir iken ,diğer 
en önemli anlaşılamayan konu ise ‘’Bağırsak 
Geçirgenliği’’ dir.
:
Bağırsaklar konusu olduğunda;  bir çok bilgi 
kirliliği ortaya çıkmaktadır .
Bir yandan bağırsakları hala BORU gibi gören 
eski,dogmatik anlayışlar olduğu gibi ,bağırsak-
lardaki canlı yaşamı hala anlamayan yaklaşım-
larda olmaktadır .
.
Adına bir çok sıfat ve tanımlamalar yapılmak-
tadır .
İRRİTABL BAĞIRSAK SENDROMU 
HUZURSUZ BAĞIRSAK SENDROMU 
SIZINTILI BAĞIRSAK SENDROMU 
MUTSUZ BAĞIRSAK SENDROMU 
GEÇİRGEN BAĞIRSAK SENDROMU 
.
Aslında farklı tanımlamalar yapılsada hepsi aynı 
kapıya çıkmaktadır .
Bağırsak dokuları arasında aralıkların oluşması 
ve geçitlerin açılması olgusudur.
.
Normalde bağırsak yüzeyi dediğimizde, yaklaşık 
300 meterekarelik bir alandan söz etmek müm-
kündür.
Bu kadar geniş bir yüzeyde 100 trilyon sayısında 
400 çeşitte probiotik bakteri bulunmaktadır .
.
Bunlar kolonize olarak bir yaşam oluştururlar .
Her mikronuna kadar bağırsak dokularını 
kaplarlar .
Prebiotik lifler ile birlikte koruyucu bir duvar 
deyim yerinde ise çelik bir kalkan oluştururlar.
.
Bağırsaklardaki biolojik organımız olan MİKRO-
BİYOTA daki denge oranı normalde %90 Probio-
tikler % 10 patojenler oranındadır .
Sağlıklı yaşam ancak bu oran ile mümkün olmak-
tadır .
:
Bu oran değiştiğinde ise yani probiotikler yok 
edilir ,eksilir ise patojenler hızla çoğalırlar.
.
Bununda temel kaynağı başta antibiotikler ve 
benzeri kimyasal  maddelerdir.
Sürekli yazıyoruz ,hala anlatamıyoruz.
Türkiye antibiotik kullanımında dünya 1. cisidir.
Antimikrobiyal dirençlilikte dünya 2. cisidir.
:
Ülkemiz çok ciddi bir bağırsak geçirgenliği so-
runu yaşamaktadır .
Bağırsak geçirgenliği  başta otoimmün hast-

alıkalr olmak üzere başka bir çok hastalığında 
kaynağını oluşturmaktadır.
.
PROBİOTİKLER YOK OLDUĞUNDA NE 
OLUR ?
Bağırsak dokularını koruyan o çelik kalkan or-
tadan kalkar .
Bağırsak dokuları arasında yanlış beslenmeden  
dolayı aralıklar oluşmaya başlarlar.
Patojenler hızla çoğalırlar .
Kendilerini baskılayan ve ürettiği antimikrobi-
yal maddeler ile etkinliklerini ortadan kaldıran 
,çoğalmalarını engelleyen probiotik bakteriler 
yoktur artık.
Patojenler bağırsak dokuları arasında geçitler 
açarlar ,bu geçitleri iltihaplandırarak enfeksiyon 
oluştururlar.
Bu geçitlerde yaralar oluşturup kanamalara ned-
en olurlar .
Patojenler probiotiklerin yapmış olduğu bütün 
bağırsak faaliyetlerini ve operasyonlarını dur-
dururlar ve hatta tersine döndürürler.
Gaz ve şişkinlikler ile ishal ve kabızlıklar ilk or-
taya çıkan rahatsızlıklardır .
.
Bu bağırsak dokularının  aralıklarından ve 
geçitlerden öncelikle patojenler geçerler .
Daha sonra sindirilemeyen gıda kompenantları 
büyük moleküller bu aralıklardan sızarak vücuda 
yayılırlar.
Toksik madde olarak organları istila ederler 
.
Bir çok yararlı gıda probiotikler olduğunda çok 
iyi bir sindirim çok iyi bir emilim yapılması ile 
metabolizmaya yararlılıklar sağlar iken şimdi 
zarar vermeye başlarlar .
.
SİNDİRİM SİSTEMİ ÇALIŞMIYOR ,MİDE VE 
BAĞIRSAKLARDA FAALİYETLER YAPILMI-
YOR .
BAĞIŞIKLIK SİSTEMİ ÇÖKÜYOR.
.
Bağırsak geçirgenliği bırakın normal beslene-
mnin olmasını ,yenilen içilen gıdalarında zarar 
verecek formda olmalarının kaynağı olmaktadır .
.
Bir çok beslenme konusunda görüş açıklayanlar 
, popüler olan söylemler ve dietler ile konunun 
bütünselliğini kavrayamadıklarından dolayı 
gıdaları ve gıdaların içindeki proteinleri ve diğer 
etkenleri suçlu ilan ederek diet listeleri oluştur-
maktadırlar.
Devamı simgedergi.com’da...

BAĞIRSAK GEÇİRGENLİĞİ 

İhsan SOYTEMİZ
Uzman Biyolog
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Hazine ve Maliye Bakanlığınca, 2022 yılı başında tüm ücretlilerin asgari ücrete kadar
olan kısmından gelir ve damga vergisinin kaldırıldığı ve böylece 57,8 milyar liralık

vergiden feragat edildiği belirtildi.

Devlet, asgari ücretteki artışla bu yıl 90,6 milyar
liralık vergiden feragat etti

Hazine ve Maliye Bakanlığınca, 2022 yılı başında tüm ücretlilerin asgari ücrete kadar 
olan kısmından gelir ve damga vergisinin kaldırıldığı ve böylece 57,8 milyar liralık 
vergiden feragat edildiği belirtilerek, “Temmuz ayından itibaren asgari ücretin net 5 bin 
500 liraya çıkarılmasıyla çalışanlarımıza sağladığımız bu vergi istisnalarında da 32,8 mil-
yar liralık bir artış gerçekleşerek toplam maliyeti 90,6 milyar liraya yükselmiştir.” ifadesi 
kullanıldı.

Bakanlığın, Twitter hesabından yapılan paylaşımda, bu yılın başında tüm ücretlilerin as-
gari ücrete kadar olan kısmından gelir vergisi ile damga vergisinin kaldırıldığı anımsatıldı.

Söz konusu düzenlemeyle 49,1 milyar lirası gelir vergisi, 8,7 milyar lirası damga vergi-
si olmak üzere toplamda 57,8 milyar liralık vergiden feragat edildiği aktarılarak, şunlar 
kaydedildi:

“Temmuz ayından itibaren asgari ücretin net 5 bin 500 liraya çıkarılmasıyla çalışanlarımıza 
sağladığımız bu vergi istisnalarında da 32,8 milyar liralık bir artış gerçekleşerek toplam 
maliyeti 90,6 milyar liraya yükselmiştir. Devletimiz, istikrarlı bir şekilde büyümeye devam 
eden güçlü ekonomisiyle tüm bu maliyetleri rahatlıkla karşılayabilecek konumdadır. Dün 
olduğu gibi bugün de ekonomimizdeki büyümenin sürdürülebilir, dengeli ve kapsayıcı 
olmasını; tabana ve tüm vatandaşlarımıza yayılmasını önemsiyor, tüm adımlarımızı bu 
doğrultuda atıyoruz.”
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Maymun çiçeğinin yayılımını önlemek için erken 
teşhis ve izolasyon önemli

Türkiye’de ilk 
maymun çiçeği 
vakasının tespit 
edilmesi üzerine 
uzmanlar, bu hast-
alığa karşı alınması 
gereken önlemler 
ve semptomları 
taşıyanların yapması 
gerekenlere ilişkin 
AA muhabirine 
değerlendirmelerde 
bulundu.

Acıbadem Taksim 
Hastanesi Enfek-
siyon Hastalıkları 
ve Klinik Mikrobi-
yoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Çağrı Büke, iki 
alt türü bulunan 
maymun çiçeği 
hastalığının Orta 
Afrika’dakinin daha 
ağır, Batı Afrika’da-
kinin ise daha hafif 
seyrettiğini söyledi.

Haziranın başından 
beri görülen ol-
guların genellikle 
Batı Afrika kökenli 
türe ait olduğunu, 
bu nedenle ölüm 
oranının da düşük 
seyrettiğini aktaran 
Büke, ağır türünd-
eyse ölüm oran-
larının yüzde 10’lara 
kadar çıkabildiğini 
ifade etti.

Prof. Dr. Büke, virüsün birkaç bulaşma 
yolu olduğuna işaret ederek, bunları şöyle 
sıraladı:

“Bunlardan biri bu virüsü taşıyan kemiri-
ci, sincap, sıçan gibi hayvanlar. Hastalığı 
taşıyan hayvanların kanları, biyolojik vücut 
sıvıları ya da derisinde bir lezyon varsa ona 
temasla bulaşma olabilir. Peki, hastalardan 
diğer insanlara bulaşma nasıl olmakta? 
Bunlardan biri, solunum yolu. Yalnız bu, 
en son yaşadığımız Kovid-19 pandemisi 
gibi kolay değil. Korunmasız olarak maske 
bulunmaksızın, 2 metreye kadar ki me-
safeden, 6-8 saat aynı ortamı paylaşırsanız 
bulaşma söz konusu. Düşük bir olasılık. 
Asıl insandan insana bulaşmada önemli rol 
oynayan, derideki döküntülere temas. Bu, 
cinsel yoldan bulaşan bir enfeksiyon değil 
ama cinsel ilişki sırasında deri temasında 
da bulaşma olabiliyor. Deride döküntüler 
ortaya çıktıktan sonra bunlara korun-

masız şekilde elle ya da vücudun herhangi 
bir bölgesiyle temas edilmesi bulaşmada 
önemli rol oynayan faktörlerden biri. Afri-
ka’da bu tür hayvanların etlerinin yenilm-
esi söz konusu. İyi pişirilmeden yenildiği 
durumlarda sindirim yolu aracılığıyla da 
alınabileceği biliniyor.”

Çağrı Büke, 2003’lü yıllarda karşılaşılan 
vakalarda literatüre bildirildiğine göre, bu 
virüsü taşıyan ve hastanede tedavi gören 
bir hastanın yatak çarşafı temizlenirken ya 
da eşyalarına temas edildikten sonra bu-
laş durumunun yaşandığını anlattı. Büke, 
“Kişilerin kıyafetlerinin giyilmesi, kişisel 
eşyalarıyla temas durumlarında da bulaş 
söz konusu olabilmektedir. Sadece hast-
aların derideki lezyonlarına değil dolaylı 
olarak kıyafetlerine ya da çevrelerindeki 
birtakım kişisel eşyalarına da temas ederek 
bulaşma olabileceğini akıldan çıkartmam-
ak lazım.” uyarısında bulundu.

Uzmanlar, Türkiye’de ilk vakası görülen maymun çiçeği hastalığının temasla bulaştığını hatırlatarak, 
belirtileri olan kişilerin erken teşhisinin ve en az 3 hafta izole edilmesinin virüsün toplumda yayılmasını 

önlemek için önemli olduğunu vurguluyor.
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   Eski Türk destanlarında kadın erkeğinin her 
daim yanında idi. Kadın erkeğinin güç ve ilham 
kaynağı kabul edilirdi.   Eski bir Türk atasözünde 
belirtildiği gibi ; ‘’Birinci zenginlik sağlık, ikinci 
zenginlik iyi bir kadın.’’ idi.
   Eski Türk inancına göre ‘’Han ile Hatun’’ gök ve 
yerin evlatlarıdır. Kadının yeri yedinci kat gök-
tür. Nitekim kadının yüceliği Altay Dağlarının 
en yüksek tepesine “Kadınbaşı” ismi verilerek 
yaşatılmıştır.
  Eski Türklerde kadın miras hakkına sahipti. 
Kadının kendine ait mülkü mevcuttu. Kadının 
bunu istediği gibi kullanma hakkı vardı. Eski 
Türklerde koca karısını boşayabildiği gibi, kadında 
kocasını boşayabilirdi. 
   Arap gezgini olan İbn’i Batuta şöyle der  “Burada 
tuhaf bir hale şahit oldum ki o da Türklerin kadın-
larına gösterdiği hürmetti. Burada kadınların 
kıymeti ve derecesi erkeklerinden daha üstündür.”  
   Yabancı devletlerin elçilerinin kabulünde hatun 
da hakanla beraber olurdu. Tören ve şölenlerde 
kadın, hakanın solunda oturur siyasi ve idari 
konumlardaki görüşlerini beyan ederdi. Mesela 
büyük Hun İmparatorluğu adına Çin ile ilk barış 
antlaşmasını Tanrıkut Mete Han’ın Hatunu im-
zalamıştır. Ebul Gazi Bahadır Han, Secere-i Ter-
akime’ de, Oğuz ilinde, yedi kızın uzun yıllar bey-
lik yaptığını anlatmaktadır.
   Türk kültüründe destan kahramanları iyi ata bin-
en, iyi savaşan, iyi kılıç kullanan kadınlar ile evlen-
mek istemektedirler. 
   Nitekim öz kültürel değerlerini hiçbir zaman 
kayıp etmemiş Türk kadını Kurtuluş Savaşı’nın si-
lahlı mücadele günlerinde dahi erkeği ile birlikte 
her türlü zorluklarla baş ederek düşmanın yurttan 
kovulmasında büyük rol oynamıştır.
   Cumhuriyet’in kurulması ile aynı eski Türklerde 
olduğu gibi kadın hakları tekrar sağlanmıştır. 
Cumhuriyet döneminde eski Türklerde olduğu 
gibi kadına erkek ile aynı hakları tanıyacak olan 
düzenlemeler büyük bir hızla gerçekleştirilmiştir. 
Eğitimde, iş hayatında, siyasette kadın erkek fırsat 
eşitliği sağlanmıştır.
  Kadınlarımız önce 3 Mart 1924 tarihli Tevhîd-i 
Tedrisât Kanunu ile eğitimde erkeklerle eşitliği 
kazanmışlardır. 1926 yılında kabul edilen Medenî 
Kanun ile erkeğin çok eşliliği ve tek taraflı boşan-
masına ilişkin düzenlemeler kaldırılmış, kadınlara 
boşanma hakkı, velayet hakkı ve malları üzerinde 
tasarruf hakkı tanınmıştır. Aile ve toplum hayatın-
da kadın erkek eşitliğinin temelleri atılmıştır.
. Kadınlar her türlü meslek dallarına ilgi göstererek 
başarılı hizmetler yapmaya başlamışlardır.1936’da 
Kadınların çalışma hayatına düzenleme getiren İş 
Kanunu yürürlüğe girmiştir. 
  Türk kadınlarının siyasî hayata atılmaları konu-

sunda ilk adım, 3.Nisan.1930 tarihli 1580 sayılı 
Belediye Kanunu’yla kadınlara Belediye meclis-
lerine üye seçme ve seçilme hakkı tanınmasıy-
la atılmıştır. Bunu daha sonraki dönemde 1934 
yılında yapılan anayasa değişikliği ile milletvekili 
seçme ve seçilme hakkının tanıması izlemiştir.
  Kadınlar seçme ve seçilme haklarını sözde modern 
batı toplumları olan Fransa’da 1946’da, İsviçre’de 
ise 1971’de elde edebilmişken Türkiye’de 1934’ten 
itibaren bu hakkı kullanmaya başlamışlardır. 
  Dünyada milletler arası ilk kadın kongresi 18 
Nisan 1935’ de Atatürk’ün himayesinde İstan-
bul’da toplanmış ve bu kongreye dünyanın dört bir 
yanından gelen kadınlar katılmıştır. Atatürk “Mil-
letler arası İlk Kadın Kongresi” delegelerine şöyle 
seslenmiştir.
 “Türk kadınının dünya kadınlığına elini vererek, 
dünyanın barış ve güveni için çalışacağına emin 
olabilirsiniz.”  
 Türkmen kültürünün ve müzik geleneğinin son 
büyük temsilcisi Türk halk ozanı Neşet Ertaş’a bir 
gün sorarlar; 
“Neşet Baba kadın hakları ile ilgili ne dersiniz?” 
 “Kadınlar insandır, biz insanoğlu” 
 “Peki kadına şiddet olayları?”
 “Doyulur mu doyulur mu, canana kıyılır mı? Ca-
nana kıyanlar Hakkın kulu sayılır mı?”
 “Peki en değerli varlıklarınız?”
 “İki büyük nimetim var, biri anam, biri yarım.”
  Şimdi biz Türk Erkekleri en değerli varlıklarımız 
olan kadınlarımızın geleceğe güvenle bakabilmesi 
için kadınlarımız ile el ele vererek gerekli kanuni 
tedbirlerin alınmasını sağlayabilir ve tüm dünya 
milletlerine ve erkeklerine örnek olabiliriz.
   Peki neler yapabiliriz?
   Çok şeyler yapılabiliriz mutlaka. Ama tekrar 
geçmiş Türk tarihine bakmamız bize belki yine bir 
yol gösterebilir.
   Oğuz Kağan destanından öğrendiğimize göre 
ırza tecavüzün cezası ölüm veya gözlere mil çekil-
mesiydi.
   Arap gezgini Ahmed bin Fadlan, Türklerin te-
cavüz suçlusunun bacaklarından çapraz bağlanmış 
iki ağaca bağladığını ve ipin kesilmesi sureti ile 
bacakların ayrıldığını hatıralarında belirtir.
   Evet günümüzde bu tür cezaların uygulanması 
artık uygun olmayabilir ancak bu tür çok caydırıcı 
cezaların uygulanması artık kaçınılmaz bir hale 
gelmiştir. 
   Şimdi bütün herkesi en değerli varlıklarımız olan 
kadınlarımıza yönelik şiddete kesin bir son ver-
mek için ortak göreve davet ediyorum.

HEP BERABER KADINA ŞİDDETE SON VERECEĞİZ

TUĞTİGİN ŞEN
Emekli Albay

Araştırmacı Yazar
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Topluma Empat Davranışlar Tasarımı Sunan U Teorisi
Kamu kesiminde ya da özel kesimde yerelleşmeyi ve merkezileşmeyi 
tartışırken iş süreci ve eğitim hayatımda benim düşüncelerime yakın 
bir teoriyle rastlaştım. U TEORİSİ.

Yabancı literatür gerek makalelerinde gerek yerel yönetim süreçlerinde 
işbirliklerini, samimi tavırları ve bir şeyleri beraber yapıyor olmayı 
destekliyor. Özellikle sosyal değişimler tasarlarken multi disiplin-
er yaklaşımlardan korkmuyor ve farklı teorileri nitel araştırmaların 
içinde besliyor. 

Yerel yönetimlerde sosyal bir davranış değişikliğinin nasıl tasarlan-
ması gerektiğine dair U Teorisi bir bakış sunuyor. Bir fikriniz var ya 
da projeniz ya da sosyal değişimle bir davranış değişikliğini toplu-
ma öğretme ediniminiz... var ..çok şey var.. Vergiye gönüllü uyum 
davranışları, yerel yönetsel katılımın dijitalleşmesi, krizlerde tüketim 
ve tasarruf davranışlarınızın modelleri tüm bunları ceteris paribus 
koşulları altında makro kemanı çalarak öğretebilirsiniz diyen bir bakış 
açısı.

U teorisi, sadece yönetimde değil sosyal ve siyasal hayatın da rutinleri 
haline gelse toplumsal değişim için dirençlere çözümlemek için har-
cadığımız enerjiyi birlikte bir toplumu büyütmek için harcasak ne âlâ 
olacak.

Bu bağlamda değişimden korkulan bir çizginin zorluklarını keşfeder 
U Teorisi. Kısaca, değişim için ortak eylem güdüsü tasarlamanın, bir-
likte bir algı oluşturmanın, ortak iradeye bağlanmanın, bir prototip 
oluşturarak birlikte gelişim ile değişimin deneyimlenerek öğrenilm-
esini ifade eder. Böylece makro kemanı çalıyor olmanın toplumsallaş-
mayı ve empat davranışları besler...

Scharmer CO: Theory U: Learning from the future as it emerges. Ber-
rett-Koehler Publishers; 2009.

Gözde ATALAY
Yazar
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Topluma Empat Davranışlar Tasarımı Sunan U Teorisi

Milli Savunma Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı arasında imzalanan protokolle
Türk Silahlı Kuvvetleri unsurları, büyük orman yangınlarının söndürülmesinde

“rezerv güç” görevi yapacak.

Orman yangınlarıyla mücadeleye TSK’nın “Herkül” 
ve “uçan kale”leri destek verecek

Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) hava araçları, büyük orman yangınlarının söndürülmesinde “rezerv güç” görevi yapacak.

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) ile Tarım ve Orman Bakanlığı arasında imzalanan “MSB Envanterinde Bulunan Hava 
Araçlarının Büyük Orman Yangınlarında Rezerv Güç Olarak Kullanılmasına Yönelik İş Birliği Protokolü”ne göre, büyük 
orman yangınlarında TSK envanterindeki hava araçlarından da faydalanılacak.

Bu kapsamda MSB, harekat ihtiyaçları doğrultusunda kuvvet komutanlıkları ile koordineli şekilde büyük orman yangınları-
na müdahale görevi için 2 uçak ve aralarında “uçan kale” olarak nitelendirilen Chinook’ların da bulunduğu 18 helikopteri 
“rezerv güç” olarak belirledi.

Uçak ve helikopterlerde kullanılmak üzere 2,5 ve 7,5 tonluk “bambi baket” adı verilen kauçuk yangın söndürme kovaları 
tedarik edildi. Söz konusu kovaların kullanılmasına yönelik helikopter teknisyenlerine eğitim verilirken pilotlar da yangın-
larda harekat tarzı ve “bambi baket” kullanımı eğitimi aldı.

Bunların yanı sıra yangınla mücadelede kullanılan yangın kutusuna yönelik de “C-130E Herkül” tipi uçakların pilotlarına ve 
uçuş teknisyenlerine eğitim verildi.

Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından sağlanan “rezerv güç”, AFAD ve Orman Genel Müdürlüğünce hazırlanan Büyük Orman 
Yangını Müdahale Planı’nda yer alan üçüncü ve dördüncü seviye yangınlarda kullanılacak.

“Rezerv güç”, Tarım ve Orman Bakanlığından gelen talebin MSB tarafından uygun görülmesinin ardından harekete geçecek.

MSB’den verilecek talimatın ardından “rezerv güç” olarak görevli hava araçları, en kısa sürede yangın bölgesine intikal ede-
cek. Yangına müdahale sırasında Orman Genel Müdürlüğü ile kuvvet komutanlıkları arasında özel muhabere kanalları 
kullanılacak. “C-130E Herkül” tipi uçaklar ve bazı helikopterler, “rezerv güç” görevi kapsamında Kayseri’de konuşlu olacak.

Bu arada Sikorsky, Cougar ve CH-47 Chinook helikopterleri, Marmaris’teki orman yangınını söndürme çalışmalarında yer 
alarak “rezerv güç” kapsamındaki ilk görevlerine katılmış oldu.



SİMGE DERGİ 38

POLİTİKA

NATO Parlamenter Asamblesi Türk Grubu Başkanı Bak,
NATO Zirvesi’ni değerlendirdi

AK Parti Rize Milletvekili ve NATO Parlamenter Asamblesi Türk Grubu Başkanı Osman Aşkın Bak, İspanya’nın 
başkenti Madrid’de düzenlenen NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi’nin, Türkiye açısından büyük ka-
zanımları, tarihi diplomatik başarıları olan bir zirve olduğunu söyledi.

Bak, Rize’de gazetecilere yaptığı açıklamada, 29-30 Haziran tarihleri arasında Madrid’de gerçekleştirilen NATO 
Zirvesi’nde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a heyette eşlik ettiğini, tarihi bir zirvede yer aldıklarını belirtti.

Türkiye’nin önemli başarılar elde ettiği bir zirvenin geride kaldığını vurgulayan Bak, “İsveç ve Finlandiya ile 
yürütülen müzakereler ve ortaya çıkan metinde terörle mücadele açısından çok önemli kazanımlar elde edilmiştir. 
Metinde PYD, YPG ve FETÖ terör örgütünün isimleri NATO belgelerinde yer almış bulunuyor.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, Türkiye’nin terörizmle mücadelesini haklı bir şekilde ifade ettiğinin altını çizen Bak, 
“Kararlı bir duruş, önemli bir liderlik gösterdi. Herkesin hayranlıkla izlediği bir süreci orada gördük. Liderlerin 
kendisi ile temasları oldu. Süreci yoğun bir şekilde anlattı. Terörle mücadele ile ilgili bizim orada haklı tezlerimizi 
Kuzey Atlantik Konseyinde 3 dakikalık video ile anlattık.” değerlendirmesinde bulundu.

Terörle mücadele ile ilgili durumu NATO’nun gündemine taşıdıklarını dile getiren Bak, şöyle devam etti:

“Diplomatik bir başarı. Kendisinin kararlılığı, dik duruşu, terör örgütlerine karşı tüm dünyayı uyaran, onlara 
çıkarımlar ortaya koyan bir zirveydi. Pek çok lider ile görüştü, o liderlerin de kendisi ile ilgili değerlendirmeleri 
oldu. Ülkemizin NATO içerisindeki gücünü çok daha anlamlı bir şekilde ortaya çıkardı. Kendisinin siyasi tecrüb-
esi ile ortaya koyduğu cevaplar, basın toplantısındaki rahatlığı, davranışları görmüşsünüzdür. Amerika Başkanı’na 
sorular hazırlanıp verilirken, Cumhurbaşkanı’mız orada çok açık bir şekilde bütün sorulara cevap verdi.”

NATO Parlamenter Asamblesi Türk Grubu Başkanı Bak, “Türkiye açısından büyük kazanımları 
olan, tarihi diplomatik başarıları olan bir zirve.” dedi.



SİMGE DERGİ 39

POLİTİKA

AK Parti Genel Başkanvekili Yıldırım: Bizim işimiz hizmet, 
gücümüz millettir

Kent Meydanı istasyonunda düzenlenen açılış töreninde bir konuşma yapan Yıldırım, Bursa’ya ulaşımda yeni 
imkanlar sağlayacak, insanların hayatını biraz daha kolaylaştıracak ve 11 istasyonu bulunan raylı sistem hattının 
şehir merkezinden terminale kadar gideceğini söyledi.

Bu hatla beraber Bursa’da raylı sistem uzunluğunun 55 kilometreyi geçtiğini belirten Yıldırım, “Devam edenler-
le birlikte 65 kilometreye ulaşmış olacağız. Başlangıçta burası 30 bin Bursalıya her gün hizmet edecek. Bu sayı 
günden güne artacak, 50 bini bulacak ve böylece Bursa’da raylı sistemi kullanan hemşehrilerimizin sayısı 350 bine 
ulaşmış olacak. Bu önemli bir şey. 350 bin kişi, yollarda özel araçlarla, otobüslerle gitmeye kalksa zaten trafikle 
ilgili sorunları olan şehrin trafiğinin artık içinden çıkılmaz hale geleceği aşikar.” diye konuştu.

Binali Yıldırım, AK Parti olarak 20 yıl boyunca büyükşehirler başta olmak üzere raylı sistemleri hayata geçird-
iklerini hatırlattı.

“İstanbul’da 225 kilometre, Ankara’da 65 kilometre, Bursa’da 60 kilometre ve diğer illerimizde Gaziantep’te, 
Mersin’de birçok ilimizde raylı sistemleri bir yandan hayata geçirirken bir yandan da 150 yıllık geçmişi olan, Kurtu-
luş Savaşı’nı kazanmamıza en büyük vesile olan demir yollarımızı ayağa kaldırdık. Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
10. Yıl Nutku’nda dediği ‘Demir ağlarla ördük yurdu dört baştan’ hayalini gerçeğe dönüştürdük son 20 yıl içinde. 
11 bin kilometrelik bütün demir yolu hatlarını tamamen elden geçirdik. Sinyalli, elektrikli hale getirdik, altyapısını 
yeniledik. Yetmedi onun üzerine 2 bin kilometreden fazla da yeni hat yaptık. Birçok Avrupa ülkesinden ve Amer-
ika’dan daha önce hızlı trenle ülkemizi tanıştırdık. Bursa-Bilecik bağlantısı, oradan İstanbul’a, oradan Ankara’ya 
gidecek hızlı trenle ilgili biraz gecikmemiz var ama geç olsun güç olmasın diyoruz. İnşallah gelirken baktım gayet 
hızlı bir şekilde çalışmalar ilerliyor, bir yandan Bursa-Bilecik-Osmaneli hattı bir yandan Bursa-Bilecik bölünmüş 
yol çalışmaları eş zamanlı olarak yürüyor.”

AK Parti Genel Başkanvekili Binali Yıldırım, “Bizim işimiz hizmet, gücümüz millettir. Boş işler-
le uğraşmayız. Laf ebeliği bize yakışmaz. Vatandaşımız nerede ne ihtiyacı varsa, yurdun hangi 

köşesinde olursa olsun orada evvelallah biz varız.” dedi.
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POLİTİKA

Bakan Bozdağ: Türkiye’nin en büyük açıklarından biri yerli
ve milli, demokratik bir muhalefet açığıdır

Çeşitli programlar kap-
samında Yozgat’a gelen 
Bakan Bozdağ, AK 
Parti İl Başkanlığı’nı 
ziyaret ederek partilil-
erle buluştu.

Basına kapalı 
gerçekleşen ziyare-
tin ardından Yozgat 
Belediyesi Büyük 
Sinema Kültür ve Sanat 
Merkezi’nde düzenle-
nen AK Parti Yozgat 
İl Danışma Meclisi 
Toplantısı’na geçen 
Bakan Bozdağ, burada 
yaptığı konuşmada, 
Türkiye’nin AK Parti 
ile ayağa kalktığını ve 
dört bir yanının şan-
tiyeye dönüştürülerek 
kalkındırıldığını 
söyledi.

Bozdağ, sağlık, ulaşım, 
eğitim, adalet gibi 
konularda kucaklayıcı 
bir politika izledikler-
ini, ülkeyi ileri sevi-
ye taşıdıklarını dile 
getirdi.

“Türkiye bizden önce 
IMF’nin kayyumu 
altında yönetilen bir 
ülkeydi.” diyen Bozdağ, 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ön-
derliğinde AK Parti ile 
ülkeyi, dışa bağımlılık-
tan kurtaran adımların 
atıldığına değindi.

Bozdağ, ekonomide yaşanan sorunları çözecek kadronun AK Parti’de olduğunu vurgula-
yarak, “Asgari ücrette yaptığımız iyileşme, emeklilere ve diğer çalışanlarımıza verdiğimiz 
imkanlar, bu konuda onları enflasyona ezdirmeme ve vatandaşımızın alım gücünü artır-
ma konusunda aldığımız kararlardan bazılarıdır. Buğday, arpa, çay gibi diğer tarım ürün-
lerinin fiyatlarına verdiğimiz zamlarla da çiftçimizin artan maliyetler konusunda zarar 
etmesine izin vermedik.” diye konuştu.

Türkiye’nin sıkıntılarının geçici olduğunu ve sorunların üstesinden tek tek gelineceğini 
dile getiren Bozdağ, güvenilecek tek kadronun Cumhur İttifakı olduğunu, herkesin buna 
şahit olacağını belirtti.

Bozdağ, umudun Cumhur İttifakı’nda olduğunu, muhalefetin geleceğe dair bir söyleminin 
bulunmadığını ifade ederek, kendilerinin yarınlara daha büyük bir Türkiye bırakma gay-
retinde olduklarını söyledi.

İsveç ve Finlandiya’nın NATO üyeliği konusunda yaşananlara da değinen Bozdağ, “Tür-
kiye’nin, yaptıklarımızla içeride, dışarıda itibarını yükselttik. Her anlamda sesine kulak 
verilen bir ülke haline geldi Türkiye. İsveç ve Finlandiya’nın NATO üyeliğine başvurusu 
üzerine Cumhurbaşkanı’mız milletimizin hak ve hukukunu en yüksek şekilde dile getirdi. 
‘Teröre destek veren, PKK, FETÖ, DHKP/C ve diğer terör örgütlerine kuluçka yuvalığı ya-
pan İsveç ve Finlandiya teröre karşı tavır koymaz, Türkiye’nin bu isteklerini somut olarak 
yerine getireceğini taahhüt etmezse o zaman biz NATO üyeliğine izin vermeyiz’ dedik.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, “Türkiye’nin en büyük açıklarından biri yerli ve milli, demokratik bir 
muhalefet açığıdır. Eğer Türkiye’de yerli ve milli, demokratik bir muhalefet olmuş olsa iktidar daha 

güçlü ve başarılı olur.” dedi.
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GÜNCEL

Tarım ve Orman Bakanlığı ‘sorunsuz’
Kurban Bayram’ı için çalışıyor

AA muhabirinin Tarım ve Orman Bakanlığından edindiği 
bilgilere göre, denetimler, Resmi Gazete’de yayımlanan 
“2022 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Te-
bliğ kapsamında” yapılıyor.

Buna göre, ilgili bakanlıkların taşra teşkilatlarının katılımıy-
la il ve ilçelerde oluşturulan kurban hizmetleri komisyon-
larınca kurbanlıkların satış ve kesimlerinin yapılacağı geçici 
yerler belirleniyor.

Kurban satış yerlerinde, komisyonlarca belirlenen sayıda 
veteriner hekim, zabıta ve din görevlilerinden oluşan “Kur-
ban Kontrol ve Denetim Birimleri” tarafından denetimler 
yapılıyor.

Kurban satış yerlerine girişte yapılan denetimlerde, hay-
vanların kulak küpesi olup olmadığı, büyükbaş hayvanların 
pasaportları, küçükbaş hayvanların nakil belgesi, il dışından 
gelen hayvanların veteriner sağlık raporları kontrol ediliyor. 
Küpesi ve belgesi olmayanların yanı sıra gebe veya damızlık 
dişi hayvanların da kurban satış yerlerine girişine izin ver-
ilmiyor.

Hayvanların sağlıklı olup olmadığı ve kurbanlık vasfı taşıyıp 
taşımadığı da kontrol ediliyor.

Tespit ettikleri sorun ve aksaklıklarla ilgili satıcılara uy-
arılarda bulunan ekipler, satışa çıkarılan kurbanlıklardan, 
belirlenen şartları taşımayan hayvanlar için gerekli işlem-
leri yapıyor.

Vatandaşlar, Bakanlıkça kullanıma açılan TÜRKVET mobil 
uygulaması üzerinden küpe numarasını girerek kurbanlık 
hayvanların ırk, cinsiyet ve yaş bilgilerini sorgulayabiliyor.

“Trakya’ya damızlık ve besilik hayvan sevk edilemiyor”
Şap ve koyun, keçi vebası hastalığı sebebiyle Bakanlıkça 
alınan tedbirler kapsamında, Trakya’ya damızlık ve besilik 
hayvan sevk edilemiyor. Sadece İstanbul’un Avrupa yakası-
na kurbanlık hayvan sevki, yine Bakanlıkça yayımlanan il-
gili genelgelerde belirlenen kriterler çerçevesinde yapılıyor. 
Bu kapsamda Avrupa yakası dahil olmak üzere İstanbul’a 
24 Haziran’dan itibaren kurban girişleri yapılmaya başlandı.

Kurban alınırken küçükbaş hayvanların 1, büyükbaş 
hayvanların da 2 yaşını doldurmuş olmasına dikkat 
edilmesi gerekiyor. Ancak 6 ayını tamamlayan koyun, 
1 yaşını doldurmuş gibi gösterişli olması halinde kur-
ban edilebiliyor. Ayrıca hayvanların kıllarının düzgün 
ve parlak, bakışlarının ve dış görünümünün canlı ol-
ması büyük önem taşıyor.

Kurbanlıkların, Bakanlığın onay belgesini almış ke-
simhaneler ile komisyonların belirlediği yerlerde, 
“kasaplık belgesi” veya “kesim elemanı yetiştirme ve 
geliştirme kursları”ndan alınan “kurs bitirme bel-
gesi”ne sahip kişilerce kesilmesi gerekiyor.

Bakanlıkça, cadde, sokak ve park gibi kamusal alanlar-
da kurbanlık hayvan kesimlerine izin verilmiyor.

Tarım ve Orman Bakanlığı ekipleri, vatandaşların Kurban Bayram’ında sağlıklı ve doğru
kurbanlığa ulaşabilmesi için denetimlerini aralıksız sürdürüyor.
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KÜLTÜR-SANAT

Müzeleri ücretsiz gezme imkanı sunulan gençlere 
Pamukkale daveti

Gençlik ve Spor 
Bakanı Meh-
met Muharrem 
Kasapoğlu’nun 
18-25 yaş arasındaki 
tüm gençlere müze 
ve ören yerlerine 
ücretsiz girebilece-
kleri “Müzekart 
GNS” dağıtacak-
larını açıklaması 
sonrası beyaz 
travertenleri, antik 
havuzu ve Hierap-
olis Antik Kenti ile 
dünyanın dört bir 
yanından yerli ve 
yabancının uğrak 
noktası olan Pamuk-
kale’deki yoğun-
luğun da artması 
bekleniyor.

Gençler proje 
çerçevesinde kart-
larını “gencnesev-
er.com” internet 
sitesinden aldıktan 
sonra Pamukkale 
ören yerini ücretsiz 
gezme imkanını 
yakalayabilecek.

Denizli Kültür ve Turizm 
Müdürü Turhan Veli Akyol, 
AA muhabirine projenin açıkl-
anmasının ardından bölgedeki 
gençleri Pamukkale’de ağır-
layacak olmanın mutluluğunu 
yaşadıklarını belirtti.

Müzekart GNS uygulaması 
tanındıkça ve yayıldıkça daha 
fazla gencin bölgeye geleceğine 
inandığını aktaran Akyol, tüm 
gençleri bu fırsattan yararlan-
maya ve beyaz cenneti görmeye 
beklediklerini dile getirdi.

“Burası cennetten bir köşe”
Ören yerini gezen genç ziyaretçil-
erden Baran Yanar, önceden al-
dığı Müzekart ile giriş yaptığını 
belirterek, kartı olmayanlara 
uygulamadan yararlanmalarını 
önerdi.

Pamukkale’nin harika olduğunu, travertenlerde 
yürümenin eşsiz bir duygu yaşattığını anlatan Yanar, 
“İnsanın suya basmasıyla içinde bir huzur, rahatlama 
oluyor. Bütün genç ve üniversiteli arkadaşların bu-
rayı muhakkak görmesini isterim. Burası cennetten 
bir köşe. Öğrenci kartları var. Ayrıca ücretsiz Müze-
kart GNS kartını internet üzerinden alabilirler. Uy-
gulama güzel. Tüm gençlerin gelip görmesini tavsiye 
ediyorum.” diye konuştU.

Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Kültür ve Turizm Bakanlığı iş birliğiyle hayata geçirilen “Müzekart 
GNS” projesi kapsamında, UNESCO Dünya Mirası Listesi’ndeki Pamukkale,

18-25 yaş arası gençleri ücretsiz ağırlamaya başladı.
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BAKIŞ AÇISI

KAT MÜLKİYETİ VE KAT İRTİFAKI

23.06.1965 tarihli 634 sayılı Kat 
Mülkiyeti Kanununun (bundan 
sonra Kanun olarak anılacak-
tır) farklı  tarihlerde  değişikliğe  
uğraması  sonucunda  kat  irti-
fakı/kat  mülkiyeti  tesisi  sırasın-
da  istenilen belgeler  ve  sicilde  
yapılacak işlemlerde  değişiklikler  
meydana  gelmiştir. En son Tapu 
Müdürlerinden isetilen belgeleren 
başkanlığı:
1- Kat Mülkiyetinin/Kat İrti-
fakının Unsurları:
 a) Bağımsız Bölüm  b) Ana Taşın-
mazın Niteliği ve Mülkiyet Du-
rumu  c) Arsa Payı d) Ortak Ye-
rler  i) Genel Olarak ii) Bağımsız 
Bölümün Ortaklaşa Kullanılan 
Yer Olarak Tescili e) Eklenti 
2- Kat İrtifakı ve Kat Mülkiyeti 
İşleminde İstenilecek Belgeler Kat 
irtifakı ve kat mülkiyeti işleminde; 
a) Mimari proje: b) Yönetim 
planı: c) Mimari projelerin onay 
sürecinde düzenlenmiş yapı ap-
likasyon projesi: ç) Mimari pro-
jenin üç boyutlu sayısal yapı 
modeli: Kat mülkiyeti işleminde 
ise bu belgelere ek olarak; d) Yapı 
kullanma izin belgesi: e) Zorunlu 
Deprem Sigortası:
3- Kat Mülkiyeti/Kat İrtifakının 
Kurulması a) Malik/Maliklerin 
Talebi ile b) Mahkeme Kararı ile 
c) Yüklenicinin Talebi
4- Kat Mülkiyeti/Kat İrtifakının 
Tesis ve Tescili
5- Kat İrtifakının Kat Mülkiyetine 
Çevrilmesi
a) 7327sayılı Kanundan Önce-
ki Kat İrtifaklarının Kat Mülki-

yetine Çevrilmesi
b) Yönetim Planı Bulunma-
yan Yerlerde Kat İrtifakından Kat 
Mülkiyetine Geçiş
c) Kat İrtifaklı Yerlerde Kısmi 
Kat Mülkiyetine Geçiş ve Tescili
6- Kısıtlı Taşınmazda Kat İrtifakı 
ve Kat Mülkiyeti Tesisi 
7- Turizm Alanlarında ve Turizm 
Tesislerinde Kat İrtifakı/Kat Mül-
kiyeti Tesisi
8- Bağımsız Bölümlerin Birleştiril-
mesi/Ayrılması
9-Bağımsız Bölüm İlavesi
10- Bağımsız Bölümlerin Nitelik 
Değişikliği ve Yasak İşler 
a) Yasak İşler
b) Oy Birliği ile Yapılabilecek 
İşler
11- Yönetim Planı ve Değişikliği
 a)Yönetim Planı
b)Yönetim Planı Değişikliği
c) Yönetim Planı Değişikliğinde 
Oyların Hesaplanması Usulü
12- Kanuni İpotek Hakkı
a) Kanuni İpoteğin Tescili İçin 
Gerekli Şartlar;
b) Kanuni İpoteğin Tesisi
c) Kanuni İpoteğin Kütüğe 
Tescili ve Terkini
13-Kat İrtifakı ve Kat Mülki-
yetinin Sona Ermesi
a) Sona Erme Halleri
b)Kat İrtifakı ve Kat Mülkiyetinin 
Terkini
 

Müh. Zafer DEMİR
Tapu Kadastro

E. Baş Müfettişi 
Yazar
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Perdeyi Aralayınca
Rusya-Ukrayna savaşında ABD, Batı ve yandaşlarının 
çirkin yüzünü, ikiyüzlülüğünü, namertliğini ve zu-
lmünü göreceksiniz. Yüce Allah “ Başınıza gelen 
herhangi bir musibet, kendi ellerinizle işledikleriniz 
yüzündendir ”diyor. Rusya’nın Ukrayna’ya genel bir 
saldırı başlatacağı aylar öncesinden ABD basını ve 
ABD yönetimi tarafından dillendirildi. ABD Batı’yı 
da yanına alarak NATO’yu güçlendirip bu coğrafyaya 
yerleşmek istiyordu. Bunun için bir bahane lazımdı. 
Zelenski, bu iş için uygundu. Ukrayna savaşı, ABD ile 
Rusya’nın Karadeniz’de güç gösterisinden başka bir 
şey değildi. ABD bu fırsatı kaçıramazdı. Bütün bun-
ları tek başına yapması da mümkün değildi. ABD’nin 
eline Rusya’yı yalnızlaştırarak izole etme ve ekono-
mik olarak çökertme fırsatı geçmişti.  Avrupa’ya; 
Ben olmazsam Rusya sizi siler süpürür, esameniz bile 
okunmaz diyerek onları yeniden kendine bağladı. 
Beyin ölümü gerçekleşti denen NATO’yu güçlendirdi. 
Rusya; Baltık Denizine - Karadeniz’e ve Batıya doğru 
genişlemek istiyor. Bunu bilmeyen yok. ABD Dünya 
hâkimiyetini elinde tutmak istiyor. ABD ve RUSYA 
Ukrayna bahanesiyle Türk Boğazları ve Türkiye üze-
rindeki baskılarını artırmak istediler. Mayınları boğa-
zlarımıza saldılar tehdit edip yardım bahanesi ile 
boğazlara girmek istediler. Türkiye perdeyi aralayıp 
Arkasındaki büyük oyunu gördü. Oyuna gelmemek 
için bölgedeki gelişmeleri yakından takip ederek 
denge politikası uyguluyor. Bu savaşı başlatmak 
için başta ABD, AB, İngiltere ve Fransa olmak üzere 
Ukrayna liderine, Rusya’ya karşı yanınızdayız,  sizi 
NATO’ya alacağız dediler. Ukrayna’yı Rusya’ya karşı 
tahrik edip Rusya’nın Ukrayna’ya saldırmasına neden 
oldular. Ukrayna’yı Rus ateşi içerisine atarak insanlara 
cehennemi yaşattılar. Oyuna geldiğini, ateşin içine 
düştüğünü anlayan Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir 
Zelenski yaptığı açıklamada; ‘’Yalnız bırakıldık. Kim-
se bizim için savaşmak istemiyor’’ diyen Zelenski, 
Avrupa liderlerine, ‘Şu an çok önemli bir andayız, bu 
savaşla ülkemizin kaderi belirleniyor. Bizimle misin-
iz?’ Ukrayna NATO’da olacak mı, olmayacak mı diye 
sordum. Onlar da, bizimle olduklarını ancak bizi İtti-
fak’a alamayacaklarını söylüyorlar .” Hepsi korkuyor, 
cevap vermiyorlar” batı gerçek yüzünü ortaya koydu 
dedi. Günaydın diyoruz.
 Fakat hala onlarla birlikte hareket ediyor. Bu savaşta 
Batılılar, ABD ve yandaşları “Bunlar Hristiyan Avru-
palı, Suriyeli Mülteci Değil! “diyerek Irkçılıkta da 
zirve yaptılar.  İkiyüzlülükleri bununla da sınırlı değil. 
Rusya’nın Ukrayna’ya karşı başlattığı operasyon net-
icesinde kınama ve yaptırım mesajları veren Batılılar 
alelacele Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’ni to-
plantıya çağırdılar. Beşli çeteden Rusya’nın veto ede-
ceğini, karar çıkmayacağını bildikleri halde. Usulü 
yerine getirip tiyatro yaptılar. Ortada beşli bir çete var, 
Dünya’yı kanla yönetiyor. Anlayan anlasın. Anlama-
yan kör bakmaya devam etsin. Rusya bahanesiyle ABD 
ve yandaşları Türkiye’yi sıkıştırmak için Yunanistan’ı 
devreye soktu. Başaramayacaklar fakat deniyorlar. 

ABD-NATO-Batı-Birleşmiş Milletler denen keneler 
topluluğu İslam ülkelerinde zulüm sürerken, kınama 
mesajı bile yayınlamadılar. Aksine saldırgan ve işgalci 
güçleri destekler açıklamalarda bulundular. Bununla 
da yetinmeyip askeri, lojistik ve istihbarat desteği ver-
erek daha fazla insan ölsün diye silah satışı yaptılar. 
Dünya ekonomisini alt üst ettiler. İnsanları ekonomik 
darboğaza soktular. Perdeyi aralayıp bakalım arkasın-
da ne var? 2001 yılında ABD kendi yazıp yönettiği 
senaryo ile kendi ikiz kulelerini yıktı. İkiz kuleler 
uçak çarpınca değil, kontrollü patlatma ile yıkıldı! 
Müslüman ülkelere Saldırı için bahane lazımdı. Ba-
hane de ses getirmeliydi. İkiz kuleler operasyonu ile 
İslam dünyasının, zengin doğal kaynaklarına hain ve 
sinsice karabasan gibi çöktüler.  İkiz kuleleri bahane 
ederek önce Afganistan’ı, ardından Irak’ı işgal ettiler. 
Siyonist uşaklığını yapan ABD’nin Neo - Con Başkanı 
Bush, Dünya liderleri ve milletlerinin özellikle İs-
lam ülkelerinin gözünün içine baka, baka haykırdı.“ 
“Ya benimlesiniz, ya karşımda ” diyerek meydan 
okudu. 1000 yıl sürecek  “Haçlı Seferi Başladı“ dedi. 
”Yeni Haçlı Seferlerini’, ‘Medeniyetler Çatışmasını’ 
ve ‘Büyük İsrail Projesini’ başlattı. Ortadoğu, Afri-
ka ve İslam ülkelerinde kan kusturmaya başladılar. 
20. Yüzyılda Kurulu düzenin yerine yeni düzen kur-
ma hazırlıklarını hızlandırdılar. Kana susamış cani 
ABD Başkanı Bush’un, dişi şeytanı Dışişleri Bakanı 
Condolize Rice,“22 Müslüman devletin sınırlarını 
değiştireceğiz” dedi. İslam’ı hedef alarak Müslüman 
ülkelere saldırdılar. Ülkelerin başına kukla liderler 
getirdiler veya başındakileri satın aldılar. Geçmişten 
gelen bitmeyen kinlerini ve terörizm silahını İslam 
dünyasına yönelttiler. Besleyip büyüttükleri Taşeron 
Terör örgütleriyle Müslümanları acımasızca katlet-
tiler, katlediyorlar ve katletmeye devam edecekler. 
Müslümanlar olarak uyanık olmalı Allah’ın ipine, 
Kur’an-a sımsıkı sarılmalı birleşmeliyiz. Gelelim 
konumuza. ABD, batılı müttefikleri ve yandaşları 
çıkarları için Ukrayna’ya maddi yardım yapılacağını, 
Ukraynalı mültecileri ülkelerinde kabul edeceklerini 
zevkle duyurdular. Aynı ülkeler Suriye’yi Afganistan’ı 
‘Irak’ı, Filistin’i, Yemen’i viraneye çevirdi, çocukları 
öldürdü, okul, hastane, pazar yerlerini vurdu, tarihini, 
kültürünü yok etti, masum insanlarını katlettiler. Bu 
ülkelerden Avrupa ve yandaşlarının ülkelerine iltica 
etmek isteyen insanları sınırdan almayıp geri ittiler, 
işkence yaptılar. Çoğunun denizlerde ve sınırlarda 
ölmesine neden oldular. Kral çıplaktı fakat insanlık 
sağır, dilsiz ve kördü. Ukrayna’dan iltica edenleri ( 
mülteci ) kabul ettiler. Suriyeli, Afganistanlı, Filistinli, 
Iraklı mültecileri insan yerine koymadılar. Bu ikiyü-
zlülük, art niyet değil de nedir? Bütün bu yaşananlar 
aslında, ‘insanlığın ölümünü ve insanlığın öldüğünü’ 
açıkça göstermektedir. Anlayana.

Sacit CELAYİR
Yazar
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EZAN SESİ VATAN SESİDİR!

Ezan Müslümanların sesli bayrağıdır.

*Ezana saygısızlık, vatana saygısızlıktır.

*İnanca saygı, insan olmanın alametidir.

*Bunun için Anadolu’mda cami, kilise 
ve havra üçgen gibi dinlerin kültürüne 
saygımız vardır.

*Ezanım, BAYRAĞIM, VATANIM, MİL-
LETİM, DEVLETİM benim.

*Nida duydum ötelerin ötesinden.

*Çağıran rabbimiz kulunu sevmesinden.

*Yüreklere saplanan ok misali ezanlar.

*Dinleyin Bilal’in o güzel nefesinden.

*Ezan kiminin benzini soldurur, kiminin 
cenazesini durdurur.

*Ezan müminlerin ve Müslümanların 
sesli bayrağıdır.

*Müslüman, bayrağına sahip çıkandır.

*Üstümüzden eksilmesin al bayrağın 
gölgesi.

*Desene ezan kâinata son çağrıdır.

*Ülkemde minarelere baktıkça, boynumu 
büker geçerim.

*Bazen kalbimi delen bir ok gibi sızlar 
yüreğim.

*Ezan, gönül dünyamıza yapılan son 
çağrıdır.

*Bedenin mana ruhuyla bütünleşmesidir.

*Rahmanın makamına yapılan bir daveti-
yedir.

*Davetiyenizi aldın mı? Belki de Bilal 
minarelere henüz çıkmadı.

*Ezan, uzaklardan bir çağrıdır.

*Çağıran Rab, çağrılan kuldur.

*Bu çağrı, kimini yakıp kül eder, kiminin 
benzini sarartıp soldurur, kiminin de 
cenazesini durdurur.

*Kim bilir. Belki de henüz minarelere 
Bilaller çıkmadı.

*Kâinat ezanla divana durur.

*Melekler o sesle semaya iner.

*Horozlar o sesi gönlünde hisseder.

*Hayvanlar bile kâinattaki o hareketliliği 
duyar.

*Desene içtima başlamıştır.

*Müjde artık sabah fecri doğmak üzeredir.

*Ezan nidasının ulaştığı yerler rahmanın 
nidasının ulaştığı yerlerdir.

*Kur’an’ın ulaştığı yerlerdir.

*Ezan mana ile okunup dinlenirse, kal-
bine atılan bir ok gibi yaralar gönlümüzü.

*Manevi dünyamıza nehirler akıtır.

*Sular gönül bahçemizin güllerini.

*Desene ezan sahibimin kapısında, 
varlığımın ifadesidir.

*O Allah ki yaratandır, hüküm koy-
andır, hâkimiyet sahibidir, rızık verendir, 
mülkün sahibidir, affetme salahiyetine 
sahiptir.

*Bugün Bilal gibi güçlü bir sese ne kadar 
da ihtiyacımız var?
*Desene ezanlar mı okunmuyor.

Devamı simgedergi.com’da...

Prof. Dr.
Hadi SAĞLAM

Yazar
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Türk sinemasının gülen ve güldüren yüzü:
Kemal Sunal

Usta oyuncu, yapımcı ve senarist Kemal Sunal, 26 yıllık sanat hayatına, tiyatro oyunları hariç 6’sı 
yan rol, 76’sı başrol olmak üzere 82 film sığdırdı.

Başta “İnek Şaban” olmak üzere canlandırdığı iyi ve saf 
adam rolleriyle her yaştan izleyicinin beğenisini kazanan 
Kemal Sunal, izleyiciyi güldürürken düşündürmeyi de 
başardı.

“Süt Kardeşler”, “Hababam Sınıfı”, “Tosun Paşa”, “Sahte 
Kabadayı” ve “Kapıcılar Kralı” gibi filmlerin yanı sıra 
gülüşüyle de hafızalarda yer edinen Kemal Sunal’ın ve-
fatının üzerinden 22 yıl geçti.

Türk sinemasında bugün bile çok izlenen yapımlarda 
başrol oynayan ve tam adı Ali Kemal Sunal olan sanatçı, 
Malatyalı Mustafa Sunal ile Saime Hanım’ın ilk çocuğu 
olarak 11 Kasım 1944’te İstanbul Küçükpazar’da dün-
yaya geldi. Daha sonra Sunal’ın Cemil ve Cengiz adı 
verilen iki kardeşi daha oldu.

Oyunculuk yeteneğini felsefe öğretmeni Belkıs Balkır 
fark etti
Saime Sunal, yapılan bir röportajda oğlunun içine 
kapanık ve son derece sessiz bir kişiliği olduğunu anlat-
arak, “O kadar içine kapanıktı ki sıkıntısını, üzüntüsünü 
belli etmiyordu. Keşke belirtseydi, keşke kavga etseydi 
de o kadar kapalı olmasaydı.” ifadelerini kullanmıştı.

Kemal Sunal, ilk öğrenimini Mimar Sinan İlkokulun-
da, liseyi ise 11 yılda bitirdiği Vefa Lisesinde tamam-
ladı. Henüz lisedeyken tiyatroya ilgi duymaya başlayan 
sanatçının yeteneğini, felsefe öğretmeni Belkıs Balkır 
fark etti. “Sen oyuncu olmalısın” diyen Belkıs öğret-

men, Sunal’ın babasını ikna ettikten sonra, usta oyun-
cuyu Kenter Tiyatrosu’na götürerek, Müşfik Kenter ile 
tanıştırdı.

Dar gelirli bir ailenin çocuğu olarak zorlu şartlar altında 
çocukluk ve gençlik dönemini geçiren Sunal, bir röpor-
tajında “İşte o yokluklar Kemal Sunal’ı yarattı.” demişti.

Sanatçı, henüz tiyatro ve sinemaya adım atmadan önce 
elektrikçi çıraklığı yaptı, üniversite öğrenimi sırasında 
ve sonrasında ise Emayetaş Fabrikasında çalıştı.

İlk rolünü lisede “Zoraki Takip” oyununda aldı
Lisede amatör olarak ilk kez “Zoraki Tabip”le sahneye 
çıkan Sunal, aynı tarihlerde oynadığı bir oyun ile Akşam 
gazetesinin düzenlediği liseler arası tiyatro yarışmasın-
da “En İyi Karakter Oyuncusu” ödülünü aldı.

Unutulmaz sanatçı, profesyonel tiyatro oyunculuğuna 
1966’da başladı. Kenter Tiyatrosu’nda ilk kez “Deli İbra-
him” adlı oyunda sahneye çıkan Sunal, canlandırdığı 
“celladın yardımcısı” rolüyle repliği olmamasına 
rağmen seyirciyi güldürmeyi başararak, dikkatleri üze-
rine çekti.

Sunal, 1981’de Ankara Etimesgut Zırhlı Birlikler Oku-
lunda başladığı vatani görevini, Ankara Kara Kuvvetleri 
Komutanlığındaki usta birliğinde tamamladı.
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ZAFER 
ALTINKESER

Yazar

SÜRYANİLER
Dünya üzerinde yer alan birçok topluluk vardır. Bu topluluk-
lardan biriside Süryani’lerdir. Köklü bir kültüre sahip olan 
Süryaniler dünyanın birçok noktasında varlıklarını sürdürme-
ktedirler.
Süryani, kökeni Mezopotamya’nın en eski dönemlerine kadar 
dayanan bir halka verilen isimdir. Süryanilerin, Aramilerden 
veya Asurlulardan geldiği düşüncesi yaygındır. Süryaniler 
5000 yıllık köklü geçmişe sahip olan bir topluluk olduğunu 
söyleyebiliriz.
Süryaniler, Mezopotamyalı Sami kökenli bir etnik gruptur. 
Baskın bir diasporada nüfusuna sahip olan halk, ikamet 
ettikleri ülkelerdeki birinci dillerin yanı sıra Neo-Aramice veya 
Süryanice konuşur. Bazen ise kendilerini “Asurlu”, “Arami” veya 
“Keldani” olarak isimlendirirler ve tarihlerini dünyanın en eski 
medeniyetlerinden biri olarak görülen Asur İmparatorluğu’na 
ve Kuzey Levant’daki Aramilere dayandırırlar. Son bilgilere 
göre Süryaniler İngilizce’de de Asurlular ile aynı anlamı taşıyan 
Assyrians kelimesiyle ifade edilmektedir. 
Hristiyanlık öncesi Süryaniler, putperesttirler ve kökenleri Ar-
amilerden gelmektedir. Aramiler, Süryani ismini Hristiyanlığı 
kabullerinden sonra kendilerini putperest ırkdaşlarından ayır-
mak için kullanmışlardır. Tarihi kayıtlar Aramilerin M.Ö. XIV. 
yüzyılda Suriye’nin doğusunda görünmeye başladıklarını yazar. 
Aramileri, Sami kavimlerin bir kolu sayıp, Mezopotamya’ya 
Arap Yarımadası’ndan geldiklerini tahmin edenler varsa da 
bunların Mezopotamya’nın kuzeyindeki dağlık bölgelerin halkı 
olduğunu ileri sürenler de vardır. 
Süryaniler, Pavlus’un şekillendirdiği itikadi çizgide Ekümenlik 
Antakya Patrikhanesi’ne mensup olan, bugün de tarihi Antakya 
Patrikhanesi’ni temsil eden, Hristiyanlığın en kadim cemaatler-
indendir. VI. yüzyılın ortalarına kadar Doğu Hristiyanlığının 
liderliğini elinde bulunduran bu kilise bir yandan içine düştüğü 
teolojik çekişmeler, öte yandan Bizans kilisesinin mezhep 
farklılığından dolayı uyguladığı baskı yüzünden gün geçtikçe 
zayıflamış, nihayet İslâm’ın bölgeye gelmesiyle yavaş yavaş 
taraftarlarını kaybederek bugünkü durumuna gelmiştir. Süry-
anilik günümüzde dünyanın her tarafında yaşayan ve çeşitli 
ırklara mensup olan (çoğunluğu Hintli) birkaç milyon insanın 
bağlı bulunduğu bir mezhep konumundadır.
Süryani’ler de Mor: Mor Süryanice Aziz demek. 397 yılında 
yapımına başlanmış, Mor Şamuel ve Mor Şemun tarafından 
kurulan önemli bir Süryani manastırıdır.
Hristiyanlıkta Mor: Kiliseler ve ruhban sınıfının önde gelenleri 
için ismin önüne “mor” geliyor. Mor Gabriel, Mor Samuel, Mor 
Simon, Mor Petrus, vb. Süryani patrikleri ve metropolitleri için 
de mor sıfatı kullanılmış.
İslâm ve Türk Hâkimiyeti Dönemi: Hz. Peygamber devrinden 
sonra İslâm orduları toplu halde Hristiyanlarla ilk defa Irak 
ve Suriye’nin fethinde karşı karşıya gelmiştir. Asırlardan beri 
Roma Katolik ve Bizans Rum Ortodoks kiliselerinden farklı 
mezhep anlayışları sebebiyle takibata maruz kalan bölge 
Hristiyanları İslâm ordularının Bizans topraklarına girmesini 
sevinçle karşılamış, onları birer kurtarıcı gibi görmüştür. İslâm 
ordusunun Bizans ordusunu Yermük’te yenmesi ve bölge Hris-
tiyanlarına her türlü hürriyeti ve emniyeti bahşetmesi bölge 
Hristiyanlarını beklentilerinde yanıltmamıştır.
Günümüzde Süryânîler: 1923’te kurulan Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti laik hukuk sistemini benimsediğinden Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşları etnik köken ve dinî inanç farklılığı 
gözetilmeksizin eşit kabul edilmektedir. Cumhuriyet’in ilerley-
en yıllarında Süryaniler’in bir kısmı büyük şehirlere, özellikle 
İstanbul’a göç etmiştir.
İnanç ve İbadet: Süryaniler teslîs, tecessüd, melek-şeytan, cin, 
kıyamet günü, haşir, cennet-cehennem gibi itikadi konularda 
diğer Ortodoks mezheplerle -bazı farklılıklar dışında- aynı 
inanca sahiptir. Ermeni ve Kıptîler gibi İsa Mesih’in tek (ilâhî) 
tabiat taşıdığına inanır, onun beşerî tabiatını sanal kabul 
ederler.
Dil, Edebiyat ve Kültür: Arkeolojik buluntular, günümüze inti-
kal eden yazılı kaynaklar Süryaniler’in fikir hayatına yeterince 
ışık tutmaktadır. Eski dünyanın merkezinde yer alan bölge 
Helen-Grek, Hint-İran düşünce ve felsefesiyle tanışmış, Hris-
tiyanlık ve mahallî kültürle de yoğrularak bir kültürel mozaik 
deltası oluşturmuştur.
Türkiye Süryanileri: Türkiye’de 20.000’i aşkın Süryani yaşar 

ve bu kişilerin büyük çoğunluğu İstanbul’da yaşamaktadır. 
Süryaniler İstanbul dışında başlıca Mardin, Mersin, Diyarbakır, 
Adıyaman, Elazığ,Ankara,İzmir, Malatya, Şanlıurfa, Gazian-
tep, Antakya, Antalya ve Adana’da yaşamaktadır. Ankara ve 
İzmir’i de içeren, 2002 yılında Mersin, Adıyaman, Şanlıurfa, 
Malatya, Gaziantep, Elazığ ve Adana yörelerinin de bağlandığı 
İstanbul Abraşiyesi 1 Horiepiskopos 5 Papaz 2 Rahibin ruhani 
liderliğinde, vakıf yönetim kurulu ile aktif olarak varlığını 
sürdürmektedir. Süryani Kadim Kilisesi’nde Patriğe bağlı 
20 Metropolit bulunmaktadır. Bunların 4 tanesi Türkiye’de 
bulunur.
İstanbul Süryanileri: Türkiye’de 20.000’i aşkın Süryani’nin 
15.000’i İstanbul’da yaşamaktadır. Süryanilerin İstanbul ile 
buluşması yüzyıllar öncesine dayanmaktadır. Özellikle Bizans 
İmparatoru Konstantin’in annesi Heleni, İmparator I. Justini-
anus’un eşi Theodora ve İstanbul’un ilk metropoliti Altın ağızlı 
Mor Yuhanna (Yuhanna Chrisostom) İstanbul tarihine önemli 
izler bırakan Süryanilerden sadece birkaçıdır.
Irak Süryanileri: 1924 yılında Süryani askerler tarafından 
Irak Türkmenlerini hedef alan ve Levi Baskını olarak bilinen 
katliamda 100 kadar Türkmen yaşamını yitirmiştir. 11 Ağustos 
1933’teki Simele Katliamı’nda ise çok sayıda Süryani ölmüştür. 
Katliam, Irak Krallığı silahlı kuvvetleri desteğinde Kürt ve Arap 
aşiretlerinin yaptığı sistematik katliamlar silsilesidir ve “Simele 
Katliamı” terimi yalnızca Simele kasabasındaki katliamı değil, 
Kuzey Irak’ta Duhok ve Nineve (Musul) illerindeki 63 Süryani 
köyünde yapılan katliamları belirtir. 600 ilâ 3000 Süryani’nin 
katledildiği bu katliam Lemkin tarafından “soykırım” olarak 
nitelenir. 
Bayraklar: Süryaniler tarafından çeşitli farklı bayraklar kul-
lanılmaktadır. 1968’de George Bit Atanus tarafından tasarlan-
mış, 1971 yılında ise Süryani organizasyonlarca kabul edilmiş 
Asur Bayrağı, beyaz bir arka plana sahiptir. Bayrağın orta 
kısmında altın renkli bir daire, bu dairenin etrafında ise 4 köşe-
li açık mavi renkli bir yıldız bulunur. Bu yıldızın 4 tarafından 
mavi, beyaz ve kırmızı renklerinden oluşan dalgalı şeritler 
çıkar. Bayrağın orta üst kısmında, dalgalı şeritlerin arasında 
Asur tanrısı Aşur’un simgesi yer alır. Altın daire güneşi, Asur 
yıldızı ülkeyi, 3 dalgalı şerit halkın yaşadığı bölgede yer alan 
Dicle, Fırat ve Büyük Zap’ı simgelemektedir. Aşur’un simgesi 
ise eski Asurlulara atfen yerleştirilmiştir. 
Arami kimliğini benimseyen Süryaniler tarafından kırmızı 
arka plan üzerinde kanatlı bir güneş diskinin yer aldığı Ara-
mi-Süryani Bayrağı kullanılır. Bu bayrak 1980 yılında İsveç’teki 
Arami kimliğine sahip Süryaniler tarafından oluşturulmuştur 
ve bu grubun kökenlerinin dayandırdığı tarihî Arami halkına 
atıfta bulunur. Kanatlı güneş diski sembolu Gılgamış’ın iki adet 
boğa adamın ortasında yer aldığı ve bu boğa adamlarının bir 
kanatlı güneş diski taşıdığı rölyeften esinlenerek oluşturulmuş-
tur. 
Keldaniler de kendilerine özel bir Bayrak benimsemişlerdir. 
1999 yılında tescillenmiş bu bayrak, sağ ve sol kısımlarında 
Dicle ve Fırat’ı temsil eden iki mavi şerit, ortasında Babil’in 
yasa ve adalet simgesi olarak benimsenmiş 8 köşeli yıldız ile 
bu yıldızın üzerinde Babillerin ve Keldanilerin matematik ve 
astronomiye katkılarına atfen yerleştirilmiş sarı güneş ve mavi 
ay sembollerini ihtiva eder. 
1920 yılında pembe, beyaz ve kırmızı üç adet renkli şeritten 
oluşan ve en üst pembe şeridin sol kısmında 3 tane yıldız 
içeren bir bayrak Süryanileri temsilen kullanılmıştır. Bu 
bayrak Türkiye’de yer alan Tur Abdin’deki Ortodoks Süryani 
topluluğunca oluşturulmuştur. Bayraktaki 3 yıldız, Süryaniler 
bağlı olduğu üç büyük mezhebi sembolize etmiştir. Bu bayrak 
Bit Atanus’un tasarımının kabulü ile kullanımdan kalkmıştır. 
1959-1963 yılları arasında Irak Bayrağı, ülkedeki Süryani azın-
lığa atfen ortasında kırmızı bir İştar Yıldızı barındırıyordu.
Suriye Demokratik Güçleri tarafından Kuzey Suriye’de kontrol 
edilen bölgelerde Süryanileri temsil etmesi için Süryani Birlik 
Partisi ile Süryani Askerî Konseyi tarafından yukarıdan aşağıya 
mavi, sarı ve kırmızı olmak üzere üç renkten oluşan bir bayrak 
kullanımdadır.
SÜRYANLERE AİT BAYRAKLAR
Süryani (Asur) Bayrağı
Arami-Süryani Bayrağı 
Devamı simgedergi.com’da...
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Balkanlar’ın ziyaretçilerini Orta Çağ’a götüren kenti Kotor
Doğal güzellikleri ve kültürel yapısıyla UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde yer alan Karadağ’ın 

Kotor kenti, yüzyıllardır koruduğu Orta Çağ mimarisinin yanı sıra Roma ile Venedik izleri 
taşıyan kültürü ve doğasıyla turistlerin ilgisini çekiyor.

Kaptan-ı Derya Barbaros Hayreddin Paşa’nın körfez 
girişindeki zincirleri ve güvenlik kulelerini aşarak kuşattığı 
fakat alamadığı meşhur kale ile Orta Çağ’dan kalma sokak-
ları, meydanı, evleri, manastır, Katolik ve Ortodoks kiliseleri, 
katedralleri ve coğrafi konumu ile Kotor, yabancıların uğrak 
mekanı olarak biliniyor.

Doğal güzellikleri, kültürel ve tarihsel yapısıyla 1979’da UN-
ESCO Dünya Mirası Listesi’ne giren, etrafı sarp dağlar, deniz 
ve yüksek surlarla çevrili şehir, M.Ö. 168 yılında kurulduğu 
Roma İmparatorluğu’nun yaklaşık 700 yıl hakimiyetinde 
kaldı.

Bir süre Avusturya-Macaristan İmparatorluğu ile Venediklil-
erin denetimine geçen Kotor’un sosyal ve kültürel hayatında 
İtalyan etkisi de görülüyor.
1. Dünya Savaşı’ndan sonra Yugoslavya’nın durumu ned-
eniyle Sırbistan-Karadağ sınırlarına dahil olan Kotor, daha 
sonra bağımsızlığını ilan eden Karadağ’ın şehri olarak kaldı.

Rehber Sefa Gülbaş, AA muhabirine, Barbaros Hayrettin’in 
donanmasının körfez girişindeki zinciri aşarak Kotor Kale-
si’ne kadar girdiğini anımsattı.

Şehrin yaklaşık 10 gün kuşatıldığını anlatan Gülbaş, “Fakat 
Kotor şehrinin kaleleri ve surları o kadar geniş ki o günün 
imkanlarıyla Barbaros Hayrettin’in donanması o surları yık-
maya yetmiyor. Bunun sonucunda da Barbaros Hayrettin, 
Kotor şehrini teslim alamıyor. Diğer şehirlerde başarılı olan 
Barbaros Hayrettin’in alamadığı tek şehir buydu.” dedi.

Gülbaş, Osmanlı Devleti’nin Karadağ’ın birkaç bölgesiyle 
beraber Bar ve Herceg Novi illerine hakim olduğunu belirtti.

Osmanlı’nın bu illerde yaklaşık 200-300 yıl hakimiyet kur-
duğuna dikkati çeken Gülbaş, “Osmanlı, bu illerde camil-
er, medreseler inşa etmiş ve ordularını konuşlandırmıştır. 
Yapılan taarruzlarla Budva, Kotor ve Perast’ı almaya çalışmış 
ama iç isyanlar ile Osmanlı’nın başka bölgelerinde çıkan 
savaşlar sebebiyle ordularını kaydırmak zorunda kalmıştır. 
Bu yüzden Kotor ile Perast’ta hakimiyet kuramamış.” diye 
konuştu.

“Ülkenin kuzeydeki şehri Herceg Novi. Saraybosna’dan, Bos-
na hattından bir ordu orada konuşlanıyor. Güney hattından 
da Ohrid üzerinden gelen Osmanlı ordusu bugünkü, karadan 
Bar yani şu an bulunduğumuz ilde konuşlanıyor. Hem gün-
eyden hem kuzeyden Osmanlı Devleti bugünkü Kotor’un ve 
Perast’ın olduğu bölümü egemenliği altına almak istiyor. Sa-
dece ortada bir kısım kalmış oluyor. Oranın da toprak bütün-
lüğünü sağlamak, birleştirmek istiyor. Fakat Kotor’un jeop-
olitik durumu, ülkenin çepeçevre surlarla çevrili olması ve 
surların çok kalın olması kara yolundan ülkenin fethine im-
kan sağlamıyor. Barbaros Hayrettin, Kotor Körfezi’ne girip, 
buradaki zinciri ve güvenlik hattındaki kaleyi geçerek yani 
aslında iki tane büyük engeli aşarak Kotor’a kadar geliyor. 
Yaklaşık bir hafta Kotor’u yoğun top atışlarıyla teslim alma-
ya çalışıyor. Fakat Barbaros Hayrettin, donanmasını kalenin 
önünden çekmek zorunda kalıyor. Yani Kotor’u teslim alam-
adan kuşatmayı bitirmek zorunda kalıyor.”
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AYDIN 
ALTINKESER

Yazar

Karadelik birleşmesinden kaynaklanan yerçekimi dalgaları
yeni parçacıkları ortaya çıkarabilir

Atomik geçiş ile birleşen kara deliklerden 
gelen yerçekimi dalgası sinyalindeki 
bükülmeler, ultra hafif bozonların varlığını 
ortaya çıkarabilir.

ABD ve Hollanda’daki fizikçilerin yaptığı 
hesaplamalara göre, yeni bir tür atom altı 
parçacığın kanıtı, birleşen bazı kara de-
liklerin ürettiği yerçekimi dalgalarında gi-
zleniyor olabilir. Harvard Üniversitesi’nden 
John Stout ve meslektaşları, varsayımsal bir 
ultra hafif bozon bulutunun bir kara deliğin 
etrafında oluşabileceği ve bir “yerçekimi 
atomu” yaratabileceği bir süreç üzerinde 
çalıştı. Böyle bir kara delik birleşen bir 
ikili çiftte olsaydı, ultra hafif bozonların 
varlığının, yayılan kütleçekim dalgalarının 
“bükülme” frekansları tarafından ortaya 
çıkarılacağını düşünüyorlar.
Karadelik çiftlerinin birleştirilmesiyle 
üretilen yerçekimi dalgaları ilk olarak 2015 
yılında LIGO (Laser Interferometer Grav-
itational-Wave Observatory)gözlemevleri 
tarafından gözlemlendi ve o zamandan 
beri çok daha fazla sinyal tespit edildi. Ye-
rçekimi dalgası üretimi teorisi sağlamdır, 
bu nedenle teori ve gözlem arasındaki her-
hangi bir sapma, parçacık fiziğinin Stan-
dart Modelinin ötesinde yeni fiziğe işaret 
edebilir.
Örneğin, Standart Modelin parçası ol-
mayan ultra hafif bozonların varlığı sap-
malara neden olabilir. Bunlar, son derece 
düşük kütleli, normal maddeye son derece 
zayıf bir şekilde bağlanan varsayımsal 
parçacıklardır. Ultra hafif bozonların ba-
zıları tarafından karanlık madde için umut 
verici adaylar olduğuna inanılıyor, ancak 
mevcut teorilere göre, evrende bol miktar-
da bulunmaları gerekmiyor ve bu onları 
tespit etmeyi özellikle zorlaştırıyor.

Kara Delik Süper Parlaklık
Stout ve meslektaşları, ultra hafif bozon-
lar için kanıtların kara delik süper ışıması 
adı verilen bir etkiyle ortaya çıkarılabi-
leceğine inanıyor. Bu varsayımsal senary-
oda, bir kara deliği çevreleyen ultra hafif 
bozonların sayısı, kara deliğin hızlı dönüşü 
ile güçlendirilir. Bu, parçacıkların atom 
çekirdeklerini çevreleyen elektron bulut-
ları gibi belirli yörüngeleri işgal edeceği 
kara deliği çevreleyen bir ultra hafif bozon 

bulutu yaratacaktır.
Stout’un ekibi, çalışmalarında ikili çiftteki 
bir kara deliğin böyle bir yerçekimi atomu 
olduğu bir senaryoyu araştırdı. Kara de-
likler birbirinin yörüngesinde dolanırken, 
ultra hafif bozon bulutu, diğer kara deliğin 
yerçekimi alanından periyodik bir bozu-
lma yaşayacak ve kara delikler birbirine 
doğru sarmal olarak bozulma sıklığı arta-
caktır.

Kaçan Bozonlar
İlk başta bu bozulmalar, bulut içinde 
geçişlere neden olarak, ultra hafif bozon-
ları daha yüksek enerjili yörüngelere teşvik 
ederdi. Ancak frekans arttıkça parçacıklar 
atomik iyonizasyon gibi bir süreçte bu-
lutlardan fırlatılmaya başlayacaktı. Fır-
latılan bu parçacıklar, enerjiyi kara delik 
sisteminden uzağa taşıyacaktır. Stout ve 
meslektaşları, bu enerji kaybının aniden 
gerçekleşebileceğini ve ikili çift tarafından 
yerçekimi dalgalarına kaybedilen enerjiyi 
geçebileceğini düşünüyor. Sonuç olarak, 
kaçan süper hafif bozonların etkisi, kara 
delik çiftinden gelen yerçekimi dalgası sin-
yali içinde basılacaktır.

Bu iyonlaşmanın, kara delik ikili tarafından 
yayılan yerçekimi dalgalarının frekans 
evriminde bükülmelere neden olacağını 
hesapladılar. Gerçek yerçekimi dalgası 
sinyallerinde tespit edilirse, bu yalnızca 
ultra hafif bozon bulutunun benzersiz bir 
imzasını sağlamakla kalmayacak, aynı za-
manda kütle ve enerji durumları hakkında 
doğrudan bilgi de içerecektir.

Ne yazık ki, bu bükülmeler, LIGO ve Virgo 
gibi mevcut yerçekimi dalgası dedektörleri 
tarafından gözlemlenemez. Ancak ekip, 
2037’de piyasaya sürülmesi planlanan 
yaklaşmakta olan LISA uzay gözlemevi 
tarafından kolayca tespit edilebileceğini 
tahmin ediyor.
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Ağrılı 12 yaşındaki Abdulsamet arıcılığı
çekirdekten öğreniyor

Ağrı’nın Hamur ilçesinde yaşayan 12 yaşındaki Abdul-
samet Turgut, mesleği öğrenmek ve babasına yardımcı 
olabilmek için yaz tatilinde zamanını, birçok kişinin 
yaklaşmaya çekindiği arı kovanlarının yanında geçiri-
yor.

Özdilek köyünde yaşayan 6. sınıf öğrencisi Turgut, 
dedesinden babasına kalan arıcılık mesleğiyle küçük 
yaşlarda tanıştı.

Arıların nasıl bal yaptığını görme merakıyla babasına 
yardımcı olan Turgut, daha sonra arıcı olma hedefiyle 
çekirdekten mesleği öğrenmeye başladı.

Zamanının büyük bir bölümünü arılarla ilgilenerek 
geçiren Turgut, çiçeklerle kaplı bölgedeki kovanlarında 
babasıyla kaliteli bal üretmek için çabalıyor.

Birçok kişinin yaklaşmaya çekindiği arı kovanlarının 
arasında maskesiz dolaşıp petekleri kontrol eden Tur-
gut, eylülde yapılacak bal hasadını heyecanla bekliyor.

Abdulsamet Turgut, AA muhabirine, arılarla ilgilenirk-
en zamanın nasıl geçtiğini anlamadığını söyledi.

İyi bir arıcı olup bal üretimine katkı sunmayı hedefle-
diğini ifade eden Turgut, şöyle konuştu:

“6 yıldır arıcılıkla uğraşıyorum. Arılara çok hevesim 
var. Babamla arıları kontrol edip bakımlarını yapıyoruz. 
Ben bazen oğul tutuyorum. Arıları tek başıma kon-
trol ettiğim zamanlar oluyor. Arılardan anlıyorum. 
Büyüyünce inşallah arıcı olacağım. Her gün arıların 
içine geliyorum, onları kontrol ediyorum. Arıcılık dede 
yadigarı bir meslek. Dedem mesleği babama bıraktı, o 
da bana bırakacak. Ömrümün sonuna kadar arıcılık 
yapacağım. Bu sene yağmur çok oldu ve bundan dolayı 
her taraf çiçek açtı. Bu yıl güzel bir bal üretimi bekli-
yoruz.”

Yaz tatillerinde babasına yardım ettiğini anlatan Tur-
gut, “Akşam uyumaya çalıştığımda ‘Sabah kalkınca 
ilk işim maskemi giyip arıları kontrol edeceğim’ diye 
düşünüyorum. Sonrasında arıların malzemelerini 
hazırlayıp arıların yanında dolaşmayı seviyorum.” dedi.

Baba Murat Turgut ise oğlunun teknolojiye mesafeli 
olduğunu, zamanını bilgisayar ve telefonda oyun oyna-
yarak geçirmediğini dile getirdi.

Abdulsamet Turgut, gelecekte yapmak istediği baba mesleği arıcılığı öğrenmek için yaz tatilinde 
vaktinin çoğunu kovanların arasında geçiriyor.

YAŞAM
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Kurban bayramının yaklaşmasıyla, kur-
banlık hayvanlar da, kurban pazarlarına 
gelmeye başladı. 
Her yıl olduğu gibi bu yılda gelenek değiş-
medi ve  kurban pazarını ilk ziyaret eden 
Yenilik Partisi Genel Başkanı Öztürk Yıl-
maz ve ekibi oldu. Bu yıl, ilk ziyaretler-
ini daha önce gitmedikleri Ankara’nın en 
büyük kurban satış ve kesim yeri olan İve-
dik kurban pazarına yaptılar.  
Daha pazara yeni giriş yapan ekip, pazar 
girişindeki ilk çadıra yöneldiği sırada,  
koşarak gelip önlerini  kesen ve her şeyin 
yolunda olduğunu söyleyerek  belediyeye  
övgüler düzen iki kişinin dışında, hiç kim-
senin belediyece verilen hizmetten mem-
nun  olduklarını dile getiren  olmadığı can-
lı yayında dile  getirildi.  
Ayrıca kurbanlıkların pazara gelene ka-
dar olan maliyetleriyle, pazara gelişi ve 
dolayısıyla satışına kadar olan maliyetlerini 
en ince ayrıntılarına kadar anlattıklarında, 
şaşkınlık içinde kaldık.
Bir büyükbaş hayvanın,  günlük yediği 
yem maliyetinin  yaklaşık 200 TL kadar 
olduğunu ve dolayısıyla bir asgari ücretle 
bir inek ya da bir tosunun bile beslenmed-
iğini öğrenince, dört kişilik bir aileyi nasıl 
beslesin?diye düşündük. Şaka gibi ama 
şaka  falan değildi.
Üreticiler; “30 kiloluk  bir balya samanın, 
geçen sene 30 TL. iken bu sene 60 TL, bir 
torna yemin, 180 TL. iken 360 TL old-
uğunu, bir inek ya da bir tosunun beslen-
mesi için  bir günde, bir balya saman 
ve  çeyrek torba yem  yemesi gerektiğini, 
sadece saman ve yem  masrafını hesap-
ladığımızda gerçekten asgari ücretle bir 
büyükbaş hayvanın  boğazını bile doyur-
manın mümkün olmadığını...
Bunun yanında, bakım, veteriner, ilaç vb 
benzer giderler  eklenince üreticinin, bu 
maliyetlerin altında ezildiklerini, zarar et-
tiklerini, yem alacak paraları olmadığında, 
süt ineklerini bile kesime gönderdiklerini, 
yapılan maliyetler göz önüne alındığın-
da şu an satılan et fiyatlarının maliyetler-

in gerisinde kaldığını, yeme gelen zamlar 
dolayısıyla  kurban maliyetlerinin  arttığını, 
bir de kurban  satış yeri için belediyenin 
yaklaşık 6000 TL. yer kirası aldığını, artan 
mazot fiyatları dolayısıyla kurbanlıkların 
nakliye masrafının da 25.000 TL. civarın-
da olduğu göz önüne alındığında mali-
yetlerin geçen yıla oranla yüzde yüzden 
fazla arttığını ama kurbanlık hayvanlara 
daha  az zam yaptıklarını, birçok besicinin 
kurbanlıklarını pazara getiremediklerini, 
bu nedenle geçen yıla göre bu sene en az 
yüzde yirmibeş oranında az kurbanın ge-
tirildiğini, buna rağmen getirdikleri kur-
banları bile satamayacakları endişesini 
taşıdıklarını...
Kurban bayramına kadar, konakla-
ma ihtiyaçlarını hayvanların çadırında 
yaptıklarını, insan onuruna yakışır yer ve 
duş alma imkanı sağlamayan, sadece hay-
vanlara su imkanı sağlayan belediyenin 
çadır başına en az 6000TL.kira aldığını, 
ayrıca kendileri tarafından çadırın altına 
5000 TL. vererek beton döktürdüklerini, 
çadır başına her gün en az bin lira mas-
raflarının olduğunu...
Geçen yıla göre kurban maliyetlerinin, yük-
sek olduğunu, vatandaşın alım gücününün  
düşük olduğunu göz önüne alarak kur-
ban fiyatlarını  ucuz tutmalarına rağmen, 
vatandaşların fiyatları görünce haklı olarak 
kurban almaktan vaz geçtiklerini, kurban-
ları satamadıklarında bir de geri götürme 
maliyetiyle borç altına gireceklerini” dile 
getirdiler.
Fakir fukara kurbandan kurbana ancak et 
yiyebiliyordu, bundan sonra kurbanda da 
et yiyemeyecek gibi gözüküyor. Üretimin 
devamı için, devlet görevlileri maliyetleri 
düşürecek acil önlemler almalıdır. Aksi 
takdirde, yüksek maliyetler dolayısıyla 
üretici tarım ve hayvancılık yapamaz du-
ruma gelirse   bu millet ne yiyecek?...

ASGARİ ÜCRET BİR İNEĞİ DOYURAMIYOR...

ELVEDA TANIK
Yazar

elvedatan@gmail.com
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Tekirdağ’daki lavanta tarlaları ziyaretçilerini ağırlıyor

Valilik himayesinde İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünce 
düzenlenen Tekirdağ Lavanta Günleri sona ermesine 
rağmen vatandaşlar tarlalara gelmeye devam ediyor.

Karahisarlı Mahallesi’ndeki lavanta tarlası, özellikle 
hafta sonları rengi ve kokusuyla ilgi odağı olmayı 
sürdürüyor.

Tarlaya, kent sakinlerinin yanı sıra yakın illerden gel-
en fotoğraf tutkunları, oluşturulan dekorlar önünde en 
güzel kareyi yakalamaya çalışıyor.

İl Kültür ve Turizm Müdürü Ahmet Hacıoğlu, AA mu-
habirine, mor renkli tarlaların kente çok sayıda ziyaretçi 
çektiğini söyledi.

Tekirdağ’ın lavanta için ziyaret edilecek iller arasında 
yer almaya başladığını anlatan Hacıoğlu, “Lavanta tarla-
larında, doğanın bu eşsiz güzelliğinde ziyaretçiler huzur 
buluyor. İstanbul’a bir saatlik mesafedeki Tekirdağ’a 

günübirlik gelen ziyaretçiler tarlada birbirinden güzel 
fotoğraf çektirip, gözlemelerini yiyip dönüyorlar. Mor 
tarlalara gelen herkes güzel anılar biriktirerek buradan 
ayrılıyor.” dedi.

Kentte yaşayan Faruk Turgut da lavanta tarlalarına 
her geçen gün ilginin arttığını belirterek, “Özellikle 
Tekirdağ’a yakın illerden çok sayıda ziyaretçi geliyor. Bu 
mor rüyayı görmek çok güzel. Bu tarlanın içinde olmak, 
bu havayı solumak, burada bir çay içmek harika.” diye 
konuştu.

İstanbul’dan gelen Rus vatandaşı Olga Gostintseva ise 
lavanta tarlasının insana huzur verdiğini dile getirerek, 
“Burası çok güzel. Tarlanın içinde oluşturulan dekorlar 
da çok güzel olmuş. Her şeyiyle çok tatlı bir yer. Konu-
mu da çok kolay bir yerde.” ifadelerini kullandı.

Tekirdağ’daki lavanta tarlalarına gelen yerli ve yabancı misafirler burada fotoğraf çektirip
güzel zaman geçiriyor.
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MEB İLE PROTOKOL İMZALANDI
ŞAHİNBEY BELEDİYESİ’NDEN 8.207 ÖĞRENCİYE

EĞİTİM DESTEĞİ

Mesleki eğitim merkezlerinde eğitim gören 8.207 ÖĞRENCİYE her ay 500 TL nakdi destek 
sağlanacak olan protokol sonrasında milli eğitim bakanı Mahmut özer mesleki eğitim merkez-
inde eğitim gören öğrencilerin sevincine ortak oldu düzenlenen protokol sonrasında milli eğit-
im bakanı Mahmut özer şahinbey belediyesi tarafından başarılı öğrencilere hediye edilen 40.000 
bisikletin ve karne hediyesi olarak dağıtılan 160.000 spor ayakkabısı dağıtım törenine katıldı 
şahinbey belediyesi 5 yıldan buyana karne hediyesi olarak 875.000 spor ayakkabısı hediye etti. 

Mustafa AĞFINDIK
Yazar

Şahinbey kongre ve sanat merkezinde düzenlenen programda milli eğit-
im bakanı Mahmut özer gaziantep valisi davut gül ve şahinbey belediye 
başkanı Mehmet tahmazoğlu eğitime verilen büyük bir desteğin daha 
protokolünü imzaladı.



SİMGE DERGİ 54

SPOR

Türkiye, Akdeniz Oyunları’nın 8’inci gününde
madalya sıralamasında liderliğini korudu

Oran kentinde 25 Haziran’da açılışı gerçekleştirilen 
oyunların 8’inci günü tamamlandı.

Organizasyonda dün 4 altın, 5 gümüş ve 3 bronz toplam 
12 madalya kazanan Türkiye, 8’inci günün sonunda, 37 
altın, 21 gümüş, 26 bronz toplam 84 madalyayla genel 
sıralamadaki birinciliğini sürdürdü.

Sıralamada İtalya 2’nci, ev sahibi 3’üncü sırada bu-
lunuyor.

Gün gün madalya sayısı
Türkiye’nin organizasyon kapsamında günlere göre ka-
zandığı madalya sayıları şöyle:

İkinci gün: 1 altın, 1 bronz.

Üçüncü gün: 5 altın, 4 bronz.

Dördüncü gün: 2 altın, 3 gümüş, 2 bronz.

Beşinci gün: 10 altın, 6 gümüş, 5 bronz.

Altıncı gün: 3 altın, 2 gümüş, 4 bronz.

Yedinci gün: 12 altın, 5 gümüş, 7 bronz.

Sekizinci gün: 4 altın, 5 gümüş, 3 bronz.

Milli güreşçi Mücahit Çelik 20 Yaş Altı Avrupa Güreş 
Şampiyonası’nda altın madalya kazandı
İtalya’da düzenlenen 20 Yaş Altı Avrupa Güreş Şampi-
yonası’nda, serbest stil 97 kiloda milli güreşçi Mücahit 
Çelik, altın madalya kazandı.

Türkiye Güreş Federasyonundan yapılan açıklamaya 
göre, başkent Roma’da düzenlenen şampiyonada ser-
best stil 97 kiloda mindere çıkan Mücahit Çelik, final 
müsabakasında Ukraynalı rakibi İvan Prymachenko’yu 
(12-2) yenerek altın madalyanın sahibi oldu.

Milli güreşçilerden 57 kiloda mücadele eden Ahmet 
Karavuş ise Ukraynalı rakibi Vladyslav Abramov’u (11-
5) yenerek bronz madalya kazandı.

Cezayir’de düzenlenen 19. Akdeniz Oyunları’nın 8’inci gününde Türkiye, 84 madalyayla
genel sıralamada birinciliğini korudu.
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UMARIM KURTULMUŞUZDUR 
Aylarca yıllarca oraya kamp kurmuş hatta işgal etmiş bazı isimleri zikrede 
zikrede dilimizde tüy bitti. Liyakatın hecesi bile olmayan, Türk futbolunun 
gelişmesi, takımların başarısı için değil, gönül verdikleri camiaların lehine 
mübah olmayan yardımlar yaparak taraftarları kin ve nefrete sürükledil-
er. Göz göre göre hakka girdiler ve şimdi ellerini kollarını sallaya sallaya 
gidecekler. Kimse yaptıklarının hesabını sormayacak, yaptıkları yanlarına 
kar kalacak...

Buyurun isim veriyorum; Nihat Özdemir başta olmak üzere, Servet 
Yardımcı, Mehmet Baykam, Abdurrahman Arıcı bu anlattığım kısım-
da başrol oynayan şahıslar. Tahkimin başında Murat Balcı baş ortakları. 
Kurulların bağımsız olmamasını ve kendileri ile yakın olmasını sağlayıp, 
talimatlara değil, kendi kişisel hırslarına göre kararlara imza attılar. Kop-
ya kabahatten biri disipline sevk edilince, tuttuğu takımın oyuncusu ise 
bir maç ceza açıklattılar, rakip takımın oyuncusu yapınca sekiz maç gibi 
tutarsız düşmanvari bir hükme imza attılar. Birbirinden farkı olmayan 
davranıştan iki teknik direktöre, kendi tarafında hissettiğine bir maç, 
hasım hissettikleri teknik direktöre de kapıyı 5 maçtan açtılar... 

Benim gibi farkında olanlar, bu şahıslara “atananlar” diye hitap etti. Yıl-
lardır söylüyorum; Türk futbolunun en büyük sorunu, siyasetin en ufak 
hücresine kadar içine işlemiş olmasından kaynaklı. Spor bakanı var ve ye-
terli mi yetersiz mi tartmadan dönemin iktidarı kim ise onun arasından 
seçiliyor. Sahadan gelmemiş biri spora nasıl başarılı başkanlık yapar? 
Bütün federasyonları iş adamlarıyla doldurdular. Bunlar nasıl empati 
yapabilirler saha içi başarısı hakkında? Bu yüzden bıkmadan dile getiri-
yorum; SPORA SİYASET KARIŞTIRMAYIN! Çünkü siyaset taraf olur! 
İşine nasıl geliyorsa öyle hareket ettirir. Bugün kulüpler arasında nifak 
varsa, bunun en büyük sebebi de bu yüzdendir. 

Şimdi Mehmet Büyükekşi çıktı meydana, eski Gazişehir kulüp başkanı. 
Yukarıda saydığım isimleri yanına almadı yıllar sonra, açıkçası şaşırdım 
ve mutlu oldum. Şimdi dilimi ısırmak istiyorum yeni yönetim hakkında. 
Bize korkunç yeni şahıslar sunmazlar umarım. Gelir gelmez 8+3 yabancı 
kuralını devam ettirdiler, o artı meselesine oldum olası anlam veremedim. 
Lakin harcama limitleri için açıkladıkları %40 sapma, saçma sapan bir 
olay! Resmen kulüplere harcama limitinizi aşabilirsiniz teşviki sundular. 
İlk rahatsızlığı yarattılar böylece. Umarım son olur...

Murat ALTUN
Spor Yazarı
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Kırkpınar’da altın kemer yolundaki Ali Gürbüz,
Mehmet Yeşil Yeşil’e 2. turda elendi

661. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri başpehlivanlık 
ikinci tur müsabakasında rakibini yenen 16 pehlivan 
üst tura yükseldi. Altın kemerin ebedi sahibi olma yol-
undaki Ali Gürbüz, 2. turda Mehmet Yeşil Yeşil’e yenil-
erek elendi.

Başpehlivanlar küreden kura toplarını çekerek eşleşti.

Kuraya göre 2. tur eşleşmeleri şöyle oluştu:

Süleyman Başar-Orhan Okulu, Mehmet Yeşil Yeşil-Ali 
Gürbüz, Süleyman Aykırı-Serhat Gökmen, Abdullah 
Güngör-Mustafa Batu, Mustafa Taş-Faruk Akkoyun, 
Hüseyin Gümüşalan-İsmail Koç, Hamza Köseoğ-
lu-Yusuf Can Zeybek, İsmail Balaban-Atilla Güzel, İs-
mail Erkal-Fatih Atlı, Osman Aynur-Özkan Yılmaz, 
Tanju Gemici-Şaban Yılmaz.

Çektikleri kura numarası nedeniyle Ertuğrul Dağdev-
iren, Cengizhan Şimşek, Recep Kara, Yalçın Öncül, 
Semih Turgut ismini güreşmeden 16’ya yazdırmış oldu.

Salavatlanmaları sonrası 22 başpehlivan güreşe tutuştu.

Turun en erken biten müsabakası Yusuf Can Zeybek’le 
Hamza Köseoğlu arasında gerçekleşti. Zeybek rakibini 
karşılaşmanın ilk dakikalarından itibaren bastırarak 
galibiyeti 7. dakikada yakaladı.

“Erken final” ikinci turda geldi
En çok merak edilen müsabaka “erken final” dedirten 
altın kemer yolundaki Ali Gürbüz’le Mehmet Yeşil Yeşil 
müsabakası oldu.

Kırkpınar’da 2010 yılı final, 2016 yılı yarı finalinde 
karşılaşan Antalyalı iki güreşçinin bu müsabakalarında 
kazanan taraf Mehmet Yeşil Yeşil olmuştu.

Müsabakanın ilk dakikalarında Mehmet Yeşil Yeşil 
hareketli bir güreş sergilerken, Ali Gürbüz’ün kasnak-
tan tutmasını engellemek için yoğun çaba sarf etti.

Güreşin sonraki dakikalarında ise Mehmet Yeşil Yeşil 
taktik gereği güreşin temposunu düşürdü, kule hakem-
liği bu nedenle Yeşil’e ihtar verdi.

İki pehlivan normal sürede yenişemedi.

Puan alanın kazanacağı puanlama bölümünde güreş 
Ali Gürbüz’ün kasnağa dalma ataklarıyla hareketlendi. 
Bu bölümde pasif güreştiği için Mehmet Yeşil Yeşil’e iki 
ihtar verildi.

Müsabakanın 56. dakikasında Mehmet Yeşil Yeşil atak 
yaparak aldığı puanla Ali Gürbüz’ü yendi.

661. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri’nde 16 başpehlivan üçüncü tur yükseldi.
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Fenerbahçe Başkanı Ali Koç: Haklılığımızla susuyoruz ve şimdi 
konuşması, hesap vermesi gerekenleri bekliyoruz

Ali Koç, 3 Temmuz’un 11. yıl dönümünde Fenerbahçe 
TV’de yayımlanan “3 Temmuz Özel” programına ko-
nuk oldu.

Koç, bu 3 Temmuz’un kendileri için çok önemli old-
uğunu belirterek, “Zira 2011 yılından beri ilk kez bir 
3 Temmuz’da ayağımızdaki FETÖ bağından kurtulmuş, 
söylediğimiz her sözün doğruluğu Yargıtay tarafından 
da kanıtlanmış olarak buradayız.” diye konuştu.

“Devran döndü, kim haklı, kim çamur attı apaçık or-
taya çıktı”
Bu 3 Temmuz’da yönetim olarak bir karar verdikler-
ini ve Fenerbahçeliler olarak 10 yıldır çok konuşup, 
haykırdıklarını da kaydeden Koç, şöyle devam etti:

“27 Aralık 2021’de Yargıtay bir karar verdi. Fener-
bahçe’nin haklılığı resmen kanıtlanmış oldu. Devran 
döndü, kim haklı, kim çamur attı apaçık ortaya çıktı 
ve ‘biz susuyoruz’ dedik. Fenerbahçe, o günlerde yani 
bu örgütün en kuvvetli olduğu dönemde, kendilerini 
kimsenin sorgulamadığı, yaptıkları hukuksuz her türlü 
eyleme kimsenin karşı çıkmadığı hatta ciddi anlamda 

desteklendiği, devletin kılcal damarlarına kadar sızmış, 
kendi medyası, gazetesi, televizyonu, medyadaki maaşlı 
profesyonel çığırtkanlarıyla en güçlü olduğu dönem-
lerde başkanıyla, yönetimiyle, camiasıyla beraber bu 
yapıyla mücadele etti ve boyun eğmedi.”

Fenerbahçe’nin haklı duruşunda başta eski başkanları 
Aziz Yıldırım olmak üzere dönemin yöneticilerinin ve 
tüm camianın eşi benzeri görülmemiş bir duruş serg-
ilediğini anlatan Koç, “Bugün ise Fenerbahçe Kulübü 
hukuksuzluğa karşı, hukuki galibiyeti, zaferi elde et-
miş, hukuk nezdinde masumiyeti kanıtlanmış şekilde 
dimdik ayaktadır. Geldiğimiz nokta itibarıyla omu-
zlarındaki ağır yükten kurtulmuş, gururla haklılığını 
kanıtlamış, hafiflemiş, yorgun ancak onurlu ve şerefli 
bir camiadır. ‘Bugün, bu mücadelenin başladığı günün 
11. yıl dönümünde haksızların, hukuksuzların, adalet-
sizce saldıranların hesap verişlerini izleyeceğiz’ demek 
istediğimiz için biz bu sefer susmayı tercih ettik. ‘Fener-
bahçe’nin haklı ve vakur duruşunu susarak ve gözümüz 
üzerlerinde’ diyerek yansıtmak istedik.” ifadelerini kul-
landı.

Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç, 3 Temmuz’daki “Futbolda şike kumpası” ile ilgili olar-
ak, “Bugün Fenerbahçe Kulübü hukuksuzluğa karşı, hukuki galibiyeti; zaferi elde etmiş; hukuk 

nezdinde masumiyeti kanıtlanmış şekilde dimdik ayaktadır.” dedi.
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“Barış Yürüyüşü”ne katılacak gönüllüler
Saraybosna’dan yola çıktı

Başkentteki Savaşta Öldürülen Çocuklar Anıtı önünde 
toplanan 22 kişilik grup, “Barış Yürüyüşü”nün ilk du-
rağı Nezuk kasabasına doğru yürüyüşlerine başladı.

Temmuz 1995’te yapılan katliamlar nedeniyle “ölüm 
yolu” olarak adlandırılan güzergahtaki yürüyüş, 8 Tem-
muz’da başlayacak ve üç gün sürecek.

Yürüyüşün organizatörlerinden Muhamed Papic, 
yaptığı açıklamada, “Olovo-Kalesija arasında 13 ark-
adaşımız, Nezuk kasabasında ise Türkler ve İtalyanlar 
aramıza katılacak. Aramızda Bosnalıların yanı sıra Tür-
kiye’den de üç kişi var.” dedi.

Yürüyüşe ilk kez katıldığını belirten Adnan Avdic, 
“Öldürülen tüm masum insanları saygıyla anmak, 
savaşların anlamsız olduğu ve yaşanmaması gerektiği 
mesajını vermek istiyorum.” diye konuştu.

2015’ten beri yürüyüşe katıldığının altını çizen Slo-
bodan Kisin de “Yürüyüşe düzenli olarak katılıyorum, 
ne zamana kadar katılabilirim bilmiyorum. Buradaki 
en yaşlı katılımcılardan birisiyim. Kurbanların unutul-

madıklarını bilmelerini istiyorum.” ifadesini kullandı.

Organizatörler, Saraybosna’dan yola çıkan grubun, 8 
gün boyunca yaklaşık 280 kilometre yol yürüyeceğini 
bildirdi.

Ölüm yolunda “Barış Yürüyüşü”
Avrupa’da, İkinci Dünya Savaşı’nın ardından yaşanan 
en büyük insanlık trajedisi olarak kabul edilen Srebren-
itsa’daki soykırımından kaçmak isteyen sivillerin kul-
landığı orman yolunda her yıl 8-10 Temmuz’da Barış 
Yürüyüşü düzenleniyor.

Nezuk kasabasında 8 Temmuz sabahı başlayan ve dün-
yanın farklı bölgelerinden binlerce kişinin katıldığı 
yürüyüş, 10 Temmuz’da Potoçari Anıt Mezarlığı’nda 
son buluyor. Katılımcılar her gün ortalama 35 kilo-
metre yürüyor.

Geceleri daha önce belirlenen güzergah üzerindeki 
kamp alanlarında geçiren katılımcılara, Srebrenitsa 
soykırımı hakkında bilgi veriliyor.

Bosna Savaşı’nda Srebrenitsa soykırımından kaçanların orman yolundan “güvenli bölge” Tuz-
la şehrine ulaşmak için kullandığı güzergahta geleneksel olarak düzenlenen “Barış Yürüyüşü”ne 

(Marş Mira) katılacak grup, başkent Saraybosna’dan hareket etti.
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Avrupa ve ABD’de personel eksikliği nedeniyle
havalimanlarında kaos yaşanıyor

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının etkilerinin 
azalmasıyla insanlar seyahat etmeye yeniden başlarken, 
Avrupa ve ABD’deki havalimanlarında yaşanan per-
sonel eksikliği yaz tatili döneminde kaosa neden oluyor.

Salgın döneminde durma noktasına gelmesinin ar-
dından keskin bir toparlanma yaşayan hava yolu sek-
törü, personel sıkıntısıyla ve grevlerle karşı karşıya bu-
lunuyor.

Avrupa ve ABD’deki havalimanları ve hava yolu şir-
ketleri, yer hizmetleri, güvenlik personeli ve uçuş görev-
lileri dahil olmak üzere tüm alanlarda ciddi bir personel 
yetersizliğiyle mücadele ediyor.

Birkaç Avrupa hava yolu şirketi ve havaalanlarında 
son haftalarda grevler görülürken, gelecek ay daha fa-
zla seyahat kesintisi bekleniyor. Londra, Amsterdam, 
Roma ve Frankfurt gibi şehirlerdeki büyük havaliman-
ları uçuş iptalleri ve uzun yolcu kuyruklarıyla uğraşmak 
zorunda kalıyor.

Hava yolu sektöründe personel sıkıntısı yaşanan ülkel-
erde, seyahatler giderek “işkence” haline dönüşüyor.

Hava yolu şirketleri yüksek yolcu hacmi nedeniyle ak-
samalara ve daha uzun bekleme sürelerine karşı uy-
arırken, havalimanında personel yetersizliği nedeniyle 
bazı uçuşların iptal edilmesiyle yolcular evlerine geri 
dönmek zorunda kalıyor. Bazen uçuşlar son dakika-
da iptal edilmek zorunda kalındığından bazı yolcular, 
havalimanına gelene kadar uçuşlarının iptal edildiğini 
bilmiyor.

Kovid-19 krizi sırasında birçok çalışan işini kaybeder-
ken, son haftalarda hava koşulları ve Kovid-19 vakala-
rının artması hava yolu sektöründe ek baskı oluşturuy-
or.

Bazı hava yolu şirketleri uçuşları önceden iptal ederek 
aksamaları en aza indirmeye çalışırken, havaalan-
larındaki hizmetlerin aksamasıyla yolcular saatlerce 
beklemek zorunda kalıyor.

Hava yolu şirketleri hizmetlerini uçuş planına göre 
yürütmekte zorlanırken, uçuş iptalleri yeni normal 
haline geliyor.

Almanya, İngiltere, Fransa, İspanya, Hollanda ve ABD gibi ülkelerdeki havalimanlarında
personel sayısındaki yetersizlikten dolayı birçok uçuş iptal edilirken, yolcular uzun

bekleme süreleriyle karşı karşıya kalıyor.
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Togg, Trugo markasıyla şarj ağı
işletmeci lisansını aldı

Togg, Trugo markasıyla Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rumu’na (EPDK) yaptığı başvuru sonucu şarj ağı işlet-
meci lisansını aldı.

Togg açıklamasına göre, şirketin, Trugo ile 81 ilde 
600’ün üzerinde lokasyonda 1.000 yüksek performanslı 
şarj cihazı (DC) kurma hedefiyle çıktığı yolda şarj ağı 
işletmeci lisansı için yaptığı başvuru kabul edildi.

EPDK’nin yayınladığı “Şarj Hizmeti Yönetmeliği” kap-
samında yaptığı lisans başvurusu kabul edilen Togg, 
“Trugo” markasıyla sektöre yüksek performans, hızlı 
kurulum ve geniş kapsam ağıyla giriyor. Trugo’nun şarj 
cihazlarıyla ortalama bir bataryanın doluluk oranı 25 
dakika içinde yüzde 80’e ulaşabilecek.

Elektrikli araç kullanıcılarının şarj istasyonu bulma 
kaygılarını ortadan kaldırmayı amaçlayan Trugo, trafik 
yoğunluğu yüksek güzergahlarda 25, az yoğunluk-
ta bölgelerde 50 kilometrede bir şarj cihazlarıyla yer 
alacak.

Her bir cihaz üzerinde iki soket yer aldığı için 2 bin 
soketle hizmet verecek Trugo, trafiğin yoğun olduğu 
noktalarda da istasyon sayısını artıracak. Türkiye’deki 
tüm elektrikli araç kullanıcılarına açık olacak cihazlar-
da yüzde 100 yenilenebilir enerji kaynağı sertifikalı hiz-
met sağlanacak.

“1.000 cihazla 2 bin soket kullanıma sunulacak”
Açıklamada konuya ilişkin görüşleri yer alan Togg Üst 
Yöneticisi (CEO) M. Gürcan Karakaş, Türkiye’de ihti-
yaç duyulan şarj altyapısı için kurdukları Togg Akıllı 
ve Hızlı Şarj Çözümleri AŞ’nin, “Trugo” markasıyla 81 
ilde 180 kWs üzeri cihazlarla tüm elektrikli araç kul-
lanıcılarına kesintisiz bir deneyim sunacağını bildirdi.

Türkiye’de uçtan uca elektrikli araçlarla seyahat et-
meyi mümkün kılacak hızlı şarj istasyonları kurma 
hedefi doğrultusunda EPDK’ye yaptıkları başvurunun 
sonuçlandığını aktaran Karakaş, şu açıklamalarda bu-
lundu:

“Sektörün lisanslı oyuncuları arasında yer almaktan 
büyük mutluluk duyuyoruz. Bu regülasyonun Türki-
ye’nin şarj altyapısının gelişimi için çok kıymetli bir 
mihenk taşı olduğunu düşünüyoruz. Önümüzdeki 
yıl ortasına kadar 81 ilimizde 600’ün üzerinde nok-
tada, toplam 2 bin soketi olan 1.000 adet hızlı şarj ci-
hazının kurulumunu yapacağız. Bu öncü pozisyonu-
muzu önümüzdeki yıllarda yapacağımız yatırımlarla 
da sürdürmeye kararlıyız. Hedefimize giden yolda geri 
sayım başladı. Homologasyon sürecinin tamamlan-
masının ardından 2023 yılının ilk çeyreğinde ilk akıllı 
cihazımız C-SUV pazara çıkacak.”

Togg Üst Yöneticisi Gürcan Karakaş, “Önümüzdeki yıl ortasına kadar 81 ilimizde 600’ün üzerinde 
noktada, toplam 2 bin soketi olan 1.000 adet hızlı şarj cihazının kurulumunu yapacağız.” dedi.
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NATO, deniz korsanlarına karşı
Türk yazılımlarıyla hazırlanacak

HAVELSAN tarafından geliştirilen milli yazılımlar, NATO’nun Batı Afrika’daki gemi kaçırma ve deniz 
haydutluğu olaylarına karşı seyir güvenliğini sağlayacak önlemlerin ele alınacağı

Çok Uluslu Deniz Güvenliği Tatbikatı’nda kullanılacak.

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, NATO Deniz 
Güvenliği Mükemmeliyet Merkezi, 2012 yılında 
Aksaz Deniz Üs Komutanlığında kurulduktan son-
ra 5 yıl milli olarak görev yaptı. Deniz güvenliğinin 
uluslararası özelliği nedeniyle özellikle sınır aşan 
deniz suçlarıyla mücadele kapsamında merkez-
in NATO nezdinde akreditasyonu 2020 yılında 
gerçekleştirildi.

Deniz Güvenliği Mükemmeliyet Merkezi, 51 per-
sonelle deniz güvenliğine yönelik eğitim, öğretim, 
tatbikat, konsept ve doktrin geliştirilmesi, stand-
ardizasyon ve analiz alanında 30 NATO ülkesiyle 
birlikte deniz güvenliğinde birlikte çalışabilirlik 
çerçevesinde görevler üstleniyor.

HAVELSAN, merkezle iş birliği kapsamında Kasım 
2021’de icra edilen Çok Uluslu Deniz Güvenliği 
Tatbikatı’nın üçüncüsünde tatbikat modülünü 
sağladı ve bu sayede 25 ülkenin gözlemci olduğu 
NATO tatbikatı gerçekleştirildi.

Tatbikatın 4’üncü versiyonu 2023 sonbaharında 
gerçekleştirilecek. Bu tatbikatta da hedef ülkeler 
olarak Batı Afrika ülkeleri, Nijerya odaklı 16 ülke 
Türkiye’ye davet edilecek ve aynı sistemin kullanıl-
ması sağlanacak.

Batı Afrika’daki gemi kaçırma ve deniz haydut-

luğu olaylarında alınan derslerle masa başında 
gerçekleştirilecek tatbikat, bölgesel, uluslararası 
güvenlik ile Türk bandıralı ticaret gemilerinin seyir 
güvenliği için önemli kazanımlar sağlayacak.

HAVELSAN ve NATO Deniz Güvenliği Mükem-
meliyet Merkezi arasında imzalanan iş birliği pro-
tokolüyle NATO standartlarında bir veri mode-
li, deniz güvenliği karar destek sistemi, tatbikat 
modülünün kullanımı ve Türk savunma sanayisinin 
bu anlamda bir merkez haline gelmesi amaçlanıyor.

HAVELSAN Genel Müdürü Mehmet Akif Nacar, 
Türk Deniz Kuvvetleri ile geliştirdikleri GENESİS, 
ADVENT gibi sistemlerin başarıyla görev yaptığını 
ve uluslararası alanda tercih edilir noktaya geld-
iğini belirtti.

Milli olarak geliştirilen modüllerin NATO tatbikat-
larında kullanılmasının da oldukça önem taşıdığını 
vurgulayan Nacar, “Komuta kontrol ve savaş yöne-
tim sistemlerinde öncü bir firma olarak bu alan-
lardaki desteklerimizi her zaman sürdüreceğiz. 
Coğrafi bilgi sistemleri ve bunların deniz versi-
yonlarının tatbikatlarda kullanılmasından, den-
izlerdeki münhasır ekonomik bölgelerin korun-
ması, Batı Afrika’daki tehditlere karşı daha yetişmiş 
deniz gücünün oluşması adına katkıda bulunmak-
tan memnuniyet duyuyoruz.” ifadelerini kullandı.
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İnsansız helikopter Alpin askeri
görevlere hazırlanıyor

Titra Teknoloji Genel Müdürü Davut Yılmaz, Anadolu Ajansının Global İletişim Ortağı olduğu ATO Congresi-
um’daki SEDEC etkinliğinde, AA muhabirine Alpin insansız helikopter projesine ilişkin açıklamalarda bulundu.

Yılmaz, insanlı bir helikopterde kendileri için gerekli olmayan kısımları çıkardıklarını, yazılım ve sistemlerini 
ekleyerek aracı insansıza çevirdiklerini söyledi.

Bu dönüşümü daha stratejik hale getirmeyi amaçladıklarını vurgulayan Yılmaz, daha büyük ya da daha küçük he-
likopterleri de dönüştürme imkanına sahip olduklarını ifade etti. Yılmaz, “Bir helikopteri sıfırdan yapmaktan çok 
daha hızlı, verimli ve maliyet etkin bir çözüm. Bu ihtiyaçla yola çıktık. Yerlilik oranını neredeyse her gün artırarak 
bugünlere geldik. Menzilini, taşıma kapasitesini, faydalı yük opsiyonlarını artırdık. Her geçen gün çok daha güçle-
nen, yerlilik payı çok daha artan bir Alpin var.” dedi.

Yılmaz, öncelikli kullanım hedeflerinin askeri veya sivil lojistik olduğunu belirterek, Alpin’i keşif, gözetleme, isti-
hbari amaçlarla da kullanmayı planladıklarını bildirdi.

Alpin’in geçen yıl yaşanan orman yangınlarında Manavgat ve Çanakkale’de uçuşlar gerçekleştirdiğini aktaran 
Yılmaz, “Bu sivil bir görevdi. Bu sene askeri görevler için hazırlıyoruz. Çok yakında askeri anlamda bir plan-
lamamız var, sürecimiz başlayacak. Doğu bölgesinde askeri nakliye, lojistik anlamında bir göreve başlayacağız 
gibi görünüyor. Envantere girmesi bize bağlı bir hedef değil. Çünkü bu işin farklı paydaşları var. O yüzden takvim 
vermem mümkün değil. Hedefimiz bu yıl içerisinde envantere girmesi. Paydaşlar, Savunma Sanayii Başkanlığımız 
ve ilgili kuvvet birimlerimizin takvimi ve oluru doğrultusunda olacaktır.” diye konuştu.

Yılmaz, iki Avrupa ve NATO ülkesinden testler ve ihalelerine katılmak için davet aldıklarını, ağustos ayında demo 
uçuşlarına başlayacaklarını bildirdi.

Orta Doğu ve Afrika ülkelerinden de çok ciddi talep olduğunu ifade eden Yılmaz, özellikle önümüzdeki yıl Alpin’i 
dünyanın birçok noktasında görmenin mümkün olacağını söyledi.

Askeri lojistik görevleri için bu yıl sahaya çıkmaya hazırlanan insansız helikopter Alpin, yüksek 
faydalı yük taşıma kapasitesiyle füze, roket gibi silah sistemleriyle de donatılacak.
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